
1 

                
                       

                   
                     

SMLOUVA O DÍLO 

Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 
se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:  Petrem Koletou, hejtmanem 
IČO:  708 89 546 
DIČ: CZ70889546 
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:                               

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel                                         PS - STAV Náchod s.r.o. 

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou 

C 31554 

se sídlem:   Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 
zastoupená:   Pavlem Sedláčkem 
IČO:   28858531 
DIČ:  CZ28858531 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

(dále jen „zhotovitel" nebo „dodavatel") 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených tuto 

smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

PREAMBULE 

Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku podlimitní veřejné zakázky nazvané „Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“ zadávanou v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), (dále jen 

„veřejná zakázka“). 



                     

2 

                                

                                                   

                                                   

                                                       

                                                               

                                                                  

                                             

                                            

Článek 1 
Zmocněné osoby 

1.1 Objednatel pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto smlouvou s tím, 

že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným písemným oznámením objednatele zhotoviteli, 

kdy takovým oznámením může být i zápis do stavebního deníku (v případě veřejné zakázky v nadlimitním režimu 

v elektronické formě) nebo do jednoduchého záznamu o stavbě v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební deník“); změna zde uvedených osob je účinná doručením 

oznámení zhotoviteli nebo zápisem či záznamem; rozsah zástupčího oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této 

smlouvy, doloží daná osoba písemnou plnou mocí nebo písemným pověřením vystaveným objednatelem: 

a) zástupce objednatele ve věcech realizačního plnění této smlouvy: 

Ing. Václav Nýč, 

Jiří Kutík, DiS.,  

b) zástupce objednatele na stavbě coby technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“): bude řešeno samostatnou 

smlouvou a sděleno zhotoviteli společně s výzvou k plnění 

c) zástupce objednatele na stavbě coby dozor projektanta (dále jen „dozor projektanta“): bude řešeno samostatnou 

smlouvou a sděleno zhotoviteli nebo uvedeno ve stavebním deníku 

d) zástupce uživatele objektu: 

Miroslav Bůžek, 

Bc. Kateřina Hubáčková, 

Jakub Pechlát, 

e) příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku 

1.2 Zhotovitel zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto smlouvou: 

a) ve věcech smluvních: Pavel Sedláček, 

b) ve věcech technických: Pavel Sedláček, 

c) zástupce zhotovitele na stavbě (hlavní stavbyvedoucí): Ing. Petr Chobotský, 

d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku 

1.3 Zmocněné osoby zhotovitele, vyjma osoby hlavního stavbyvedoucího, mohou být změněny písemným oznámením 

prokazatelně doručeným objednateli, a to nejpozději do 3 dnů ode dne této změny; změna je účinná doručením tohoto 

oznámení objednateli. Zhotovitel je oprávněn změnit osobu hlavního stavbyvedoucího pouze s předchozím 

písemným souhlasem objednatele. Zhotovitel je povinen získat takový souhlas objednatele alespoň deset 
kalendářních dnů předtím, než jej zapojí do plnění předmětu smlouvy. Součástí žádosti o udělení souhlasu se změnou 

(oznámení) bude vždy název/ jméno navrhované osoby, kopie příslušných platných oprávnění, koncesí, atestů, 

certifikátů a licencí, jež jsou nezbytné pro jeho výkon činnosti. Zhotovitel je povinen prokázat jeho kvalifikaci 
v rozsahu, v jakém ji prokazoval u nahrazované osoby v zadávacím řízení veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn 

do pěti kalendářních dnů od přijetí příslušného oznámení zamítnout účast konkrétní navrhované osoby při provádění 
předmětu smlouvy, přičemž objednatel nebude souhlas bezdůvodně zdržovat ani odpírat. Objednatel na základě 

oznámení zhotovitele a za předpokladu, že jsou splněny všechny podmínky a doloženy všechny doklady o kvalifikaci 

navrhované osoby, vydá souhlas se změnou osoby hlavního stavbyvedoucího. 

1.4 Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech požadovat výměnu zástupce zhotovitele na stavbě, specialisty či 

jakékoliv další osoby uvedené ve stavebním deníku. Pokud objednatel takovou výměnu požaduje, je zhotovitel 

povinen takovou osobu nahradit a písemným oznámením prokazatelně doručeným objednateli oznámit nahrazení 
osoby spolu s uvedením jejich kontaktních údajů, a to vše do 3 pracovních dnů od doručení žádosti objednatele. 

1.5 Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že oznámení o změně osoby dle tohoto článku smlouvy ani 
vyslovený souhlas objednatele s navrhovanou osobou hlavního stavbyvedoucího dle tohoto článku smlouvy není 

změnou této smlouvy, proto nevyžaduje uzavření dodatku smlouvy. 



3 
 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

 
2.1 Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 12. 3. 225 předložená v rámci veřejné 

zakázky. 

2.2 Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy je následující projektová a smluvní dokumentace, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy:  
a) Příloha č. 1 - Dokumentace pro provádění stavby vypracovaná společností IRBOS s.r.o., se sídlem Čestice 115, 

517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25933094, zodpovědný projektant Ing. Radek Myšák, ve znění pozdějších 

změn (tvoří samostatný dokument) 

b) Příloha č. 2 – Oceněné soupisy prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr včetně rekapitulace 

(rozpočet) 

c) Příloha č. 3 – Finanční a časový harmonogram (tvoří samostatný dokument) 

d) Příloha č. 4 – Souhrnné prohlášení (je součástí nabídky zhotovitele a tvoří samostatný dokument) 

e) Příloha č. 5 – Vybraná vysvětlení zadávací dokumentace  

f) Příloha č. 6 – Změnový list (vzor) 

g) Příloha č. 7 – Schvalovací list vzorku (vzor) 

h) Příloha č. 8 – Reklamační protokol (vzor) 

 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy: 
a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci; 

b) přiměřeně překontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci; 

c) seznámil se s opatřeními veřejnoprávních orgánů k provedení díla; 

d) prověřil místní podmínky na staveništi; 

e) nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele; 

f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, který specifikoval 
objednatel v rámci zadávacího řízení, na jehož základě je uzavřena tato smlouva. 

2.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že při výkonu činností dle předchozího odstavce jednal s odbornou péčí. 
2.5 Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích a stavebních objektech, 

uvedených v předané projektové a smluvní dokumentaci uvedené v bodě 2.2 tohoto článku, nemusí být přesné a 

úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto sítí, provede jejich vytýčení a 

přijme taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození během prací na díle. 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek stanovených touto smlouvou 

provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy (dále jen „dílo“) řádně, v dohodnutém termínu a v kvalitě 

níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně všech objednatelem požadovaných změn díla a jeho 

součástí, a včetně veškeré nezbytné inženýrské činnosti vztahující se k těmto změnám díla.  Objednatel se zavazuje 
řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných. 

Článek 4 
Předmět díla 

4.1 Předmětem díla dle této smlouvy je poskytnutí plnění specifikovaného v tomto článku 4 smlouvy pro účely realizace 

stavby s názvem „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – stavební práce“ (dále jen 

„stavba“). Předmět díla je tvořen zejména následujícím plněním: 

4.1.1 provedení přípravných prací za účelem zhotovení stavby dle podmínek této smlouvy (dále jen „příprava 

stavby“); 



4 
 

4.1.2 provedení stavebních prací a zhotovení stavby dle podmínek této smlouvy (dále jen „zhotovení stavby“); 

4.1.3 zpracování dokumentace, a to: 

a) výrobní/dílenské dokumentace jednotlivých částí stavby tak, jak jsou specifikovány v soupisech 

stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr (dále jen „dílenská dokumentace“); 

b) dokumentace s vyznačením odchylek v dokumentaci pro provádění stavby, pokud došlo při realizaci 

díla k odchylkám od dokumentace pro provádění stavby (dále jen „dokumentace skutečného provedení 

stavby“);  

c) dokumentace s vyznačením odchylek v dokumentaci pro povolení stavby, došlo-li při realizaci díla k 

nepodstatné odchylce oproti ověřené dokumentaci pro povolení stavby (dále jen „dokumentace pro 

vydání kolaudačního rozhodnutí“); 

d) provozní dokumentace obsahující návody na provoz a údržbu díla včetně manipulačních, provozních 

řádů pro bezvadné provozování díla, respektive jeho dílčích částí, které vyžadují údržbu a servis včetně 

dokladů o provedení zaškolení uživatele (dále jen „provozní dokumentace“); 

(„dílenská dokumentace“, „dokumentace skutečného provedení stavby“, „dokumentace pro vydání 

kolaudačního rozhodnutí“ a „provozní dokumentace“ dále společně také jako „Dokumentace“); 

4.1.4 inženýrská činnost za účelem zajištění vydání kolaudačního rozhodnutí příslušným stavebním úřadem 
anebo v souvislosti se změnou záměru před dokončením (dále jen „inženýrská činnost“), v rámci jejíhož 

výkonu zhotovitel zajistí veškerá nezbytná rozhodnutí, povolení, stanoviska příslušných správních orgánů 

a provede další úkony nezbytné pro realizaci a užívání stavby (nad rámec vydaného povolení záměru); 

4.1.5 zkušební provoz stavby, a to za účelem zprovoznění a vyregulování všech systémů TZB (dále jen „zkušební 

provoz“) 

(„zhotovení stavby“, „Dokumentace“, „inženýrská činnost“ a „zkušební provoz“ dále společně také jako „dílo“, 

případně podle okolností v jednotlivých případech jako „část díla“). 

4.2 Předmět díla vymezený v článku 4.1 dále tvoří zejména: 

- vybudování a odstranění zařízení staveniště včetně zřízení rozvodů, spotřeby a provoz přípojek médií a 

energií během provádění stavby;  

- zajištění provizorního i trvalého dopravního značení včetně jeho projednání a projednání a zpracování DIO; 

- provádění a řízení stavebních prací; 

- provádění koordinace dodávky zařízení a vybavení gastrotechnologie včetně stálého dohledu při stěhování 

této technologie 

- obstarání zařízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, pojištění; 

- vedení stavebního deníku; 

- pasportizace dotčeného prostoru stavbou před zahájením prací; 

- zajištění bezpečnostních opatření včetně zajištění a podepření bouraných konstrukcí, odpojení stávajících 

rozvodů při bouracích pracích; 

- průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo trvalého 

uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 

541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), není-li touto osobou 
přímo zhotovitel včetně postupu a činností dle odst. 4.10 smlouvy; 

- provádění denního úklidu pracoviště, průběžné odstraňování znečištění komunikací a škod na nich; 

- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla;  

- vzorkování materiálů a výrobků před zabudováním do díla předkládané na základě výzvy objednatele 

v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení; 

- vypracování a předkládání k odsouhlasení pracovně-technologických postupů na výzvu objednatele; 

- zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných zkoušek; 

- zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údržbu díla; 



5 
 

- koordinace veškerých dodávek během výstavby i zkušebního provozu;  

- zaškolení pracovníků uživatele; 

- dokončení stavby pro uvedení do trvalého provozu; 

- poskytnutí záruk na celé dílo; 

- odstraňování vad v záruční době; 

- zkušební provoz – provedení všech předepsaných a funkčních zkoušek, včetně vystavění dokladů a jejich 

provedení a zajištění veškerých k tomu nezbytných rozhodnutí příslušných správních orgánů; 

- funkční zkoušky všech instalovaných technologií a technologických celků;  

- zajištění dokladů veškerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladů o jejich provedení, dále atesty, 

certifikáty, prohlášení o shodě, laboratorní rozbory vody apod.; 

- provádění průběžných testů a komplexních zkoušek; 

- sumarizace podkladů pro kolaudaci kompletního díla;  

- příprava dokladů (včetně dokumentace pro vydání kolaudačního rozhodnutí) a zajištění kolaudačního 

rozhodnutí stavby včetně sepsání a podání žádosti a účasti na kolaudační prohlídce. 

4.3 Dílo zahrnuje všechny související činnosti nutné k řádnému provedení díla, především nutné k dosažení účelu 

úspěšné realizace stavby a řádnému a komplexnímu dokončení díla v celém rozsahu zadání. Pro vyloučení 

pochybností o povaze díla, tento termín zahrnuje veškerou nezbytnou podporu a činnosti nutné k řádnému provedení 

a dokončení díla, veškeré náklady nezbytně vynaložené zhotovitelem k řádnému provedení a dokončení díla jako 

například náklady na odměny zaměstnanců a poddodavatelů nutné pro řádné provedení a dokončení díla. Součástí 

díla jsou také všechny nezbytné práce a činnosti včetně soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr, 

určenými standardy a obecně technickými požadavky na výstavbu dle této smlouvy.  

4.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržet technická kritéria pro dílo: 

- zhotovitel musí splnit standardy provedení podle norem uvedených v dokumentaci pro provádění stavby;  

- napojení na stávající inženýrské sítě musí splňovat kritéria správců sítí (zhotovitel zajistí jejich převzetí);  

- zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy vyplývající z řízení o povolení stavby a 

podmínky správců sítí; 

- použité výrobky musí splňovat ustanovení nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o technických požadavcích 

na stavební výrobky, ve znění pozdějších předpisů.  

4.5 Zhotovitel je povinen předat objednateli Dokumentaci ve čtyřech tištěných paré a také vždy jedno paré v elektronické 

formě na záznamovém nosiči USB flash disk, a to vždy ve formátu *pdf a *dwg nebo v jiném přepisovatelném 

formátu. 

4.6 Předmět díla je zhotovitel proveden provést v nejlepší kvalitě a v souladu s touto smlouvou, příslušnými normami a 

předpisy účinnými v době provádění díla. 

4.7 Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky č. 146/2024 Sb., o 

požadavcích na výstavbu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dále ust. § 145 a násl. zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a dalších obecně závazných 

předpisů vztahujících se k dílu. Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací 

dokumentace a v souladu s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu veřejné zakázky. 

4.8 Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a projektovou dokumentací 

stavby, dle příloh této smlouvy, je pro stanovení ceny rozhodující výkaz výměr.     

4.9 Zhotovitel se zavazuje k udržování pořádku v místě plnění včetně zajištění průjezdnosti přístupových komunikací ke 

stávajícím objektům, a to na své náklady. Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v 

důsledku stavební činnosti budou po provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení 

budou zhotovitelem nahrazeny novými na náklady zhotovitele. Znečistění je zhotovitel povinen odstranit na své 

náklady a ihned, nejpozději téhož dne. 

4.10 Nakládání s odpady vzniklými při realizaci díla, zejména pak třídění, shromažďování, skladování, nakládku a odvoz 

odpadu ke zneškodňování (odstraňování odpadu) zabezpečuje zhotovitel na své náklady, přičemž postupuje podle 



6 
 

zákona o odpadech a právních předpisů s ním souvisejících. Zhotovitel je původcem odpadů, které vznikly při 

provádění jeho činnosti, a je tedy povinen plnit povinnosti původce odpadů ve smyslu aplikovatelných právních 

předpisů. Zhotovitel je povinen předložit objednateli doklad o likvidaci odpadů v souladu s platnými právními 

předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho 

činností na díle a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů na životní 

prostředí.  

4.11 Stavební práce budou probíhat za plného provozu nemocnice. V průběhu realizací prací je nutné oddělit od sebe 

stavbu a provozy, které budou i nadále v provozu. V prostoru jídelny bude probíhat výdej jídel. Pracovní doba 

dodavatele je možná od 7:00 do 19:00 hod. (pondělí až neděle). Mimo tuto dobu pouze na základě dohody s vedením 

nemocnice. Hlučné práce je možné provádět pouze v pracovních dnech, a to v době od 7:00 do 11:30 a od 13:30 do 

16:00 hodin a následně dle dohody. Dodavatel se zavazuje, s ohledem na charakter místa plnění a bezprostřední 

návaznost oddělení zdravotnického zařízení – nemocnice, k provedení takových opatření, která by maximálně 

omezila prašnost a hluk na staveništi na dobu nezbytně nutnou. 

Článek 5 
Doba a místo plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných změn, řádně zhotovit, 
obstarat kolaudační rozhodnutí a předat dokončené dílo (včetně předání pravomocného kolaudačního rozhodnutí či 

jiného opatření příslušného stavebního úřadu, na jehož základě bude možné trvale užívat dokončenou stavbu ve 

smyslu stavebního zákona) objednateli prostřednictvím oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí díla 

jako celku nejpozději v termínu uvedeném níže v této smlouvě.  

5.2 Provádění díla dle této smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele, přičemž výzva k plnění 

bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy.  

Po doručení této výzvy (lze doručit e-mailem) je zhotovitel povinen převzít staveniště od objednatele 

do 3 pracovních dnů od výzvy objednatele k jeho převzetí a zahájit provádění vlastní stavby do 3 pracovních 

dnů ode dne předání staveniště a v provádění řádně pokračovat za použití dostatečného počtu kvalifikovaných 
pracovníků. Staveniště musí být ke dni předání prosté všech právních a faktických vad bránících zahájení stavby 

podle této smlouvy. 

5.3 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně: 

Zahájení provádění stavby: 
Provádění díla bude zahájeno na výzvu objednatele 
k zahájení prací  

Předpokládaný termín zahájení: 4/2025 

Dokončení stavební prací: nejdéle do 26 týdnů od doručení výzvy k zahájení prací 

zhotoviteli 

Uzlové termíny - Do 6 týdnů od předání staveniště budou probíhat 

přípravné práce včetně realizace provizorního 

výdeje 
- Do 20 týdnů od dokončení přípravných prací bude 

probíhat realizace 

Zkušební provoz: 

Do 4 týdnů po dokončení stavebních prací 

Zkušební provoz bude zahájen a prováděn ihned po 

dokončení stavebních prací a dokončení dodávky 

gastrovybavení.  

Předání dokončeného díla (stavby) včetně předání 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí či jiného 

opatření příslušného stavebního úřadu, na jehož 

základě bude možné trvale užívat dokončenou 
stavbu ve smyslu stavebního zákona  

nejdéle do 8 týdnů od dokončení stavebních prací 

Místo plnění: Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 506, 516 23 Rychnov nad Kněžnou. (dále jen 

„staveniště“).  
5.4 Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy ve lhůtách uvedených v předchozím odstavci, popř. dle lhůt 

uvedených v jednotlivých článcích Smlouvy.  



7 
 

5.5 V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termíny zahájení plnění, předání a 

převzetí staveniště nebo zahájení provádění stavby, je objednatel oprávněn tyto termíny posunout či přiměřeně 

prodloužit a zároveň se posouvají automaticky i konečné termíny pro dokončení díla, avšak stanovená lhůta 
provedení jednotlivých prací zůstává nezměněna. Lhůty stanovené v odstavci 5.3 lze ve výjimečných případech a v 

souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ prodloužit, a to bez uložení sankce. Rozhodnutí o přiměřeném 

prodloužení jednotlivých lhůt náleží plně objednateli a zhotovitel na takový postup nemá žádný nárok, s výjimkou 

případů, kdy smlouva stanoví jinak. Takovéto prodloužení lhůt musí mít formu písemného dodatku k této smlouvě. 

5.6 Objednatel může kdykoli v průběhu trvání této smlouvy písemně nařídit zhotoviteli přerušení prací. Oznámení o 

přerušení prací musí být učiněno alespoň tři kalendářní dny předem. Po dobu přerušení prací neběží lhůty pro dodání 

plnění zhotovitele uvedené v této smlouvě. Zhotovitel nebude mít po dobu přerušení plnění nárok na sjednanou Cenu 
(ani její část) nebo na jakoukoliv případnou náhradu škody či jiné peněžité protiplnění. Zhotovitel nebude mít nárok 

na jakékoliv navýšení již sjednané Ceny v důsledku posunutí termínu realizace příslušné části díla. Při nevhodných 

klimatických podmínkách dojde při souhlasném prohlášení objednatele a zhotovitele k přerušení plnění na dobu 

nezbytně nutnou a po dobu přerušení lhůta k plnění neběží, o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku. 

5.7 Zhotovitel není v prodlení se zajištěním vydání kolaudačního rozhodnutí, pokud prokáže, že kolaudační rozhodnutí 
nebylo vydáno ve lhůtě pro vydání rozhodnutí z důvodu prodlení na straně stavebního úřadu nebo dotčených 

správních orgánů ve správním řízení, které zhotovitel přímo ani nepřímo nezavinil, avšak pouze za podmínky, že 

zhotovitel řádně postupoval v řízení zejména v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a dle pokynů 

objednatele.  

Článek 6 
Cena díla a změny rozsahu díla 

6.1 Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH dle odst. 6.2 je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná, a 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, 

stroje, dopravu, zimní opatření, zařízení staveniště, řízení a administrativu, Dokumentaci, inženýrskou činnost, 

vytyčovací a geodetické práce, režii zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti 
s realizací a dokončením díla a může být měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.  

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu činí:  

cena bez DPH 14 569 010,31 Kč  

DPH samostatně   3 059 492,17 Kč  

cena s DPH  17 628 502,48 Kč  

(dále jen „Cena“). 

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle účinných předpisů v době zdanitelného plnění.  

6.3 Změna Ceny je možná pouze v případě, že dojde ke změnám zákonných sazeb DPH nebo ke změně věcného rozsahu 

díla vymezeného touto smlouvou v souladu s odst. 6.4 této smlouvy. Změna Ceny, mimo případů změn DPH, je 
účinná nejdříve k okamžiku nabytí účinnosti příslušného dodatku k této smlouvě.  

6.4 Změna rozsahu díla: 

6.4.1 Objednatel je kdykoli v průběhu trvání smlouvy oprávněn písemně nařídit zhotoviteli: 

a) provedení prací a poskytnutí plnění, které nebyly sjednány dle smlouvy nebo byly sjednány v menším 

rozsahu; 

b) neprovedení prací a neposkytnutí plnění, které byly sjednány dle smlouvy nebo byly sjednány ve 

větším rozsahu; 

c) poskytnutí jiného plnění nebo jiné provedení prací, než jaké byly sjednány ve smlouvě;  

(změny předmětu plnění dle písm. (a) až (c) dále jen „Změna díla“). 

6.4.2 Zhotovitel je oprávněn odmítnout Změnu díla nařízenou objednatelem pouze pokud: 

a) by plnění zhotovitele na základě Změny díla mělo být poskytnuto způsobem, který je v rozporu s 

právními předpisy nebo profesními předpisy, kterými je povinen se zhotovitel řídit; 

b) Změna díla ohrozí nebo by mohla vážně ohrozit zdraví a bezpečnost osob; a/nebo 

c) Změna díla by podstatně změnila povahu stavby včetně povahy rizika, které na sebe zhotovitel na 

základě smlouvy převzal. 



8 
 

6.4.3 Zhotovitel je oprávněn navrhnout objednateli Změnu díla, a to zejména za účelem zvýšení kvality díla a 

plnění smlouvy, snížení Ceny nebo k řešení situací nepředvídaných při uzavření smlouvy. Objednatel není 

povinen návrhu zhotovitele vyhovět. 

6.4.4 Provedení Změny díla: 

6.4.4.1 Nařídí-li objednatel nebo navrhne-li zhotovitel Změnu díla, oznámí písemně takovou skutečnost 

druhé smluvní straně, přičemž v oznámení uvede předmět Změny díla a její důvody; zhotovitel 

uvede ve svém návrhu Změny díla také předpokládané technické řešení a ocenění Změny díla. 

6.4.4.2 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, nejpozději do dvaceti kalendářních dnů od doručení 

oznámení o Změně díla zpracuje zhotovitel písemně hodnocení dopadů Změny díla, v němž 
podrobně uvede dopady Změny díla na Cenu (včetně přehledu veškerých nákladů nebo úspor), 

dopady na sjednané termíny provádění díla, či jiné předpokládané důsledky Změny díla na 

závazky zhotovitele dle smlouvy. Náklady zhotovitele spojené se zpracováním hodnocení dopadů 

Změny díla jsou již zahrnuty v Ceně.  

Zhotovitel při stanovení dopadů na Cenu povinen vycházet z jednotkových cen, uvedených v 

položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 2 této smlouvy; v 
případě, že nebude možno použít jednotkových cen, bude stanovena cena podle cenové soustavy, 

ve které byl předložen nabídkový rozpočet, definované pro to období, ve kterém byly vícepráce 

zjištěny, vynásobený koeficientem, vypočteným jako podíl celkové ceny díla dle této smlouvy o 

dílo a předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Pro účely této 

smlouvy je koeficient stanoven hodnotou 0,82.  Pokud konkrétní položka v ceníku příslušné 

cenové soustavy obsažena není, pro výpočet se bude vycházet z cen v místě a čase obvyklých, 

zjištěných cenovým průzkumem. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném 

souhlasu objednatele, přičemž objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ. 

6.4.4.3 Zhotovitel předloží hodnocení dopadů Změny díla ke schválení TDS a dozoru projektanta. 
V případě, že oba hodnocení dopadů Změny díla schválí, je oprávněn předložit hodnocení dopadů 

Změny díla ke schválení objednateli. 

6.4.4.4 Objednatel na základě hodnocení dopadů Změny díla vypracovaného zhotovitelem Změnu díla 

písemně schválí nebo odmítne. 

6.4.4.5 V případě schválení hodnocení dopadů Změny díla objednatelem je zhotovitel povinen připravit 

podklad pro technický list změny (změnový list) sestávající ze schválení hodnocení dopadů Změny 

díla objednatelem, TDS a dozorem projektanta a dále obsahující oceněný položkový rozpočet 

Změny díla, časový dopad na harmonogram díla a výkresovou dokumentaci vztaženou ke Změně 
díla včetně označení revize.  

6.4.4.6 Zhotovitel je povinen v době od doručení oznámení Změny díla do schválení nebo odmítnutí 

Změny díla objednatelem zdržet se jednání, které by ohrozilo nebo znemožnilo provedení Změny 

díla nebo zvýšilo náklady na plnění smlouvy nebo prodloužilo termín poskytnutí plnění dle 

smlouvy.  

6.4.4.7 Smluvní strany jsou povinny při provádění Změny díla postupovat v souladu s ustanoveními 

ZZVZ. 

Článek 7 
Způsob úhrady Ceny a platební podmínky 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek. 

7.2 Cenu díla bude objednatel hradit průběžně na základě faktur vystavených zhotovitelem v souladu a za podmínek 

stanovených tímto článkem smlouvy. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou 

v této měně. 

7.3 Nárok objednatele vzniklý dle čl. 8.10 této smlouvy se nedotýká obecných platebních podmínek ani požadavků na 

fakturu a její přílohy, stanovených tímto článkem smlouvy. 

7.4 Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou měsíčně dílčími daňovými doklady do 
celkové výše 90 % Ceny (dále jen „dílčí faktury“) za dále stanovených podmínek. Částku rovnající se 10 % Ceny je 
zhotovitel oprávněn fakturovat až po předání a převzetí díla dle článku 9.2 této smlouvy (dále jen „konečná faktura“). 

7.4.1 Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit na základě TDS odsouhlaseného originálu soupisu zhotovitelem 

provedených prací za fakturované období. Návrh soupisu provedených prací, odpovídající skutečně 



9 
 

zhotovitelem provedeným pracím na díle v příslušném období, odevzdá zhotovitel TDS ke kontrole vždy po 

uplynutí příslušného kalendářního měsíce, v němž prováděl dílo. TDS je povinen soupis zhotovitelem 

provedených prací odsouhlasit (potvrdit svým podpisem) do 7 pracovních dnů od jeho doručení zhotovitelem 

a v případě jeho neodsouhlasení vrátí TDS s uvedením důvodu nejpozději v téže lhůtě předložený návrh 

soupisu provedených prací zhotoviteli zpět k přepracování. Důvodem pro neodsouhlasení soupisu 

provedených prací TDS je zejména skutečnost, že práce nebyly provedeny řádně dle smlouvy, soupis 
neodpovídá smlouvě nebo skutečně provedeným pracím. Soupis provedených prací potvrzený TDS předá 

TDS zástupci zhotovitele na stavbě. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu 

soupisu provedených prací TDS, anebo vrátí-li TDS soupis provedených prací k přepracování, považuje se 

za den uskutečnění zdanitelného plnění den, kdy TDS dotčený (opravený) soupis provedených prací podepíše 

a potvrdí jej. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že je tímto sjednáno tzv. dílčí plnění ve 

smyslu ustanovení § 21 odst. 7 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZoDPH“). Přílohou všech dílčích faktur bude TDS podepsaný soupis zhotovitelem 

provedených prací za fakturované období. 

7.4.2 Přílohou konečně faktury bude protokol o předání a převzetí celého díla potvrzený TDS a podepsaný 

objednatelem. Dnem uskutečnění celkového zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a 

převzetí celého díla objednatelem. Na základě konečné faktury fakturovaná částka bude uhrazena 

objednatelem zhotoviteli ve dvou splátkách: 

1. splátka – částka rovnající se 7 % (tedy 70 % z konečné faktury) bude uhrazena objednatelem zhotoviteli 

po převzetí díla objednatelem dle článku 9.2 této smlouvy, 

2. splátka – částka rovnající se 3 % (tedy 30 % z konečné faktury) bude uhrazena objednatelem zhotoviteli 

po předání objednateli zhotovitelem originálu bankovní záruky sjednané za podmínek článku 14.10 této 

smlouvy. 

7.5 Fakturu doručí zhotovitel nejpozději do 15. kalendářního dne po dni uskutečnění zdanitelného plnění podle této 

smlouvy do sídla objednatele; fakturu v elektronické podobě je možné zaslat pouze datovou schránkou. Faktura je 

splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Úhradu vyfakturované částky se zavazuje 

objednatel provést na účet zhotovitele a pod variabilním symbolem uvedeným na jednotlivé faktuře. Peněžitý závazek 

objednatele je splněn dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

7.6 Faktura – daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a ZoDPH. V případě, že faktura nebude mít náležitosti odpovídající právním předpisům nebo 

této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zpět zhotoviteli k opravě, přičemž lhůta splatnosti v takovém případě 

neběží. Lhůta splatnosti začíná běžet nově od doručení náležitě opravené doplněné faktury. 

7.7 Faktura bude obsahovat vždy alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 

b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele, 

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu, konstantní, specifický a variabilní symbol, a číslo účtu, na který má objednatel 

provést úhradu, 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň,  

i) název veřejné zakázky dle této smlouvy, 

j) soupis provedených prací vycházející z položkového rozpočtu potvrzený TDS objednatele (razítko a podpis 

TDS objednatele) – dílčí faktura, 

k) označení díla, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) protokol o předání a převzetí díla potvrzený TDS a podepsaný objednatelem – pouze konečná faktura. 

7.8 Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel zapojí do provedení díla nebo jeho části třetí 

osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů za podmínek 

sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením 



10 
 

jakékoli fakturované částky poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele a zaplatit poddodavateli přímo, 

pokud poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími řádné splnění 

příslušné části závazku ve vazbě na dílo dle smlouvy a prokazujícími oprávněnost nároku na zaplacení požadovaného 

plnění. K oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen 

jej doručit objednateli do 3 dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, přihlédne však 

k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko zhotovitele 

objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Částku zaplacenou poddodavateli přímo 

objednatelem je objednatel oprávněn započíst proti zhotovitelem nárokovaným splatným i nesplatným pohledávkám 

z této smlouvy o dílo, anebo vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet objednatele. Pokud objednatel vyzve 

zhotovitele k zaplacení částky vyplacené objednatelem poddodavateli, je zhotovitel povinen objednateli tuto částku 

zaplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy, způsobem ve výzvě uvedeným. Pokud zhotovitel 
nezaplatí objednateli příslušnou částku do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. Výše uvedená přímá platba objednatelem poddodavateli nemá vliv na ostatní ustanovení této 

smlouvy. 

7.9 Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy objednateli potvrzuje, že ke dni podpisu této smlouvy nemá evidován 

nedoplatek na pojistném a penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a na 

veřejném zdravotním pojištění ne starší než tři (3) měsíce, a zároveň nebyla zhotoviteli v období dvanácti (12) měsíců 

předcházejících zahájení provádění díla pravomocně uložena pokuta vyšší než 100 000 Kč za porušení povinností 

vyplývajících z pracovněprávních předpisů. 

7.10 Zhotovitel dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně 

za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 

smluvním styku s objednatelem, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců 

DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

7.11  V případě, že se účet dodavatele ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě vystavení 

faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a objednatel je 

oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět dodavateli k vystavení nového řádného dokladu. 

7.12  Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za nezaplacenou daň 

dodavatele předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že dodavatel bude označen v Registru plátců 

DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či dodavatel bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý 

bankovní účet, objednatel je oprávněn nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve 

smyslu ust. § 109a ZoDPH (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v 

budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané 

hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní účet správce daně dodavatele. V případě postupu 

dle tohoto odstavce zhotovitel nebude mít od objednatele nárok na úhradu části Ceny odpovídající výši takto 

objednatelem odvedeného DPH a souhlasí s tím, že tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči 

objednateli, a to ve výši rovnající se výši odvedené DPH. 

7.13  Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla (plněním smlouvy) a jeho financováním 

(způsobem dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) po dobu nejméně 10-ti let ode dne 
poslední platby za provedené práce na díle dle této smlouvy a je zároveň povinen umožnit osobám oprávněným ke 

kontrole projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů a poskytnout jim potřebnou 

součinnost. 

Článek 8 
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

8.1 Obecné povinnosti zhotovitele 

8.1.1 Zhotovitel je povinen dílo (každou jeho část) vyhotovit anebo poskytnout v souladu s podmínkami této smlouvy 

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, které se vztahují k předmětu plnění 

dle této smlouvy (bez ohledu na to, zda jsou závazné či nikoliv) a nejvyšší možnou odbornou péčí, jakož i s 

požadavky veřejnoprávních orgánů, zejména správních orgánů uplatněnými ve správních řízeních, které 

zhotovitel v zastoupení objednatele obdrží nebo které budou zhotoviteli předány objednatelem. 

8.1.2 Zhotovitel se zavazuje provést každou část díla také v souladu s pokyny objednatele a nemá právo se od těchto 

pokynů odchýlit, ledaže obdrží předem písemný souhlas objednatele, kterým objednatel schválí, že zhotovitel 

bude jednat podle vlastního uvážení. Pokud je takové odchýlení nutné a jedná se o případ nouze, kdy obdržení 

předchozího písemného souhlasu objednatele není možné, může zhotovitel jednat podle vlastního uvážení, avšak 

pouze v rozsahu, jež je nutný pro bezprostřední ochranu zájmů objednatele a zabránění škodám. Pokud pokyny 

vydané objednatelem zhotoviteli budou nevhodné pro účely včasného a řádného provedení a dokončení 

předmětu smlouvy nebo budou v rozporu s platnými právními předpisy nebo oprávněnými požadavky účastníků 



11 
 

řízení, orgánů státní správy a dotčených organizací, je zhotovitel po obdržení takového pokynu povinen do pěti 
kalendářních dnů na to písemně upozornit objednatele, jinak bude odpovědný za veškeré škody způsobené 

provedením takového pokynu. Jestliže i přes písemné upozornění zhotovitele o nevhodnosti takového pokynu 

bude objednatel v písemném pokynu trvat na jeho dodržení, bude povinností zhotovitele takový pokyn provést, 

nebude však odpovědný za škodu a prodlení s termíny plnění zhotovitele způsobené provedením takového 

pokynu; zhotovitel však není povinen provést žádný pokyn, který je v rozporu s právními předpisy. 

8.1.3 V průběhu provádění díla má zhotovitel povinnost oznamovat stavebnímu úřadu prostřednictvím systému 

stavebně technické prevence výskyt závažné a opakující se závady nebo havárie stavby a výsledky šetření jejich 

příčin, došlo-li při nich ke ztrátám na životech, k ohrožení života osob nebo zvířat nebo ke značným škodám dle 

§ 169 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle vyhlášky č. 149/2024 

Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona. 

8.1.4 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám výrobní / dílenskou 

dokumentaci.  

8.1.5 Zhotovitel je povinen provádět práce v souladu s požadavky budoucích vlastníků inženýrských staveb a sítí, 

příp. správců inženýrských staveb a sítí, které objednatel sdělí zhotoviteli. 

8.2 Kontroly průběhu výstavby 

8.2.1 V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby nejméně jednou týdně (neurčí-li objednatel 
písemně jinak), jejichž strukturu určí podle potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny 

dle tohoto odstavce a odstavce 8.2.2 tohoto článku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele 

a objednatele jsou povinni se jich zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob 

poskytujících části plnění na základě smluvních vztahů se zhotovitelem (poddodavatelů), popř. účast zástupců 

výrobců věcí použitých při provádění díla. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje objednatel.  

8.2.2 Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby.  

8.2.3 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této smlouvy. 

8.2.4 Objednatel (příp. TDS anebo dozor projektanta) je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně a dle svého 

uvážení. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými 

povinnostmi a nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že plnění provádí způsobem, který vzbuzuje 

důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení plnění  v termínech ve smlouvě dohodnutých, je objednatel 
oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby zhotovitel zjednat neprodleně nápravu, zejména 

vykázal nekvalifikované pracovníky ze staveniště, zajistil přiměřený počet pracovníků odpovídající kvalifikace, 
odstranil vady vzniklé nekvalifikovaným a vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem; pro 
vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že zhotoviteli za uvedené nenáleží žádné finanční protiplnění, 

resp. odměna nad rámec sjednané Ceny. V případě, že zhotovitel nezjedná nápravu ani v objednatelem stanovené 

lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

8.3  Použití materiálů a věcí při provádění díla 

8.3.1 Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci dle příloh smlouvy, nevyhovují předepsaným zkouškám 

nebo podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě stanovené 

objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

8.3.2 Zhotovitel je povinen objednateli a jeho zástupcům předložit vybrané výrobky a materiály před zabudováním do 

díla v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení tak, aby měl objednatel na schválení a posouzení 15 

kalendářních dnů. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou považována za závazná jednak 

veškerá ustanovení ČSN, EN, a to jak v části závazné, tak doporučující, a technických podmínek výrobců 

materiálů použitých při zhotovování díla. 

8.4 Kontroly zakrývaných prací 

8.4.1 Zhotovitel je povinen vyzvat TDS ke kontrole zakrývaných konstrukcí v průběhu výstavby 3 pracovní dny 

předem, a to zápisem ve stavebním deníku; jedná se zejména o konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před 

jejich zakrytím, tj. např. kontrola vnitřních TZB rozvodů apod. Zhotovitel je povinen zajistit přístup ke 

kontrolovaným konstrukcím a pracím tak, aby TDS mohl tuto kontrolu provést s odbornou péčí. Pokud 

zhotovitel nezajistí TDS tento přístup, je TDS nebo objednatel oprávněn vydat nesouhlas se zakrytím části díla. 

Kontrola objednatele nebo TDS zakrývacích prací nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady díla. 

8.4.2 Souhlas či nesouhlas se zakrytím části díla vydá TDS neprodleně, nejpozději však do 48 hodin po jejich 

prověření písemně formou zápisu do stavebního deníku s případným odkazem na pořízený protokol. 

8.4.3 Ke kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, jakosti materiálů 

použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. V případě, že by zakrytím prací došlo k znepřístupnění jiných 



12 
 

částí stavby a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží zhotovitel ke kontrole zakrývaných prací stejné 

dokumenty ohledně těchto částí díla. 

8.4.4 Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prověření zakrývaných konstrukcí či nevydá-li vyjádření dle 

odstavce 8.4.2 tohoto článku, má zhotovitel právo tuto část díla zakrýt. V případě žádosti objednatele je 

zhotovitel povinen tuto část díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené nese objednatel. To neplatí v případě 

vadného provedení zakryté části díla, kdy náklady nese zhotovitel. 

8.5 Zkoušky 

8.5.1 Zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách materiálů, 

konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o všech provedených průběžných zkouškách, revizích a 

měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí, prověřovat a kontrolovat dodržování zákonných 

požadavků, zejména požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen 

„BOZP“), ochrany životního prostředí. 

8.5.2 Součástí plnění zhotovitele a jedním z dokladů řádného provedení díla je doložení výsledků potřebných 

individuálních a komplexních zkoušek a požadavků příslušných státních orgánů. Provádění zkoušek se řídí 

podmínkami této smlouvy, ČSN, projektovou dokumentací a technickými údaji vyhlášenými výrobci 
jednotlivých zařízení tvořících součást zhotovovaného díla. 

8.5.3 Zhotovitel předá objednateli seznam všech dílčích a komplexních zkoušek spojených s plněním předmětu 

smlouvy s definováním co je účelem a cílem zkoušky, jaké jsou nutné podmínky (doklady, stavební připravenost, 

dokončenost a funkčnost souvisejících a podmiňujících staveb či jejich částí, klimatické podmínky apod.) pro 

jejich provedení, jaký bude průběh zkoušky z hlediska technologického postupu a času, kdo musí být přítomen 

zkoušce a jaký musí být jejich výsledek pro to, aby byly uznány za vyhovující.  

8.5.4 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany zápisem do 

stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, dohodnou se 

strany, jakým náhradním způsobem osvědčí zhotovitel způsobilost díla, popř. jeho dílčí části. Jakmile odpadne 

překážka, která brání provedení zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky provést, a to v potřebném 

rozsahu. 

8.5.5 Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu případně protokolu o jejich provedení. 

8.5.6 Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky, potvrzující kvalitu zhotoveného 

díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude vyhovující, nese náklady na její provedení 

zhotovitel sám; v případě, že objednatel náklady spojené s provedením dodatečné zkoušky již uhradil, je 

zhotovitel povinen k jejich náhradě objednateli. 

8.6 Stavební deník 

8.6.1 Zhotovitel povede ve smyslu ust. § 166 stavebního zákona stavební deník, a to ode dne převzetí staveniště.  

8.6.2 Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami zápisem 

v úvodním listu každého stavebního deníku. 

8.6.3 Stavební deník bude veden v elektronické formě. K obsahu stavebního deníku vedeného v elektronické formě 

umožní zhotovitel přístup objednateli a jeho zástupcům včetně TDS kdykoliv na jejich požádání, stejně tak 

zhotovitel umožní těmto osobám kdykoliv pořízení kopie stavebního deníku. Zhotovitel je povinen stavební 

deník chránit, stavební deník musí být k dispozici objednateli a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli 

v průběhu práce na staveništi. 

8.6.4 Není-li v tomto článku 8.6 smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové 

náležitosti ustanovení vyhlášky č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

8.7 Staveniště a jeho zařízení 

8.7.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel se zavazuje jej převzít s příslušnou dokumentací 

do 3 pracovních dnů od výzvy dle čl. 5.2 této smlouvy, o čemž bude sepsán předávací protokol, ve kterém bude 

vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, podmínky užívání staveniště a práva třetích osob k zájmovému 

území a který se stane přílohou této smlouvy.  Náklady na zřízení staveništních přípojek vody, elektrické energie 

a tepla hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla řádně 

pečovat o základní směrové a výškové body, a to až do doby převzetí dokončeného díla objednatelem bez 
výhrad. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí nacházejících se 

v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost.  



13 
 

8.7.2 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat odpady a 

nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je povinen neprodleně 

odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele.  

8.7.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby osoby 

zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny ochrannými pracovními 

pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky ochrany životního 

prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho zmocněnci a třetí osoby jím pozvané, se mohou pohybovat v prostoru 
staveniště jen v doprovodu pověřeného pracovníka zhotovitele nebo se souhlasem pověřeného pracovníka 

zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými pomůckami a poučit je o bezpečnosti a 

ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

8.7.4 Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní předpisy. Pokud 

porušením těchto předpisů vznikne újma objednateli nebo třetím osobám, nahradí ji v plné výši zhotovitel.  

8.7.5 Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na provádění díla. Vstup 
cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem a dle pokynů zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn 

umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele přístup třetím osobám do jakýchkoli částí 

staveniště a budovaných stavebních objektů. To se netýká třetích osob, jejichž vstup je potřebný pro realizaci 

díla. 

8.7.6 Přístup třetích osob na staveniště – zhotovitel si je vědom skutečnosti, že jím převzaté staveniště je součástí 

území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané třetími osobami. Podmínky pro užívání staveniště, jakož i práva 

třetích osob jsou uvedeny v předávacím protokolu ke staveništi. 

8.7.7 Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení staveniště bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.7.8 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci nebo osoby zapojené ze strany zhotovitele do provádění díla 

po celou dobu provádění díla na staveništi nekouřily a nepožívaly alkoholické nápoje či jiné omamné a 

psychotropní látky.  

8.7.9 Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce 

umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve 

smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů má objednatel nárok 

na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 

8.7.10 Zhotovitel vybuduje pro provoz objednatele na staveništi minimálně:  

- buňka pro provoz objednatele, TDS a BOZP (1x dvojbuňka) a sanitární buňka 1x (ženy, muži). 

Buňky budou vybaveny elektřinou, osvětlením, topením a chlazením, dvojbuňka navíc přípojkou k internetu, 
tiskárnou A3, 4x pracovní stůl, 8x židle, 1x skříň na výkresy (cca 1x2 m), 1x uzamykatelná skříň s policemi, 1x 

věšák na kabáty, lednice, kávovar a odpadkový koš. Okna a dveře buňky objednatele budou zajištěny 

uzamykatelnou bezpečnostní mříží. 

8.8 Použití poddodavatelů 

8.8.1 Zhotovitel je oprávněn si zjednat na své vlastní náklady poddodavatele pro účely plnění smlouvy (dále jen 

„poddodavatel“) pouze za podmínek stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel 
odpovídá objednateli, jako by tuto část díla prováděl sám zhotovitel. 

8.8.2 Zhotovitel se zavazuje, že každý poddodavatel bude mít příslušná oprávnění k provádění příslušného plnění 

smlouvy jako předmětu své činnosti nebo podnikání. Zhotovitel dále odpovídá za to, že poddodavatel zajistí, 

aby vybrané plnění smlouvy, k němuž je zapotřebí určitého oprávnění či dosaženého vzdělání, byly prováděny 

fyzickými osobami, které mají k výkonu těchto činností veškerá požadovaná oprávnění a dosažené vzdělání. 

Zhotovitelem vybraný poddodavatel musí mít i všechna ostatní oprávnění vyžadovaná pro výkon činností 

spojených s plněním smlouvy právními předpisy nebo touto smlouvou. 

8.8.3 Zhotovitel nesmí uzavřít smlouvu s poddodavatelem na provedení celého předmětu díla, ale je oprávněn zadat 

provedení jakékoliv části díla poddodavateli (poddodavatelům), který však musí být předem písemně 

odsouhlasen objednatelem. Zhotovitel je rovněž povinen smluvně zajistit, že každý z odsouhlasených 

poddodavatelů provede svoji část plnění smlouvy osobně a nepřevede ji na dalšího poddodavatele, ledaže 

objednatel předem vyslovil zvlášť souhlas i s převedením na tohoto dalšího poddodavatele. 



14 
 

8.8.4 Zhotovitel předložil objednateli před podpisem této smlouvy seznam poddodavatelů, kterým zamýšlí zadat 

provedení příslušné části díla, kterou objednatel v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky umožnil k plnění 

prostřednictvím poddodavatelů. Seznam poddodavatelů je uveden v příloze č. 4 této smlouvy.  

8.8.5 V průběhu plnění smlouvy je zhotovitel povinen získat souhlas objednatele s novým poddodavatelem alespoň 

deset kalendářních dnů předtím, než jej k provedení příslušné části díla použije. Součástí oznámení bude vždy 

název/ jméno poddodavatele(ů) pro jednotlivé části díla, uvedení části díla, kterou má daný poddodavatel provést 

a kopie příslušných platných oprávnění, koncesí, atestů, certifikátů a licencí, jež jsou nezbytné pro provedení 

takové jednotlivé části díla poddodavatelem. Zhotovitel je povinen prokázat, že navrhovaná osoba splňuje 

kvalifikaci minimálně v rozsahu požadovaném v rámci veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn do pěti 

kalendářních dnů od přijetí příslušného oznámení zamítnout účast konkrétního poddodavatele na provádění 

předmětu smlouvy, přičemž objednatel nebude souhlas bezdůvodně zdržovat ani odpírat. Pro vyloučení 

pochybností smluvní strany uvádí, že vyslovený souhlas objednatele s novým poddodavatelem dle tohoto bodu 

smlouvy není změnou této smlouvy, proto nevyžaduje uzavření dodatku smlouvy. 

8.9 Finanční a časový harmonogram (dále jen „harmonogram“) 

8.9.1 Harmonogram předložený zhotovitelem před podpisem této smlouvy tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. 

Harmonogram obsahuje předpokládanou dobu provádění díla v týdnech včetně počátku běhu záruční doby. 
V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební práce, jejich pořadí a termíny, do kdy nejpozději mají být 

tyto práce zhotovitelem provedeny a zároveň finanční měsíční náklady stavby. 

8.9.2 Zhotovitel je povinen na vyzvání do 5 pracovních dnů předat objednateli aktualizaci harmonogramu a umožnit 

objednateli ověření realizace příslušné dílčí části realizačního projektu z hlediska jeho souladu s požadavky 

objednatele. Veškeré změny tohoto harmonogramu podléhají předchozímu schválení objednatele. 

8.10  Pracovněprávní předpisy  

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy 

dodržovat vůči svým zaměstnancům vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy veškeré 

pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní 

dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. Pro případ, že příslušný 

kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí svým pravomocným 

rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, 
sjednávají smluvní strany, že je takové chování zhotovitele vadným plněním této smlouvy. Právem objednatele 

z vadného plnění zhotovitele dle tohoto odstavce je nárok na slevu z Ceny ve výši 5 %. K okamžiku zahájení 
správního řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele v souvislosti s plněním této 

smlouvy vzniká objednateli má právo na zádržné ve výši 5 % Ceny díla, a to až do okamžiku doručení 

pravomocného rozhodnutí v daném řízení; pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany sjednávají, že 

po tuto dobu a ve vazbě na sjednané zádržné, není objednatel v prodlení s úhradou Ceny ani její části ve výši 

tohoto zádržného. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději do 3 dnů, informovat objednatele o zahájení 

předmětného správního řízení a nejpozději do 7 dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat objednateli 

ověřenou kopii rozhodnutí s vyznačením právní moci. Bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této 

smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany zhotovitele, objednatel jednostranně započte zadrženou 

část Ceny na závazek zhotovitele poskytnout objednateli slevu z Ceny díla ve výši 5 %; nedošlo-li započtením 

k uspokojení celého nároku objednatele na slevu z Ceny, nárok na slevu z Ceny v neuspokojené výši nezaniká a 

objednatel je oprávněn tento vůči zhotoviteli uplatit a vymáhat v souladu s právními předpisy. Pro případ, že 

nebude ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních 

předpisů ze strany dodavatele, zavazuje se objednatel zadrženou část Ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15ti dnů 

ode dne doručení ověřené kopie rozhodnutí s vyznačením právní moci bezhotovostním převodem dle podmínek 

posledně uhrazené faktury objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel se zavazuje 
prokazatelným způsobem poskytnout informaci o svém závazku, uvedeném v tomto ustanovení smlouvy, svým 

zaměstnancům, vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy.  

8.11  Exkurze pro studenty technických oborů středních odborných škol 

8.11.1 Objednatel s cílem zajištění možnosti pro studenty technických oborů vidět, na jakých projektech mohou 

pracovat, pokud se budou po absolvování věnovat oboru, který vystudovali, požaduje, aby zhotovitel na své 

náklady po zahájení stavebních prací nejméně 1x za 3 měsíce zajistil prohlídku provádění díla v trvání nejméně 

1,5 hodiny studentům technických oborů středních odborných škol z Královéhradeckého kraje. Součástí 

prohlídky bude technický popis díla a činností konaných při provádění díla. 

8.11.2 Prohlídku dle předchozího odstavce povede stavbyvedoucí nebo jiná zhotovitelem pověřená odborně způsobilá 

osoba. Osoba dle předchozí věty je povinná zodpovědět veškeré relevantní dotazy studentů. 



15 
 

8.11.3 Zhotovitel je po dohodě s objednatelem oprávněn zajistit si studenty dle odstavce 8.11.1 k provedení prohlídky 

provádění díla. Organizační průběh a případná omezení (popřípadě alternativní termín exkurze) určí odpovědný 

technik BOZP bez zbytečného odkladu, přičemž BOZP zohlední aktuální intenzitu stavebních prací a jejich 

průběh. Zajištění studentů dle tohoto článku může zhotoviteli pokynem uložit i objednatel. 

8.11.4 Zajištění a provedení exkurze dle čl. 8.11 je součástí Ceny. 

8.12  Užití díla 

8.12.1 Zhotovitel poskytuje objednateli ke každé Dokumentaci a k jakýmkoliv dokumentům, listinám, náčrtům, 

návrhům, změnám Dokumentace, datům anebo databázím vytvořeným nebo poskytnutým zhotovitelem na 

základě této smlouvy, a to včetně všech výstupů, bez ohledu na formu jejich provedení, zhotovených v rámci 

jakéhokoliv dalšího plnění poskytovaného zhotovitelem nebo třetími osobami (zejména poddodavateli 

zhotovitele) ve prospěch zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy (dále jen „autorské dílo“) výhradní 

oprávnění autorské dílo užít (licenci) ve smyslu § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „autorský zákon“), a to v územně neomezeném rozsahu a všemi způsoby odpovídajícími 

účelu, pro který je autorské dílo určeno, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora, a v potřebném 

množstevním rozsahu odpovídajícímu účelu, pro který je takové autorské dílo určeno, zejména však za účelem 

realizace, provozování, užívání, údržby, změn, úprav, oprav a demolice stavby nebo jejích jednotlivých částí, a 

to vždy od okamžiku předání autorského díla objednateli (dále jen „Licence“).  

8.12.2 Zhotovitel je povinen být k okamžiku udělení Licence k autorskému dílu výlučným vykonavatelem majetkových 

autorských práv a případně dalších práv duševního vlastnictví ve vztahu k autorskému dílu anebo je povinen být 

oprávněn umožnit autorské dílo využít pro účely této smlouvy na základě dohod s osobami, kterým taková práva 

k autorskému dílu náleží a zároveň udělit objednateli Licenci v rozsahu specifikovaném touto smlouvou. 

Zhotovitel je zároveň povinen mít k okamžiku udělení Licence k autorskému dílu souhlas všech autorů takového 

autorského díla ve smyslu autorského zákona k postoupení všech majetkových autorských práv v plném rozsahu 

na objednatele. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen postoupit výkon majetkových autorských práv k 

autorskému dílu v plném rozsahu na objednatele.  

8.12.3 Pro všechny případy, ve kterých nemůže zhotovitel z objektivních důvodů sám udělit objednateli oprávnění k 

autorským dílům v rozsahu Licence, zhotovitel zajistí, že třetí osoba, která má užívací práva k autorskému dílu, 

objednateli poskytne bezúplatně oprávnění (Licenci) k užití autorského díla, za podmínek a v rozsahu tohoto 

článku 8.12 smlouvy, a to nejpozději v den předání příslušného autorského díla objednateli. Nebude-li 
objednateli v den předání příslušného autorského díla předloženo v písemné formě udělení oprávnění třetí 

osobou dle předchozí věty, platí, že příslušná oprávnění udělil objednateli zhotovitel jako výlučný vykonavatel 

majetkových autorských práv k příslušnému autorskému dílu. 

8.12.4 Součástí Licence (oprávnění) dle tohoto článku 8.12 smlouvy je také neomezitelné a neodvolatelné právo 

objednatele udílet k autorskému dílu zcela nebo zčásti podlicenci a byl-li výkon majetkových autorských práv 

postoupen v plném rozsahu na objednatele i neodvolatelné právo objednatele autorské dílo zcela nebo zčásti 

postoupit třetí osobě. Součástí Licence je také právo objednatele, nebo osoby, na kterou byla Licence 

objednatelem postoupena nebo které byla poskytnuta podlicence, autorské dílo nebo jeho části jakkoli upravovat 

a měnit. Odměna za Licenci je již zahrnuta v Ceně. 

8.12.5 Zhotovitel uzavřením této smlouvy výslovně souhlasí, že objednatel je po nabytí Licence k autorskému dílu 

oprávněn s autorským dílem volně nakládat. Zhotovitel uděluje objednateli v rámci Licence svolení k jakékoli 

změně nebo jinému zásahu (provádět změny a úpravy) do autorského díla. 

8.12.6 Objednatel není povinen Licenci využít a zhotovitel není oprávněn pro nevyužití Licence od této smlouvy (nebo 

její části) odstoupit dle § 2378 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany dále vylučují použití ustanovení § 

2382 občanského zákoníku o odstoupení od smlouvy z důvodu změny přesvědčení autora. 

8.13 Zákaz porušení mezinárodních sankcí 

8.13.1 Zhotovitel je povinen zajistit, aby: 

a) plněním této smlouvy nedošlo k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, 

kterými jsou Česká republika a/nebo objednatel vázáni; 

b) on sám, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 

evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 

833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, jimž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou 

zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, 

jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, 



16 
 

článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a 

písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/ECa; 

a 

c) on sám jakožto dodavatel, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána 

ve smyslu evropských směrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 2 nařízení Rady 

(EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 

ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 

prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (tzv. sankční seznamy). 

8.13.2 Zhotovitel je neprodleně povinen informovat objednatele o skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení 

naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto článku 8.13 smlouvy. 

8.13.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit, pokud zjistí, že na zhotovitele či zhotovitele 

ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, mezinárodní sankce dle příslušných právních předpisů 

a/nebo rozhodnutí, kterými jsou Česká republika nebo objednatel vázáni. 

8.13.4 Pokud takové sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou zhotovitel používá k plnění smlouvy, včetně jeho 

poddodavatelů a osob s ním jakkoli spolupracujících (včetně členů jejich statutárních, dozorčích a/nebo jiných 

orgánů), je zhotovitel povinen o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, 

informovat objednatele a do čtrnácti kalendářních dnů od výzvy objednatele je povinen zjednat nápravu a 

takovou osobu nahradit, přičemž pokud zhotovitel tak neučiní, je objednatel oprávněn od smlouvy či její části 

odstoupit. 

Článek 9 
Předávání a přejímání díla 

9.1. Provádění díla 

9.1.1 Dílo bude prováděno postupně. Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy je splněn řádným 

dokončením a předáním zkolaudovaného díla jako celku. Dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy se považuje za řádně 

dokončené, bylo-li provedeno bez vad a nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a byl-li mezi stranami 
této smlouvy podepsán protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že přebírá 

veškeré části díla, tedy dílo jako celek, jak je specifikováno v čl. 4 této smlouvy, a to bez výhrad.   

9.2. Předání a převzetí díla jako celku 

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, k předání a převzetí 

díla v místě stavby; podmínkou výzvy k přejímce je získání pravomocného kolaudačního rozhodnutí. Zhotovitel 
zajistí účast u přejímacího řízení těch osob anebo poddodavatelů, jejichž účast je k řádnému předání a převzetí 

díla nutná; nepřítomnost vyžaduje stanovení nového termínu dle předchozí věty a zhotovitel je v prodlení s 

předáním díla. Přejímací řízení bude probíhat dle dohodnutého harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude 
zahájeno v den určený ve výzvě zhotovitele.  

9.2.2 V případě, že nebude dohodnut harmonogram dle bodu 9.2.1 tohoto článku, postupuje zhotovitel podle bodu 
9.2.1 tohoto článku první věta. V případě, že se objednatel nebo jeho zástupce nedostaví k zahájení předávání, 

byl-li řádně obeslán způsobem uvedeným výše, bude postupem dle bodu 9.2.1 stanoven nový termín; v takovém 

případě není zhotovitel v prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude ukončeno v den podpisu protokolu 
o předání a převzetí díla objednatelem, a to bez výhrad. 

9.2.3 Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce, nejpozději společně s výzvou dle bodu 9.2.1 tohoto článku, 
zhotovitel předá objednateli dokumentaci skutečného provedení díla, dokumentaci pro vydání kolaudačního 

rozhodnutí a provozní dokumentaci v počtech paré a formě stanovené v čl. 4 smlouvy. Pokud nebudou při 

převzetí díla doloženy tyto Dokumentace, je objednatel oprávněn dílo nepřevzít. 

9.2.4 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, včasné, kvalitní a 

komplexní provedení a dokončení díla, zejména pravomocné kolaudační rozhodnutí a protokol o předání a 

převzetí díla. 

9.2.5 Protokol o předání a převzetí díla sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 

a) zhodnocení jakosti díla nebo event. jeho části, 

b) identifikační údaje o díle, 

c) nárok na slevu z Ceny nebo případnou dohodu o slevě z Ceny,  

d) prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá, 



17 
 

e) soupis příloh protokolu. 

9.2.6 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení vady a nedodělky, které brání užívání díla, nebo které 

brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení přerušit pouhým prohlášením o jeho 

přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nebudou vypracovávat protokol o předání a převzetí díla, ale 

jsou povinny vyhotovit zápis o této skutečnosti, a to včetně výčtu zjištěných vad a nedodělků a stanovení termínů 

pro odstranění těchto vad a nedodělků; po odstranění vad a nedodělků bude přejímací řízení opakováno postupem 

dle čl. 9.2 této smlouvy. 

9.2.7 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání díla, 

nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany po vzájemné dohodě vypracovat 

protokol o předání a převzetí díla. Součástí protokolu bude výčet zjištěných vad, nedodělků a nedostatků včetně 

termínu pro odstranění těchto vad, nedodělků a nedostatků; přejímací řízení bude opakováno v nezbytně nutném 

rozsahu postupem dle čl. 9.2 této smlouvy.  

9.2.8 Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 

odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání; v případě, že se na náhradním termínu nedohodnou, stanoví 

nový termín zhotovitel postupem dle bodu 9.2.1; dále bude přejímací řízení opakováno postupem dle čl. 9.2 této 

smlouvy. 

9.2.9 Po odstranění všech vad a nedodělků anebo nedostatků a řádně proběhlém přejímacím řízení vypracují smluvní 

strany protokol o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo jako celek přejímá bez výhrad. 

V případě existujícího protokolu dle bodu 9.2.7 postačí vypracovat dodatek k protokolu s prohlášením 

objednatele dle předchozí věty. Přejímací řízení je skončeno a dílo jako celek je objednatelem převzato podpisem 
protokolu o předání a převzetí díla bez výhrad ze strany objednatele.  

9.2.10 Ke dni předání a převzetí díla bez výhrad zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá pracoviště). 

Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu dle příslušné projektové 

dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště. 

9.2.11 Při převzetí díla jako celku, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, předá zhotovitel objednateli veškeré 
podklady obdržené od objednatele nebo jeho zástupců a doklady týkající se stavby, prohlášení o shodě ke všem 

použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob s obsluhou zařízení, které to vyžaduje, záruční listy 
a apod. které mu byly předané objednatelem nebo jeho zástupci v souvislosti s touto smlouvou anebo které získal 

v souvislosti s plněním této smlouvy, případně v rozsahu dle požadavků objednatele. 

9.2.12 Dokumentaci skutečného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré její změny odsouhlasené 

objednatelem odevzdá zhotovitel objednateli při převzetí díla objednatelem. Na žádost objednatele zhotovitel 

dodá i případné vícetisky. Náklady s pořízením vícetisků spojené hradí ta smluvní strana, která jejich potřebu 

vyvolala, popř. si je vyžádala. 

Článek 10 
Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

10.1 Zhotovitel nese do převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad nebezpečí škody a jiné nebezpečí: 

a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem, pokud 
v jednotlivých případech nebude dohodnuto písemně jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě došlo i jinak 

nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě, kterých objednateli vznikla škoda, bylo 

způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel nese též do převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad nebezpečí škody vyvolané věcmi jím 

opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo 

které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce atp.), 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a smlouvou,  



18 
 

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

10.3 Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za škodu podle obecně závazných předpisů, 

jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele dle této smlouvy. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí a příslušenství 

je od počátku objednatel. Vlastnické právo k hmotnému nosiči autorského díla nabývá objednatel k okamžiku 

jeho předání zhotovitelem. 

10.5 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly se součástí 

díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. 

Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději však k datu předání a převzetí 

díla jako celku objednatelem bez výhrad, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění 

svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné ukončení díla. 

10.6 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo činností či 

nečinností nebo opomenutím zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána tzv. výhrada 

vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli jeho část je až do 

úplného zaplacení Ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo a každá jeho část musí vždy přímo přecházet 

do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy mezi 

zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je povinen mu tyto předložit. Na žádost objednatele pořídí 

zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie vyžádaných smluv. Žádná smlouva uzavíraná mezi zhotovitelem a 
poddodavatelem nesmí obsahovat ustanovení o důvěrnosti informací ve vztahu k objednateli. Kdykoli o to 
objednatel požádá, je zhotovitel povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované 

objednatelem související s prováděním díla podle této smlouvy.  

Článek 11 
Odpovědnost zhotovitele 

Odpovědnost zhotovitele za vady díla 

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní dokumentaci, 

včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak 

vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy a podmínkám stanoveným smlouvou, a to po dobu 60 měsíců ode 
dne předání a převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad (dále jen „záruční doba“). 

11.2 Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci zařízení a dále odpovídá 

za technické parametry stavby a zařízení, určené technickou dokumentací, která je její součástí. Zhotovitel se 

zavazuje předat atesty TDS nejpozději 10 dnů před započetím používání materiálů při realizaci předmětu díla. 

V případě, že tak neučiní, je TDS oprávněn zastavit příslušnou práci. Toto přerušení neopravňuje zhotovitele 

požadovat změnu termínu dokončení díla. 

11.3 Vady plnění vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u dodavatele písemně (e-mailem nebo 
doporučeným psaním) a u vad vysoké a střední kategorie (viz čl. 11.4) i telefonicky, přičemž v reklamaci vadu 
popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat dle své volby odstranění 

vady opravou, nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané Ceny.  

11.4 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto režimech 

(kategoriích): 

⮚ Kategorie vady „vysoké“ neboli „havárie“, vady zabraňující řádnému provozu a užívání díla či jeho 

části, či závady, které způsobují ohrožení zdraví či života, poškození instalovaného zařízení či vybavení 

díla a jejichž odstranění nesnese odkladu (např. porucha elektroinstalace, chlazení, prasklé vodovodní 

potrubí apod.). Tento stav může ohrozit běžný provoz díla a nelze jej dočasně řešit jiným opatřením. 

Nejpozději do 12 hodin po nahlášení vady provede zhotovitel prozatímní opatření směřující k obnovení 

běžného provozu díla; a plně odstraní havárii včetně jejích důsledků do 3 (tří) kalendářních dnů od 

telefonického nahlášení havárie, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

⮚ Kategorie vady „střední“, vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že tento 

stav omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuálně lze problémy 

řešit dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 2 (dvou) dnů po nahlášení vady provede dodavatel 

zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce na odstranění vady a zajistí 

odstranění této vady ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od nahlášení vady.   



19 

                    
                

⮚ Kategorie vady „nízká“, vady neomezující provoz díla, jedná se o drobné vady, které nespadají do 

kategorií „vysoká“ nebo „střední“. Nejpozději do 5 pracovních dnů po nahlášení vady provede 

dodavatel zjištění příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce na odstranění vady 

a zajistí odstranění této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od nahlášení vady. 

11.4.1 Dodavatel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit ji 

v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do této 

doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně informovat 

objednatele, a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada 

odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-li se 
smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele, bude lhůta stanovena 

znalcem, určeným objednatelem nebo má objednatel právo od volby opravy, coby způsobu odstranění 

vady odstoupit a požadovat přiměřenou slevu ze sjednané Ceny. 

11.4.2 Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. 

11.4.3 Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují zástupci objednatele, uvedeni v této smlouvě nebo ve 
stavebním deníku, anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné za objednatele jednat, 
prostřednictvím kontaktního místa, které dodavatel poskytne v souladu s dále uvedenými pravidly. 

⮚ Dostupnost kontaktního místa je 7x24x365 s garantovanou dobou odezvy do 2 hodin od nahlášení 

požadavku 

⮚ Kontaktní místo umožňuje příjem požadavků odstranění vady v českém jazyce na telefonním čísle 

(Hot-line):  v pracovní dny v době 8:00-17:00 

⮚ na e-mailové adrese: v režimu 7x24x365 

11.5 Pokud objednatel zvolí odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí (plněním), je zhotovitel povinen 
neprodleně, nejpozději do 2 dnů po nahlášení vady provést zjištění příčin, které vadu způsobují a věc nahradit 

neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů po nahlášení vady; v případě, že nahrazení věci není v dané lhůtě 

prokazatelně možné, dohodnou se smluvní strany písemně na přiměřené lhůtě. 

11.6 Jestliže dodavatel neodstraní reklamované vady nebo nenahradí věc ve lhůtách uvedených v bodě 11.4 anebo 
11.5 této smlouvy je objednatel oprávněn na náklady a odpovědnost zhotovitele k odstranění vady využít jinou 
(třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit a vyměnit vadnou či nefunkční část plnění, a to ve 
srovnatelných technických a cenových parametrech nahrazované věci, a je-li to z hlediska nabídky trhu možné 
v technických a cenových parametrech obdobných nebo i vyšších, je-li to potřeba k účelnému odstranění vad 
nebo adekvátnímu nahrazení věci. Takto vzniklé náklady objednatele je zhotovitel povinen objednateli nahradit 
do 5 dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu k jejich úhradě a způsobem ve faktuře uvedeným. Tímto 

se dodavatel nezbavuje odpovědnosti za dílo jako celek ani odpovědnosti za jeho jednotlivé částí. Ujednání 

uvedené v předcházející větě se nedotýká garance (záruky) třetích osob za provedenou práci či nahrazenou věc 

dle tohoto odstavce. 

11.7 Uplatněním práv objednatele z vadného plnění v rámci záruční doby (dále jen „záruka“) nejsou dotčena práva 

objednatele na uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním. 

11.8 Objednatel je oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči zhotoviteli na třetí osobu či 

osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům stavby, resp. k objektům díla. 
Dodavatel s postoupením těchto práv souhlasí. Dodavatel současně bere na vědomí, že objednatel, resp. shora 
uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty zajišťující správu k objektům, k výkonu práv 

vyplývajících ze záruky vůči zhotoviteli. 

11.9 Sporné reklamace: V případě, že uživatel objektu či objednatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je 

reklamace oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách dle tohoto článku 

smlouvy, a to bez ohledu na tuto skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat prohlášení o 

neoprávněné reklamaci a má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů 

na odstranění vady. Zhotovitel má povinnost neoprávněnost reklamace prokázat. V případě, že se uživatel 

objektu či objednatel a zhotovitel neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti 

znalec v příslušném oboru určený objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Ujednání tohoto bodu 
platí obdobně pro sporné reklamace s požadavkem na nahrazení věci. 

11.10 Odpovědnost zhotovitele za vady Dokumentace: 

11.10.1 Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost předané Dokumentace. Zhotovitel odpovídá za činnost 

celého svého týmu pracovníků včetně přizvaných odpovědných projektantů s příslušnou specializací. 



20 

Digitální podoba každého stupně Dokumentace musí obsahově a strukturou plně odpovídat jeho listinné 

podobě; porušení tohoto ujednání se považuje za vadu Dokumentace. 

11.10.2 V případě, že Dokumentace bude obsahovat vady, může objednatel po zhotoviteli požadovat skutečně 

způsobenou prokazatelnou škodu vzniklou objednateli na základě takového vadného plnění. 

11.10.3 Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla písemně (e-mailem nebo doporučeným psaním). 

V oznámení (reklamaci) musí být vada popsána. Zhotovitel je povinen provést bezplatné odstranění 

vytknutých vad. Bezplatným odstraněním vady se zejména rozumí přepracování či úprava vadné části 

Dokumentace. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

doručení reklamace a odstranit vadu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti kalendářních 

dnů po doručení reklamace objednatele, nedohodne-li se protokolárně objednatel se zhotovitelem s 

přihlédnutím ke všem objektivním okolnostem jinak. Ujednání tohoto odstavce platí i pro vadu 

vytknutou v záruční době. 

11.11 Odpovědnost zhotovitele za vady díla: 

11.11.1 Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla nebo jeho části písemně (e-mailem nebo 
doporučeným psaním). V oznámení (reklamaci) musí být vada popsána. Zhotovitel je povinen provést 

bezplatné odstranění vytknutých vad. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady nejpozději do 3 

pracovních dnů ode dne doručení reklamace a odstranit vadu bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do třiceti kalendářních dnů po doručení reklamace objednatele, nestanoví-li tato smlouva jinak nebo 
nedohodne-li se protokolárně objednatel se zhotovitelem s přihlédnutím ke všem objektivním 

okolnostem jinak. 

11.12 Zhotovitel nezodpovídá za vady v předmětu díla, které byly způsobeny použitím podkladů poskytnutých 

objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost nebo na 

nevhodnost objednatele upozornil a ten na jejich použití trval. 

11.13 Ujednání tohoto článku o odpovědnosti zhotovitele za vady díla se nedotýká ujednání článku 8.10 smlouvy. 

11.14 Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost zhotovitele za vady sjednaná smlouvou nevylučuje odpovědnost 

zhotovitele za vady dle právních předpisů. 

Obecná odpovědnost zhotovitele za újmu způsobenou objednateli 

11.15 Zhotovitel odpovídá za jakoukoli újmu způsobenou objednateli v důsledku porušení svých povinností v souladu 

s podmínkami smlouvy, včetně škody vzniklé na věcech převzatých od objednatele nebo věcí převzatých od 

třetích stran v průběhu provádění díla. 

11.16 Zhotovitel zejména odpovídá objednateli za újmu, která vznikne v důsledku povinnosti objednatele uhradit 

jakoukoliv zákonnou, správní, smluvní nebo jinou sankci v souvislosti s kteroukoliv částí díla a vznik této 

zákonné, správní, smluvní nebo jiné sankce spočívá v důvodech na straně zhotovitele v souvislosti s plněním 

této smlouvy, a to i pokud tento důvod nastane po ukončení poskytování plnění podle této smlouvy, s výjimkou 

případů, kdy byla újma způsobena objednatelem nebo porušením povinností objednatele vyplývajících z této 

smlouvy, nárokem třetí strany, který se v celém rozsahu týká období před uzavřením této smlouvy nebo jednáním 

zhotovitele na základě pokynů objednatele, a to vždy v rozsahu, v jakém byla tato újma takto způsobena. 
Ujednání tohoto odstavce se užije i na případ uložení sankce objednateli v případě porušení povinností 

zhotovitele dle článku 14.7 smlouvy. 

11.17 Zhotovitel se mimo uhrazení smluvních pokut zavazuje odškodnit v plné výši objednatele a třetí osoby v případě 

porušení vlastnických, autorských a jiných práv, respektive v případě, že neudělí či nebude moci udělit 

objednateli souhlasy a Licence dle této smlouvy a rovněž v případě nepravdivosti prohlášení zhotovitele dle této 

smlouvy, a to včetně nákladů právního zastoupení. 

11.18 Zhotovitel odpovídá objednateli také za nemajetkovou újmu, která objednateli vznikne v důsledku porušení této 

smlouvy ze strany zhotovitele. 

Odpovědnost zhotovitele za újmu způsobenou třetím osobám a odškodnění objednatele 

11.19 Zhotovitel je povinen objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v důsledku jakýchkoli nároků, 

náhrady újmy nebo nákladů, které vůči objednateli uplatňují nebo mohou uplatňovat třetí osoby, a které vznikly 

v souvislosti s: 

a) tělesným úrazem, nemocí, chorobou nebo smrtí jakékoli osoby, které vyplývají z vad díla nebo jeho části, 

pokud k nim nedošlo v důsledku porušení smlouvy objednatelem, nebo v důsledku úmyslného jednání 

nebo nedbalosti objednatele; a 

b) škodou na jakýchkoli věcech v takovém rozsahu, v jakém tato škoda: 



21 

i. vyplývá z kterékoliv části díla; a 

ii. došlo k ní kvůli nedbalosti, úmyslnému jednání nebo porušení smlouvy zhotovitelem nebo osobou, 

za kterou zhotovitel odpovídá; 

c) újmou, která vznikne v důsledku povinnosti objednatele uhradit jakoukoliv zákonnou, správní, smluvní 

nebo jinou sankci v souvislosti s kteroukoliv částí díla a vznik této zákonné, správní, smluvní nebo jiné 

sankci spočívá v důvodech na straně zhotovitele v souvislosti s plněním této smlouvy, a to i pokud tento 

důvod nastane po ukončení poskytování plnění podle této smlouvy, s výjimkou případů, kdy byla újma 

způsobena objednatelem nebo porušením povinností objednatele vyplývajících ze smlouvy, nárokem třetí 

strany, který se v celém rozsahu týká období před uzavřením smlouvy nebo jednáním zhotovitele na 

základě pokynů objednatele, a to vždy v rozsahu, v jakém byla tato újma takto způsobena. 

Vyloučení odpovědnosti zhotovitele 

11.20 Zhotovitel nebude odpovědný za prodlení při provádění díla, pokud budou kumulativně splněny následující 

podmínky: 

a) prodlení bylo způsobení Vyšší mocí nebo došlo k přerušení prací na základě pokynu objednatele dle článku 

15 této smlouvy; 

b) délka prodlení odpovídá délce trvání a povaze Vyšší moci nebo přerušení prací z pokynu objednatele; a 

c) okamžitě (nejpozději však do 24 hodin) poté, kdy se případ Vyšší moci stal zřejmý, zhotovitel informoval 

objednatele písemně o nastalé situaci a očekávané době trvání příslušného případu Vyšší moci. Pokud to 

bude možné při vynaložení přiměřené odborné péče, uvedené oznámení musí náležitosti stanovené 

v článku 15.3 smlouvy. 

Článek 12 
Smluvní pokuty 

12.1 Objednatel má nárok na zaplacení následující smluvní pokuty: 

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dokončení stavebních prací 

uvedeném v čl. 5.3 smlouvy činí 5.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení, a to až do data skutečného 

dokončení stavebních prací. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude delší než 15 kalendářních 

dní, smluvní pokuta se neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu bude delší než 15 

kalendářních dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena o 50 % její sjednané 

výše. 

12.1.2 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu předání dokončeného díla 

uvedeném v čl. 5.3 smlouvy činí 10.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení, a to až do data skutečného 

předání dokončeného díla dle podmínek smlouvy. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude 

delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta se neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu 

bude delší než 15 kalendářních dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní pokuta snížena 

o 50 % její sjednané výše. 

12.1.3 Smluvní pokuta za nepřevzetí staveniště nebo za nezahájení stavby zhotovitelem v termínu dle čl. 5.2 smlouvy 
činí 5.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

12.1.4 Smluvní pokuta činí 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo provozního řádu stavby 

pracovníkem zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných prostředků, apod.) nebo 

nesplnění pokynů koordinátora BOZP. 

12.1.5 Smluvní pokuta činí 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření, požívání alkoholických 

nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě dle bodu 8.7.8 smlouvy. 

12.1.6 Smluvní pokuta činí 5.000 Kč za každý jednotlivý případ neodstranění znečištění dle čl. 4.9 smlouvy, pokud 
nebude ihned, nejpozději téhož dne odstraněno zhotovitelem. 

12.1.7 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad ve lhůtě stanovené v bodu 11.10.3 nebo 
11.11.1 smlouvy nebo v dohodnuté lhůtě, činí 2.000 Kč za každý den prodlení a každou jednotlivou vadu. 

12.1.8 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době v termínu dle čl. 11.4 nebo 
11.5 této smlouvy se sjednává ve výši 5.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení a každou vadu. V případě 

nedodržení termínů, stanovených v hodinách, dle čl. 11.4 této smlouvy zhotovitelem činí smluvní pokuta 1.000, 
- Kč za každý jednotlivý případ prodlení a za každou i započatou hodinu prodlení, a to až do doby provedení 

opravy anebo do doby, než je mezi stranami dohodnut jiný termín. 



22 

12.1.9 V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu dle bodu 9.2.10 nebo čl. 13.5 smlouvy, zaplatí objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

12.1.10 Smluvní pokuta je stanovena ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinností zhotovitele dle čl. 10.7 
této smlouvy. 

12.1.11 Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení povinnosti zhotovitele seznámit zaměstnance s ustanovením 
čl. 8.10 této smlouvy činí 10.000 Kč. 

12.1.12 Smluvní pokuta v případě neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech podle bodů 8.2.1 nebo 8.2.2 
smlouvy se sjednává ve výši 10.000 Kč za každý případ neúčasti a každou povinnou a nepřítomnou osobu. 

12.1.13 Smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč se sjednává za každé jednotlivé porušení nebo nesplnění stanovené nebo 
dohodnuté povinnosti zhotovitele na kontrolním dni, která bude uvedena v zápise z kontrolního dne. 

12.1.14 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s úhradou částky zaplacené poddodavateli přímo objednatelem ve lhůtě 
dle čl. 7.8 smlouvy činí 0,15 % z objednatelem zaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

12.1.15 Smluvní pokuta za každý jednotlivý porušení povinnosti zhotovitele provést exkurze studentů dle čl. 8.11 
smlouvy činí 10.000 Kč, a to za každou neuskutečněnou exkurzi. Tuto smluvní pokutu je, s ohledem na účel, za 

kterým bylo provedení exkurzí požadováno, povinen zhotovitel zaplatit na účet kterékoliv střední školy ze škol 

uvedených v příloze č. 9 této smlouvy, jako dar na odborné vzdělávání studentů této školy. Tato smluvní pokuta 

je splatná do 14 dnů ode dne, kdy dojde k převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad. Zhotovitel je povinen 
oznámit objednateli, které škole smluvní pokutu poskytl jako dar a její zaplacení prokázat, a to nejpozději do 3 

dnů uplynutí lhůty splatnosti této smluvní pokuty. Smluvní pokutu lze rozdělit na [dvě] části a každou část zaslat 

jiné škole z přílohy této smlouvy. 

12.1.16 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti zhotovitele stanovené v čl. 8.8 nebo 8.12 smlouvy. 

12.1.17 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti zhotovitele stanovené v čl. 8.13 smlouvy. 

12.1.18 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinnosti zhotovitele stanovené v čl. 14.9 nebo 14.10 smlouvy. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý den prodlení s plněním jeho povinností podle čl. 14.9 nebo 
14.10 smlouvy. 

12.1.19 Zjistí-li objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z Čestného prohlášení dle čl. 14.8 smlouvy, je 
zhotovitel povinen uhradit mu smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ porušení povinnosti. 

12.1.20 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele se zpracováním hodnocení dopadů Změny díla ve lhůtě 

stanovené nebo dohodnuté dle bodu 6.4.4.2 této smlouvy se sjednává ve výši 2.000 Kč za každý i jen započatý 

den prodlení. 

12.1.21 Smluvní strany konstatují, že smluvní pokuty sjednané v tomto článku smlouvy považují za přiměřené s 

přihlédnutím k hodnotě a významu zajišťovaných povinností. Funkcí sjednaných smluvních pokut je především 

funkce preventivní a sankční, a to zejména u smluvních pokut, které zajišťují právní jistotu a zájmy objednatele 

na řádném a včasném plnění díla zhotovitelem. 

12.1.22 Smluvní pokuty v souhrnu nepřesáhnou [30] % z Ceny díla v Kč bez DPH. 

12.1.23 Není-li výslovně stanoveno jinak, splatnost sjednaných smluvních pokut je 14 dnů od doručení faktury k 
zaplacení. 

Smluvní úrok z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur o více než 30 dní činí 

0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. Opožděná úhrada faktury v důsledku opožděného uvolnění 

finančních prostředků ze státního rozpočtu (případně ze strany poskytovatele dotace) objednateli nezpůsobuje 

prodlení objednatele dle tohoto odstavce, a v takovém případě zhotoviteli ani nevzniká nárok na úhradu úroku z 

prodlení podle tohoto odstavce smlouvy. 

Článek 13 
Odstoupení od smlouvy 

13 Odstoupení od smlouvy kterékoliv ze smluvních stran je možné v případech stanovených právními předpisy anebo 

touto smlouvou. 

13.1 Objednatel je bez dalšího dále oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě: 



23 

a) ukáže-li se jakékoliv prohlášení zhotovitele učiněné v této smlouvě jako nepravdivé; 

b) že zhotovitel z jakéhokoli důvodu není schopen plnit své závazky vyplývající z této smlouvy; 

c) prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30-ti dnů oproti termínům stanoveným v této 

smlouvě; 

d) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto smlouvou; 

e) nezjednání nápravy ani v objednatelem stanovené lhůtě podle bodu 8.2.4 této s mlouvy; 

f) nepředložení pojistné smlouvy nebo jiné nedodržené podmínek podle článku 14.9 této smlouvy; 

g) nastane, kterákoliv z následujících situací: (i) zhotovitel vstoupí do likvidace; nebo (ii) soud rozhodne o 

úpadku zhotovitele; nebo (iii) zhotovitel podá insolvenční návrh na svou osobu; (iv) insolvenční návrh na 

zhotovitele bude zamítnut pro nedostatek majetku ve smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

h) že zhotovitel porušil nebo nesplnil jakoukoli ze svých povinností vyplývajících z této smlouvy a nenapravil 

takové porušení v přiměřené lhůtě určené objednatelem v písemné výzvě k nápravě, doručené zhotoviteli, 

kde bylo specifikováno příslušné porušení nebo nesplnění povinností; lhůta k nápravě nesmí být kratší než 

patnáct kalendářních dnů; 

i) nebylo schváleno financování realizace stavby a/nebo díla z prostředků, z nichž bylo financování 

předpokládáno, a/nebo financování provedení stavby a/nebo díla z prostředků, z nichž bylo financování 

předpokládáno, je podmíněno splněním podmínek, které by znamenaly podstatnou změnu stavby a/nebo 
díla; 

j) z důvodu Vyšší moci není možné, účelné nebo vhodné stavbu a/nebo dílo realizovat. 

13.2 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části dále v případě, že: 

a) objednatel bezdůvodně nezaplatil zhotoviteli Cenu nebo jakoukoli její část v souladu se smlouvou a 
nenapravil takové porušení své povinnosti v dodatečné přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než třicet 
kalendářních dnů, jak bude uvedena v písemné výzvě k nápravě doručené zhotovitelem objednateli; 

b) bylo vůči objednateli zahájeno insolvenční řízení. 

13.3 Nedojde-li ke splnění povinnosti, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, ani do 60 dní od toho, co měla 

být povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle článku 15.1 této smlouvy, má kterákoliv smluvní 

strana právo od smlouvy odstoupit. 

13.4 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně; účinky odstoupení nastávají 

dnem doručení druhé smluvní straně oznámení o odstoupení. 

13.5 V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových cen provedených 

prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději do 3 dnů ode dne účinnosti 

odstoupení písemně upozornit objednatele na veškerá opatření, která je nutno učinit, zejména na taková opatření, 

která mají zabránit vzniku újmy objednateli a pro případ porušení této povinnosti ponese odpovědnost za újmu 

vzniklou objednateli, a to v plné výši. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 

staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení. Neučiní-li tak zhotovitel, je 
objednatel oprávněn staveniště na náklady zhotovitele vyklidit a náklady mu přefakturovat nebo se jejich 
náhrady domáhat v souladu s právními předpisy. Smluvní strany provedou vzájemné vypořádání následovně. 

Zhotovitel je povinen neprodleně vyúčtovat skutečně provedené a dosud nevyfakturované práce a dodávky dle 

smlouvy; cena stavebních prací se určí dle soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr. 

13.6 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky 

do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami 

zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav rozpracovanosti díla 

včetně Dokumentace, provedeno ocenění díla, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich odstranění. 

Objednatel má v případě odstoupení od smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z Ceny, místo 

jejich odstranění. Nepředání staveniště ani nepřevzetí díla dle tohoto odst. smlouvy nemá vliv na vlastnictví díla 

objednatelem či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. 

13.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezanikají práva smluvních stran nabytá před 

účinností odstoupení, odstoupením nejsou dotčeny ani nároky na zaplacení smluvní pokuty podle této smlouvy 

ani nárok na náhradu škody, ani nárok na slevu z Ceny dle bodu 8.10 smlouvy, ani ustanovení této smlouvy 

týkající se užití díla podle čl. 8.12 této smlouvy, odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční doby podle čl. 11 



24 
 

této smlouvy, ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy, ani ustanovení o vlastnictví díla podle 
čl. 10 této smlouvy, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejich přílohách. 

Článek 14 
Další ujednání, pojištění a bankovní záruka 

14.1 Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy a normy,  mezinárodní 

normy podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to jak jejich části závazné i nezávazné (doporučující), které jsou platné a 

účinné v den podpisu této smlouvy nebo které budou platit v průběhu provádění výstavby; technickými normami 

jsou dále i standardy nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou 

v průběhu provádění díla.  

14.2 Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní jednání jménem objednatele, objednatel je 

povinen udělit zhotoviteli na jeho písemnou výzvu písemnou plnou moc. 

14.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude provádět technický dozor stavebníka ani dozor projektanta pro objednatele 
prostřednictvím svých zaměstnanců ani jiných osob s ním finančně, personálně či jinak propojených, ani jinou 
kontrolní, technickou, stavební či jakoukoli obdobnou činnost v souvislosti s prováděním díla anebo stavbou. 
Nedodržení ustanovení předchozí věty je překážkou v realizaci předmětu této smlouvy na straně zhotovitele, který 

tak nesmí pokračovat v realizaci předmětu smlouvy až do naplnění podmínky dle věty první tohoto odstavce. 

Vzniklé prodlení s prováděním díla bude sankcionováno dle ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách. 

14.4 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli za účelem jeho řádného plnění této smlouvy součinnost, popř. se na 
předchozí výzvu zhotovitele osobně zúčastnit jednání ve lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 

hodin od doručení výzvy a současně je termín jednání zhotovitel povinen stanovit na pracovní den. 

14.5 Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup svých prací se zhotoviteli inženýrských sítí 

i zhotoviteli ostatních objektů stavby tak, aby nedocházelo k prodlení s prováděním díla či případným škodám. 

O všech sporných otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli inženýrských sítí 

i zhotoviteli ostatních objektů stavby. Nedojde-li k takové dohodě, je zhotovitel povinen bezodkladně informovat 

objednatele. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je 

tímto rozhodnutím zavázán. 

14.6 Specifické odpovědnosti zhotovitele podle této smlouvy a prostředky k nápravě, které má objednatel dle této 

smlouvy, jakož i případná náhrada škody, rozšiřují a žádným způsobem neomezují odpovědnost zhotovitele dle 

občanského zákoníku.  

14.7 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci k provádění díla po dobu 10 let od převzetí díla 

objednatelem bez výhrad nebo od ukončení této smlouvy (jakýmkoliv způsobem) dle toho, která okolnost nastane 
dříve. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

14.8 Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným prohlášením ke 

společensky a environmentálně odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též jen „Čestné prohlášení“), které 

předal objednateli při podání nabídky na veřejnou zakázku, a které je přílohou č. 4 této smlouvy. Objednatel je 
oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 

ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich 

předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. Výzva dle předchozí věty může být 

učiněna i e-mailem na zástupce zhotovitele uvedeného ve smlouvě nebo stavebním deníku. V případě rozporu 

povinností dle Čestného prohlášení s povinnostmi zhotovitele dle této smlouvy, mají přednost povinnosti 

zhotovitele stanovené smlouvou.  

14.9 Pojištění 

14.9.1 Zhotovitel je povinen na vlastní náklady sjednat a udržovat v platnosti od podpisu této smlouvy, po celou 

dobu trvání této smlouvy až do dne předání a převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad (včetně) 

pojistnou smlouvu na majetkové pojištění stavebních a montážních rizik Díla typu „all risk“ (vztahující 

se zejména na požáry, povodně, záplavy či jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému 

poškození), součástí díla a jeho příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, materiálu, 

výrobků, zařízení, dokumentů souvisejících s prováděním díla, a to na tzv. novou cenu díla, tj. cenu, za 

kterou lze v daném místě a v daném čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou 

nebo novou, stejného druhu a účelu s pojistným plněním ve výši Ceny díla. Pojistná smlouva nesmí 

obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně zejména 

ustanovení vylučujících či snižujících rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy či 



25 
 

rekonstrukce pojistnou událostí poškozené části díla v určitém časovém termínu, s výjimkou výluk 

odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 

poskytování pojistných služeb v České republice. Zhotovitel je povinen zajistit, že jako osoba oprávněná 

k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání tohoto pojištění díla označen 

Objednatel. Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel 

oprávněn v pojistných smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

Zhotovitel je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na toto pojištění díla bude 

stanoveno, že pojistné plnění bude Objednateli jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného plnění v 

plném rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele, aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele 

nebo jiných osob.  

14.9.2 Zhotovitel je povinen na vlastní náklady sjednat a udržovat v platnosti od podpisu této smlouvy, po celou 

dobu trvání této smlouvy až do dne předání a převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad (včetně) 

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví i na majetku 

způsobenou Zhotovitelem Objednateli a třetím osobám. Zhotovitel je povinen zajistit, aby se uvedené 

pojištění vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně vzniklé dle smlouvy. Celková částka 

pojistného krytí na základě takového pojištění bude dosahovat alespoň výše 10.000.000,- Kč. Pojistná 

smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění) 

s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu 

pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České republice.  

14.9.3 Pojistná smlouva dle bodu 14.9.1 a 14.9.2 musí zahrnovat také krytí škod způsobených poddodavateli 

nebo zhotovitel musí zajistit, aby poddodavatelé měli uzavřenou pojistnou smlouvu na obdobná pojištění, 
a to v rozsahu přiměřeném rozsahu jejich plnění. Tyto pojistné smlouvy poddodavatelů je zhotovitel 

povinen předložit objednateli vždy společně s příslušnou pojistnou smlouvou, případně pojistným 

certifikátem (pojistkou), kterou je povinen předložit objednateli dle tohoto článku smlouvy. Pojistná 

smlouva, případně pojistný certifikát (pojistka) budou vystaveny příslušnou pojišťovnou nebo 

pojišťovacím makléřem spravujícím uzavřenou smlouvu, působícím dle zákona č. 277/2009 Sb., o 

pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

14.9.4 Zhotovitel předloží a předá objednateli platnou a účinnou pojistnou smlouvu nebo pojistné smlouvy dle 
tohoto článku 14.9 smlouvy nejpozději do 14 kalendářních dní po podpisu této smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z pojistné smlouvy pro něj plynoucí po celou dobu trvání 

jeho povinností dle tohoto článku 14.9 smlouvy, resp. zajistí, aby pojistná smlouva byla řádně a včas 

prodlužována nebo obnovována. Zhotovitel předloží doklad prokazující trvání požadovaného pojištění 

objednateli kdykoliv na vyžádání, nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení výzvy objednatele. 

14.9.5 Nepředložení originálu požadovaného dokladu splňujícího veškeré stanovené náležitosti v uvedeném 

termínu, případně řádné neudržování v platnosti (neobnovování) pojistné smlouvy po celou požadovanou 

dobu, představuje podstatné porušení této smlouvy a je důvodem k odstoupení objednatele od smlouvy. 

14.9.6 Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně vznikne nárok, 

a pojistným plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné smlouvy. 

14.9.7 Na žádost objednatele zajistí zhotovitel změnu pojistné smlouvy v tom smyslu, že případné plnění při 

pojistné události bude vinkulováno ve prospěch banky či jiného subjektu, financujícího výstavbu 

předmětu plnění. 

14.10 Bankovní záruka 

14.10.1 Zhotovitel je povinen poskytnout a objednateli předat bankovní záruku za řádné a včasné plnění svých 

závazků dle této smlouvy v záruční době ve výši 3 % z Ceny (bez DPH), a to nejpozději do pěti pracovních 

dnů od počátku běhu záruční doby. Objednatel požaduje, aby platnost této bankovní záruky byla 

stanovena od prvního dne běhu záruční doby (včetně) a trvala (případně s dostatečným předstihem 

obnovována) nejméně do skončení záruční doby dle této smlouvy. 

14.10.2 Nepředložení originálu bankovní záruky ve sjednané výši a termínu, případně její řádné neudržování v 

platnosti (neobnovování) po celou požadovanou dobu, představuje podstatné porušení smlouvy a je 

důvodem k odstoupení objednatele od smlouvy. 

14.10.3 Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž příslušná banka se 

zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka 

bude zajišťovat dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení služeb dle této Smlouvy. 

Bankovní záruka bude objednatelem použita jako kompenzace jakýchkoli nároků, které by vznikly 

nedodržením povinností zhotovitele vyplývajících ze smlouvy. Objednatel je oprávněn využít prostředků 

bankovní záruky ve výši, která odpovídá výši splatné částky smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného 



26 
 

dluhu zhotovitele vůči objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad plnění poskytnutých v záruční 

době dle této smlouvy či případného nároku na náhradu škod způsobených zhotovitelem, nebo jakékoli 

částce, která podle mínění objednatele odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele v záruční době. 

14.10.4 Objednatel je oprávněn uplatnit právo z bankovní záruky zejména pokud:  

a) zhotovitel nesplnil své povinnosti vyplývající ze smlouvy;  

b) objednatel odstoupí od smlouvy z důvodů na straně zhotovitele; 

c) zhotovitel neuhradí objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy povinen 

a která vůči němu byla objednatelem uplatněna. 

14.10.5 Objednatel je povinen originál bankovní záruky zhotoviteli po uplynutí záruční doby vrátit, pakliže o to 

zhotovitel objednatele požádá, a to do třiceti dnů od obdržení písemné žádosti zhotovitele k jeho vrácení. 

Článek 15 
Vyšší moc 

15.1       Brání-li smluvní straně ve splnění povinnosti vyšší moc, jak je definována v článku 15.2 této smlouvy (dále jen 

„Vyšší moc“), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu trvání překážky Vyšší moci za předpokladu, 

že daná smluvní strana postupovala podle článku 15.3 této smlouvy.  

15.2 Pro účely této smlouvy se Vyšší mocí rozumí výjimečná událost nebo okolnost, která nemohla být předvídána 

žádnou ze smluvních stran před uzavřením této smlouvy, ani nebylo možné jí předejít přijetím preventivních 

opatření, a která je mimo kontrolu kterékoli ze smluvních stran a nebyla způsobena úmyslně nebo z nedbalosti 

kterékoli smluvní strany. 

15.3 V případě, že některá ze smluvních stran nemůže plnit své povinnosti v důsledku případu Vyšší moci, je povinna 

informovat druhou smluvní stranu o tomto případu Vyšší moci neprodleně poté, co se o vzniku takového případu 

Vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při vynaložení odborné péče o vzniku takového případu Vyšší moci 

dozvědět. V oznámení o případu Vyšší moci povinná smluvní strana uvede povahu Vyšší moci, počátek Vyšší 

moci, předpokládanou dobu trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení újmy, která by v důsledku případu 

Vyšší moci hrozila.  

15.4 Smluvní strana, které ve splnění povinnosti zabránila Vyšší moc, je povinna učinit vše, co lze po ní spravedlivě 

požadovat, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé Smluvní straně z důvodu, že není schopna svou 

povinnost splnit.   

Článek 16 
Závěrečná ustanovení 

16.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZRS“). Zveřejnění smlouvy dle předchozí věty zajistí objednatel. Smluvní strany shodně uvádí, že tato 

smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze stran ani jiné informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s 

výjimkou uvedenou dále) a je včetně jejích příloh způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a 

strany s uveřejněním smlouvy, včetně jejích příloh, souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců smluvních 

stran v podobě jmen a kontaktních údajů osob uvedených v článku 1 této smlouvy, které budou znečitelněny. 

16.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně případných dodatků, může být uveřejněna na profilu 

objednatele ve smyslu ZZVZ. 

16.3 Tato smlouva se řídí právem České republiky a bude vykládána v souladu s ním. Právní vztahy zhotovitele a 

objednatele, které nejsou touto smlouvou výslovně dohodnuty nebo z této smlouvy nevyplývají, se řídí 

příslušnými ustanoveními příslušných právních předpisů. 

16.4 Strany vylučují pro tuto smlouvu nebo uzavření dodatku k ní použití ustanovení: 

a) § 1740 odst. 3 občanského zákoníku (přijetí nabídky s odchylkou); 

b) § 1798 až § 1801 občanského zákoníku (úpravu smluv uzavíraných adhezních způsobem); 

c) § 2591 občanského zákoníku (odstoupení zhotovitele pro neposkytování součinnosti objednatelem); 

d) § 2595 občanského zákoníku (odstoupení zhotovitele pro nevhodný příkaz nebo nevhodnou věc); 

e) § 2609 občanského zákoníku (svépomocný prodej); 



27 
 

f) § 2611 občanského zákoníku (možnost požadovat poskytnutí přiměřené části odměny). 

16.5 Zhotovitel na sebe výslovně přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

16.6 Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoliv svou peněžitou pohledávku za objednatelem bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svou peněžitou pohledávku za 

zhotovitelem (včetně pohledávky nejisté ve smyslu § 1987 odst. 2 občanského zákoníku), ať již splatnou či 

nesplatnou, oproti jakékoliv peněžité pohledávce zhotovitele za objednatelem, ať již splatné či nesplatné, a to i 

bez souhlasu zhotovitele.  

16.7 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, pohledávky a závazky z této smlouvy ani smlouvu jako 

takovou jakékoliv třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn 

postoupit práva, povinnosti, pohledávky a závazky z této smlouvy i smlouvu jako takovou jakékoliv třetí osobě, 

s čímž zhotovitel vyslovuje výslovný souhlas; ujednání čl. 11.8 smlouvy tímto není dotčeno.  

16.8 Smluvní strany tímto prohlašují, že v právním vztahu založeném touto smlouvou se ve smyslu § 558 odst. 2 

občanského zákoníku nepřihlíží k obchodním zvyklostem, a tedy obchodní zvyklosti nemají přednost před 

ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

16.9 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou 

a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, ledaže je touto smlouvou v určitém případě 

výslovně stanoveno jinak. Změna této smlouvy musí být v souladu s předpisy pro veřejné zadávání, především 

se ZZVZ. 

16.10 Nestanoví-li tato smlouva výslovně, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést zápisem 

ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení písemně (a to i elektronicky e-
mailem) pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany. Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené 

oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky s tím, že bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno 

některým ze způsobů stanovených pro doručování písemností.  

Veškeré písemnosti dle této smlouvy budou příjemci doručeny přednostně datovou schránkou, případně osobně 
či odeslány kurýrní službou, doporučenou poštou nebo elektronickou poštou. Elektronickou poštu nelze užít pro 

písemnosti, kterými má dojít ke  změnám nebo ukončení této smlouvy. Faktury budou doručovány dle podmínek 

stanovených v článku 7 této smlouvy. 

Všechny písemnosti jsou považovány za doručené, pokud jsou doručovány: 

a) osobně – předáním zástupci adresáta (druhé smluvní strany) v okamžiku převzetí písemnosti, nebo 

okamžikem odmítnutí jejich převzetí ze strany zástupce adresáta; 

b) elektronickou poštu (e-mailem) – okamžikem doručení e-mailové zprávy do e-mailové schránky adresáta 

(druhé smluvní strany). Pokud však e-mailová zpráva nebyla zaslána v pracovní den nebo byla zaslána po 

16:00 hod. v pracovní den, e-mailová zpráva se považuje za doručenou v 10:00 hod. následující pracovní 

den; 

c) do datové schránky – okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí k tomu oprávněný zástupce adresáta 

(druhé smluvní strany) s tím, že pokud se taková osoba nepřihlásí do datové schránky ve lhůtě deseti 

kalendářních dnů ode dne, kdy byla písemnost dodána do datové schránky, považuje se písemnost za 

doručenou posledním dnem této lhůty;  

d) poštou nebo kurýrem – okamžikem, kdy zástupce druhé smluvní strany převzal zásilku nebo kdy zásilku 

odmítl převzít s výjimkou odmítnutí převzetí z důvodu jejího poškození. 

16.11 V případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení smlouvy. 

16.12 Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné, 

pak taková neplatnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší možné míře přípustné právními 

předpisy) platnost, existenci nebo vynutitelnost zbylých ustanovení této smlouvy. V takovém případě se smluvní 

strany dohodly, že bez zbytečného odkladu nahradí neplatné, zdánlivé nebo nevynutitelné ustanovení 

ustanovením platným, existujícím a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními 

předpisy stejného účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením. 

16.13 Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem. Stejným 

způsobem budou vyhotoveny jakékoli změny a dodatky k této smlouvě v souladu s článkem 16.9 smlouvy. 



28 
 

16.14 Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, že je jim znám význam jednotlivých 

ustanovení této smlouvy a nemají k ní připomínek a tuto uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích 

důsledků. Na důkaz svého souhlasu s obsahem jak je výše uvedeno připojují své podpisy.  

16.15 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím zasedání dne 14.4.2025 
č. usnesení RK/10/625/2025.  

 
Objednatel v Hradci Králové:                                                             Zhotovitel v Náchodě: 

  

 

………………….. 
Petr Koleta, hejtman 
Královéhradecký kraj 

 

 …………………… 
Pavel Sedláček, jednatel 
PS - STAV Náchod s.r.o. 

 

 
 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

023

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

14 569 010,31

Sazba daně Základ daně Výše daně

3 059 492,1721,00% 14 569 010,31

0,00 0,0015,00%

17 628 502,48CZK

Strana 1 z 99



            

            

          

            

          
            

        

            

            
          

             

          
          

          

         
            

    

                          

          
            

            

         

          

            

    
          

          

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

            

            
          

             

          
          

          

Kód: 023

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant:

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód

01

D.1.4a

D.1.4g

D.1.4b

D.1.4f

D.1.4e_U

D.1.4d RK

D.1.4c 2

D.1.4d

SO 01 U

Popis

UZNATELNÉ NÁKLADY

Gastro provoz + jídelna UZN

MaR

Elektro

Vzduchotechnika

Elektro - rozvaděč

GASTRO - uznatelné - NEOCEŇOVAT

Plynová zařízení

ÚT dopojení

Zdravotně technické instalace

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

VRN VRN

02 NEUZNATELNÉ NÁKLADY

SO 01 N Gastro provoz + jídelna NEUZN

D.1.4e_N 

(1)
GASTRO - neuznatelné - NEOCEŇOVAT

Cena bez DPH [CZK]

3. 2. 2025

IRBOS s.r.o.

03 PROVIZORNÍ VÝDEJ

03.1 Stavební úpravy

03.2 Odstranění provizorních úprav

Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 99



           

            

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

          
                  

          

            

    
          
         

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

SO 01 U - Gastro provoz + jídelna UZN

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 3 z 99



          

          

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

         

          

          

          

          

         

      

         

        

      

         

        

         

            

          

          

          

         

            

            

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

3 - Svislé a kompletní konstrukce

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

712 - Povlakové krytiny

713 - Izolace tepelné

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

762 - Konstrukce tesařské

763 - Konstrukce suché výstavby

764 - Konstrukce klempířské

766 - Konstrukce truhlářské

767 - Konstrukce zámečnické

771 - Podlahy z dlaždic

781 - Dokončovací práce - obklady

784 - Dokončovací práce - malby a tapety

786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

SO 01 U - Gastro provoz + jídelna UZN

Strana 4 z 99



SOUPIS PRACÍ

            

            

              

                

         

               

               

             

               

               

              

                 

              

                 

          

            

            

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1 K 139751101
Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně
m3 47,782 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "pro kanalizaci"

VV (21,1+11,75+14,15+1,2*2+1,85+2,65*2+0,7)*0,4*0,8 18,320

VV (10,5+4,6+1,7*3+2,3+5,0+2,8+0,6+1,0+1,7+0,5+1,0)*0,4*0,7 9,828

VV (3,4*2+1,1)*0,4*0,7 2,212

VV
(10,4+0,5*2+1,9+2,3*3+2,0+0,5*2+0,9+0,5+0,85+1,2+6,1+0,7*

3+1,0+1,4)*0,4*0,7
10,430

VV (9,3+3,8+1,8+2,0+1,4+1,3+1,8)*0,4*0,7 5,992

VV vykop Mezisoučet 46,782

VV "u vchodu" 1,0 1,000

VV Součet 47,782

2 K 162211311

Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 

m

m3 46,782 CS ÚRS 2024 02

VV vykop 46,782

VV Součet 46,782

3 K 162211319

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 

třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem 

ZKD 10 m

m3 93,564 CS ÚRS 2024 02

VV vykop*2 93,564

4 K 162651112

Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 46,782 CS ÚRS 2024 02

VV vykop 46,782

5 K 167111101
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 

1 až 3 ručně
m3 46,782 CS ÚRS 2024 02

VV vykop 46,782

6 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 84,208 CS ÚRS 2024 02

VV vykop*1,8 84,208

7 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 46,782 CS ÚRS 2024 02

VV vykop 46,782

8 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 

uloženou do 3 m
m3 47,782 CS ÚRS 2024 02

VV vykop 46,782

VV "u vchodu" 1,0 1,000

VV Součet 47,782

9 M 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t 84,208 CS ÚRS 2024 02

VV vykop*1,8 84,208

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

10 K 310231035
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém pl přes 1 do 

4 m2 cihlami děrovanými do P10 tl 240 mm
m2 3,630 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "strojovna VZT" 1,1*1,1*3 3,630

VV Součet 3,630

11 K 317168012 Překlad keramický plochý š 115 mm dl 1250 mm kus 8,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6 "

VV "P3" 8 8,000

VV Součet 8,000

12 K 317168013 Překlad keramický plochý š 115 mm dl 1500 mm kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "P4" 2 2,000

VV Součet 2,000

13 K 317168015 Překlad keramický plochý š 115 mm dl 2000 mm kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "P6" 1 1,000

VV Součet 1,000

SO 01 U - Gastro provoz + jídelna UZN

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 5 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

                 

               

               

          

                

                

                 

                 

                 

                  

               

               

               14 K 317168052 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1250 mm kus 3,000 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "P5" 3 3,000

VV Součet 3,000

15 K 317168053 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1500 mm kus 9,000 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "P8" 9 9,000

VV Součet 9,000

16 K 317168054 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 1750 mm kus 3,000 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "P7" 3 3,000

VV Součet 3,000

17 K 317944323
Válcované nosníky č.14 až 22 dodatečně osazované 

do připravených otvorů
t 0,076 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "P2"  3,25*21,9 *1,07 *0,001 0,076

VV Součet 0,076

18 K 317944323.R1 Úprava stávajícího ocel. překladu ozn. P1 - zkrácení ks 1,000

19 K 319202113
Dodatečná izolace zdiva tl přes 300 do 450 mm 

nízkotlakou injektáží silikonovou mikroemulzí
m 1,500 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.1 str. 7" 1,5 1,500

20 K 331238313
Zdivo pilířů z cihel děrovaných pevnosti P10 na M10 

průřezu 300x250 mm
m3 0,189 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "m.č. 130" 0,3*0,3*2,1 0,189

21 K 342244211
Příčka z cihel broušených na tenkovrstvou maltu 

tloušťky 115 mm
m2 50,269 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "136/137a/137b"3,75*(3,175+1,8) 18,656

VV "127/129" 1,25*2,7-0,9*2,0 1,575

VV "129/131" 2,1*(0,3+0,425) 1,523

VV "132/133" 3,75*(1,8+0,125+1,1+1,72) 17,794

VV "132/134" 3,75*3,475-1,1*2,1 10,721

VV stěna115 Součet 50,269

22 K 342272205
Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na 

tenkovrstvou maltu tl 50 mm
m2 23,678 S ÚRS 2024 02

VV "instalační"

VV "121,122" 3,5*(0,205+0,15)*2 2,485

VV "126-128" 3,5*(0,22*2+0,145+0,17+0,15*6) 5,793

VV "129/130" 3,5*(0,22*4+0,15*6) 6,230

VV "131" 3,75*(0,22*3+0,15*2*3) 5,850

VV "132" 3,75*0,2*2 1,500

VV "144" 3,5*(0,22+0,15*2) 1,820

VV stěna50 Součet 23,678

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

23 K 612142001
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 

vtlačeným do tenkovrstvé hmoty
m2 23,678 S ÚRS 2024 02

VV "instalační"

VV "121,122" 3,5*(0,205+0,15)*2 2,485

VV "126-128" 3,5*(0,22*2+0,145+0,17+0,15*6) 5,793

VV "129/130" 3,5*(0,22*4+0,15*6) 6,230

VV "131" 3,75*(0,22*3+0,15*2*3) 5,850

VV "132" 3,75*0,2*2 1,500

VV "144" 3,5*(0,22+0,15*2) 1,820

VV Součet 23,678

24 K 612311131
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 

3 mm
m2 9,275 S ÚRS 2024 02

VV "instalační"

VV "121,122" (3,5-2,1)*(0,205+0,15)*2 0,994

VV "126-128" (3,5-2,1)*(0,22*2+0,145+0,17+0,15*6) 2,317

VV "129/130" (3,5-2,1)*(0,22*4+0,15*6) 2,492

VV "131" (3,5-2,1)*(0,22*3+0,15*2*3) 2,184

VV "132" (3,5-2,1)*0,2*2 0,560

VV "144" (3,5-2,1)*(0,22+0,15*2) 0,728

VV Součet 9,275

25 K 612321121
Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnitřních 

stěn nanášená ručně
m2 508,590 S ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "na stávající po odsekání obkladů i na nové kce"

VV "121" 2,1*(3,275+2,775)*2-0,8*2,0-2,0*2,1+0,3*2,1*2 20,870

VV "122" 2,1*(2,45+3,275)*2-1,2*2,1+0,3*2,1*2 22,785

VV "123, 124" (2,1*(2,35+3,275)*2-1,45*2,1+0,3*2,1*2)*2 43,680

VV "125" 2,1*(2,425+3,275)*2-1,5*2,1+0,3*2,1*2 22,050

VV "126" 2,1*1,75*2 7,350

VV "127" 2,1*(4,795+2,35)*2-0,9*2,0 28,209

VV "128" 2,1*(4,9+2,8)*2-1,3*2,7 28,830

VV

"129" 2,1*(14,275+2,1+5,05+2,1)*2-

2,1*(2,0+1,2+1,45*2+1,5+1,05+2,1)-1,1*2,0-0,9*2,0*2-1,3*2,1-

1,8*2,1*2

60,140

VV
"130" 2,1*(2,875+7,025+0,15*3)*2-(3,5+2,95)*1,2-

(1,05+2,1)*2,1
29,115

VV
"131" 2,1*(19,025+6,0+0,15*3)*2-1,8*2,1*2-

2,4*0,55*6+0,2*0,55*2-1,1*2,1-2,1*2,25
84,700

VV "132" 2,7*(5,175+4,875+1,72)*2-1,55*2,1-1,1*2,1*2 55,683

VV "133" 2,7*(1,8+1,1) 7,830

VV "134" 2,1*(2,275+4,875)*2-1,1*2,1-1,3*2,1+0,2*2,1*2 25,830

VV
"135" 2,1*(5,3*2+2,25+2,25+2,275)+(-0,9*2,0-1,1*2,0)*2-

1,1*2,0
26,288

VV "136" 2,1*(1,7+4,725)*2-0,9*2,1+0,2*2,1*2 25,935

Strana 6 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

                  

              

          

                

                

                  

                  

              

            

                 

               

VV "137b" 2,1*(3,175+1,8)*2-0,8*2,0 19,295

VV obklad Součet 508,590

26 K 612321141
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 

vnitřních stěn nanášená ručně
m2 55,507 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "137a" 3,75*3,175 11,906

VV "136, 137b" (3,75-2,1)*(1,8*2+3,175) 11,179

VV "127/129" (1,25*2,7-0,9*2,0)*2 3,150

VV "132/133" (3,75-2,1)*(1,8+0,125+1,1+1,72) 7,829

VV "132/134" (3,75*3,475-1,1*2,1)*2 21,443

VV stuk Součet 55,507

27 K 612325225
Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 

1 do 4 m2 na stěnách
kus 8,000 CS ÚRS 2024 02

VV "102/120a" 2 2,000

VV "strojovna VZT" 3*2 6,000

VV Součet 8,000

28 K 615142012 Potažení vnitřních nosníků rabicovým pletivem m2 1,625 CS ÚRS 2024 02

VV "P2" (0,2*2+0,1)*3,25 1,625

VV Součet 1,625

29 K 619995001
Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo 

obkladů
m 29,800 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6 půdorys 1np nový stav"

VV "120a,b" 2,0*2+0,9 4,900

VV "strojovna VZT" (1,1+1,2)*2*2+(1,5+1,25)*2 14,700

VV "vnější" 

VV "průchody VZT" 0,8*4 3,200

VV "výmšna dveří" 2,85*2+1,3 7,000

VV Součet 29,800

30 K 631312141
Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem 

prostým
m3 40,109 CS ÚRS 2024 02

VV "nové podkladní a vrchní betony"

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "podkladní"

VV "102" 2,0*4,3*0,15 1,290

VV "114 " 4,725*0,5*0,15 0,354

VV "121-124 " (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,15 5,105

VV "125,141 " (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,15 1,031

VV "126" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,15 0,613

VV "127 " (2,35+4,9)*0,5*0,15 0,544

VV "128" 13,88*0,15 2,082

VV "129 podkl" (1,7*4+6,25+1,82+3,65+2,57)*0,5*0,15 1,582

VV "130 podkl" 2,875*1,5*0,15 0,647

VV "131 podkl+vrch" (19,275+2,85+1,2)*0,5*0,15 1,749

VV "132 podkl" (4,875*0,5+4,875*0,3+5,3*0,5)*0,15 0,983

VV "138" 3,6*0,5*0,15 0,270

VV "147" (2,225*2+2,8)*0,5*0,15 0,544

VV "148" (2,1+1,5)*0,5*0,15 0,270

VV "149" (4,0+2,1)*0,5*0,15 0,458

VV "150" 0,6*0,5*0,15 0,045

VV maz15 Mezisoučet 17,567

VV "vrchní"

VV "102 vrch" 2,0*4,3*0,1 0,860

VV "114 vrch" 4,725*0,7 3,308

VV "121-124 vrchní" (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,1 3,403

VV "137" 0,95*0,45*0,1 0,043

VV "125,141 vrchní" (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,1 0,688

VV "126 vrch" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,1 0,409

VV "127 vrch" (2,35+4,9)*0,7*0,1 0,508

VV "128 vrch" 13,88*0,1 1,388

VV "129 vrch" 6,25*9,25*0,1 5,781

VV "130 vrch" 1,42*2,875*0,1 0,408

VV "131 vrch" 0,7*(19,275+3,25+1,2)*0,1 +0,15*(1,25+1,8)*0,1 1,707

VV "132 vrch" 25,52*0,1 2,552

VV "138 vrch" 0,7*3,6*0,1 0,252

VV "144 vrch" 0,5*1,125*0,1 0,056

VV "147 vrch" 0,7*(2,225+3,0+1,3)*0,1 0,457

VV "148 vrch" 0,7*(2,1+1,7)*0,1 0,266

VV "149 vrch" 0,7*(3,75+2,1)*0,1 0,410

VV "150 vrch" 0,7*0,65*0,1 0,046

VV maz10 Mezisoučet 22,542

VV Součet 40,109

31 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,426 CS ÚRS 2024 02

VV "doplněného podkladného betonu"

VV maz15/0,15  *3,03 *1,2 *0,001 0,426

VV Součet 0,426

32 K 642944121 Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 2,5 m2 kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6 půdorys 1np nový stav"

VV "132" 1 1,000

VV Součet 1,000

33 M 55331488
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-

150mm rozměru 900/1970, 2100mm
kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

P
Poznámka k položce: 

YH, YH s drážkou, YZP

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

34 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 

lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2
m2 338,487 CS ÚRS 2024 02

VV "1/3 podlahové plochy"

VV 1015,46 /3 338,487

35 K 952001.R1 Stavební přípomoce k profesím sou 1,000 R

Strana 7 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

            

              

                

            

            

            

            

                 

                  

              

               36 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 

podlaží do 4 m
m2 513,550 CS ÚRS 2024 02

VV "101" 14,71 14,710

VV

"103-119" 

8,36+6,51+7,15+3,19+1,78+14,45+20,06+3,51+7,99+2,92+23,

7+9,74+24,12+6,32+2,5+2,41

144,710

VV

"121-135" 

9,59+8,32+8,06+8,06+8,32+8,58+11,67+13,88+79,44+20,85+

115,82+22,52+4,67+11,3+17,33

348,410

VV "137b" 5,72 5,720

VV Součet 513,550

37 K 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 25,113 CS ÚRS 2024 02

VV "130 parapet" 4,8*(1,0+0,15) 5,520

VV "130 rozšíření" 1,95*(2,1+0,15) 4,388

VV "133/134" (2,275+0,125)*(3,65+0,1) 9,000

VV "136/137" 3,65*1,7 6,205

VV Součet 25,113

38 K 965042121

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 

betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 1 

m2

m3 22,814 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "102 podkl+vrch" 2,0*4,3*0,1 0,860

VV "108 vrchní" 3,45*0,15*0,1 0,052

VV "114 podkl+vrch" 4,725*0,7 3,308

VV "121-124 vrchní" (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,1 3,403

VV "137 pro příčku" (3,175*2+1,8*2)*0,15*0,1 0,149

VV "137" 0,95*0,45*0,1 0,043

VV "125,141 vrchní" (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,1 0,688

VV "126 vrch" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,1 0,409

VV "127 vrch" (2,35+4,9)*0,7*0,1 0,508

VV "128 vrch" 13,88*0,1 1,388

VV "129 vrch" 6,25*9,25*0,1 5,781

VV "130 vrch" 1,42*2,875*0,1 0,408

VV "131 vrch" 0,7*(19,275+3,25+1,2)*0,1 +0,15*(1,25+1,8)*0,1 1,707

VV "132 vrch" 25,52*0,1 2,552

VV "133 vrch" 0,15*2,55*0,1 0,038

VV "138 vrch" 0,7*3,6*0,1 0,252

VV "142 vrch" 0,15*2,225*0,1 0,033

VV "144 vrch" 0,5*1,125*0,1 0,056

VV "147 vrch" 0,7*(2,225+3,0+1,3)*0,1 0,457

VV "148 vrch" 0,7*(2,1+1,7)*0,1 0,266

VV "149 vrch" 0,7*(3,75+2,1)*0,1 0,410

VV "150 vrch" 0,7*0,65*0,1 0,046

VV Součet 22,814

39 K 965042231

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 

betonových nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl do 

4 m2

m3 17,567 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "podkladní"

VV "102" 2,0*4,3*0,15 1,290

VV "114 " 4,725*0,5*0,15 0,354

VV "121-124 " (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,15 5,105

VV "125,141 " (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,15 1,031

VV "126" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,15 0,613

VV "127 " (2,35+4,9)*0,5*0,15 0,544

VV "128" 13,88*0,15 2,082

VV "129 podkl" (1,7*4+6,25+1,82+3,65+2,57)*0,5*0,15 1,582

VV "130 podkl" 2,875*1,5*0,15 0,647

VV "131 podkl+vrch" (19,275+2,85+1,2)*0,5*0,15 1,749

VV "132 podkl" (4,875*0,5+4,875*0,3+5,3*0,5)*0,15 0,983

VV "138" 3,6*0,5*0,15 0,270

VV "147" (2,225*2+2,8)*0,5*0,15 0,544

VV "148" (2,1+1,5)*0,5*0,15 0,270

VV "149" (4,0+2,1)*0,5*0,15 0,458

VV "150" 0,6*0,5*0,15 0,045

VV Součet 17,567

40 K 967031132
Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo 

MVC
m2 3,190 CS ÚRS 2024 02

VV "121" 0,25*2,0*2 1,000

VV "strojovna VZT" 0,3*1,2*2*2+0,3*1,25*2 2,190

VV Součet 3,190

41 K 968062456 Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl přes 2 m2 m2 2,200 CS ÚRS 2024 02

VV "132"  1,1*2,0 2,200

42 K 968082016
Vybourání plastových rámů oken včetně křídel plochy 

přes 1 do 2 m2
m2 1,440 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2"

VV "120" 1,2*1,2 1,440

VV Součet 1,440

43 K 968082022 Vybourání plastových zárubní dveří plochy do 4 m2 m2 2,310 CS ÚRS 2024 02

VV "133" 1,1*2,1 2,310

44 K 971000.R1
Vybourání otvoru v podlaze / stropu 1000/1200 ve 

strojovně VZT vč. začištění
ks 1,000 R

45 K 971033351
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,09 m2 na 

MVC nebo MV tl do 450 mm
kus 4,000 CS ÚRS 2024 02

VV D.1.1.2"

VV "VZT" 3+1 4,000

VV Součet 4,000

46 K 971033531
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na 

MVC nebo MV tl do 150 mm
m2 1,715 CS ÚRS 2024 02

Strana 8 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

          

               

               

              

              

                

                

              

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "132" 1,1*0,7+1,55*2,7-1,2*2,7 1,715

VV Součet 1,715

47 K 971033631
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na 

MVC nebo MV tl do 150 mm
m2 8,240 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "120" 0,9*2,3 2,070

VV "142" 0,9*2,0 1,800

VV "132/135" 1,0*2,3 2,300

VV "137/145" 0,9*2,3 2,070

VV Součet 8,240

48 K 971033641
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na 

MVC nebo MV tl do 300 mm
m3 1,966 CS ÚRS 2024 02

VV "121" 1,0*2,3*0,25 0,575

VV "strojovna VZT" 0,3*(1,2*1,2+1,1*1,2+1,5*1,25) 1,391

VV Součet 1,966

49 K 971042351
Vybourání otvorů v betonových příčkách a zdech pl do 

0,09 m2 tl do 450 mm
kus 4,000 CS ÚRS 2024 02

VV "kanalizace v základech" 4 4,000

VV Součet 4,000

50 K 974032664
Vysekání rýh ve stěnách z dutých cihel nebo tvárnic 

pro vtahování nosníků hl do 150 mm v do 150 mm
m 11,100 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "120" 1,25 1,250

VV "121" 1,3*2 2,600

VV "132" 1,5+2,0+1,25*2 6,000

VV "142" 1,25 1,250

VV Součet 11,100

51 K 974032666
Vysekání rýh ve stěnách z dutých cihel nebo tvárnic 

pro vtahování nosníků hl do 150 mm v do 250 mm
m 12,750 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "P2" 3,25 3,250

VV "P7" 1,75*2 3,500

VV "P8" 1,5*2*2 6,000

VV Součet 12,750

52 K 977312112
Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl 

do 100 mm
m 398,865 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "102 podkl+vrch" (2,0*2+4,3)*2 16,600

VV "108 vrchní" 3,45*2 6,900

VV "114 podkl+vrch" 4,725*2 9,450

VV
"121-125,141 podkl" (3,275*2+2,775+2,45+2,35+2,35)*2 

+(2,425+1,1+3,375+1,1+0,56)*2
50,070

VV "125,141 vrchní" 2,425+3,375+0,56*2 6,920

VV "126 podkl+vrch" (3,83*2+3,38+2,74+1,0)*2 29,560

VV "127 podkl+vrch" (2,35+4,9)*2*2 29,000

VV "128 podkl" 2,8*2+0,62+0,71*2+1,1+2,0*2+1,3*2+0,3*2+1,125 17,065

VV "129 podkl" 1,7*8+6,25*2+1,82+3,65*2+2,57 37,790

VV "130 vrch" 2,875 2,875

VV "130 podkl" 2,875*2 5,750

VV "131 podkl+vrch" 19,275*2+2,85*2+1,2*2 46,650

VV "131 vrch" (1,24+1,8)*2 6,080

VV "132 podkl" 4,875*2*2+5,3*2 30,100

VV "133,134 vrch" 1,2*2+2,25 4,650

VV "137 pro příčku" 3,175*2+1,8*2 9,950

VV "137" (0,95*2+0,45)*2 4,700

VV "138" 3,6*2 *2 14,400

VV "142 pro příčku" 2,225*2 4,450

VV "144 podkl+vrch" 0,3*2+1,125 1,725

VV "147" (2,225*2-0,4+1,95+0,75+1,55+1,3+0,7+0,96+1,36)*2 25,240

VV "148" (2,1*2+1,27+0,5+0,8+0,3)*2 14,140

VV "149" (2,1*2-0,4+3,5*2)*2 21,600

VV "150" (0,6*2+0,4)*2 3,200

VV Součet 398,865

53 K 978059541
Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních 

obkládaček plochy přes 1 m2
m2 442,656 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2"

VV "121" 2,1*(2,775+3,275)*2 -2,1*(2,0+0,3*2) 19,950

VV "122" 2,1*(2,45+3,275)*2 -2,1*(1,2+0,3*2) 20,265

VV "123" 2,1*(2,35+3,275)*2 -2,1*(1,45+0,3*2) 19,320

VV "124" 2,1*(2,35+3,275)*2 -2,1*(1,45+0,3*2) 19,320

VV "125" 2,1*(2,425+3,275)*2 -2,1*(1,5+0,3*2) 19,530

VV "126" 2,1*(4,9+3,85)*2-2,1*(2,1+1,45+1,5+1,1) 23,835

VV "127" 2,1*(4,9+2,35)*2-2,1*1,25 27,825

VV "128" 2,1*(4,9+2,8)*2-2,1*1,3 29,610

VV
"129" 2,1*(6,25+0,125+2,875+9,25+3,275+0,3)*2 -

2,1*(2,0+1,2+1,45+2,1+1,25+1,3+2,225+2,1+2,1+2,1)
55,283

VV "130" 2,1*(7,025+2,875*2)+0,9*7,025-2,1*(0,8+2,1) 27,060

VV "131" 2,1*(19,275*2+2,25+3,75*2)-2,1*(2,225+2,1+1,1+1,2) 87,518

VV -0,65*2,4*6+0,2*(0,65*2+2,4)*6 -4,920

VV "132" 2,1*(5,3*2+4,875+1,4)-2,1*(1,1+1,2) 30,608

VV "133" 2,1*(2,275*2+2,25) 14,280

VV "134" 2,1*(2,275+2,5)*2-2,1*1,1*2 15,435

VV "135" 2,1*((0,125+5,175)*2+2,25)-2,1*1,1 24,675

VV "136" 2,1*(1,7+2,81*2)-2,1*1,1 13,062

VV Součet 442,656

D 997 Přesun sutě

Strana 9 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

             

           

           

         

          

                

                

        

          

               

               

             

                 

             

         

            

                

          

                

              

               

               54 K 997013112
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 6 do 9 m s použitím mechanizace
t 154,649 CS ÚRS 2024 02

55 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 154,649 CS ÚRS 2024 02

56 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 1 391,841 CS ÚRS 2024 02

VV 154,649*9 'Přepočtené koeficientem množství 1 391,841

57 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 154,180 CS ÚRS 2024 02

D 998 Přesun hmot

58 K 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 

přes 6 do 12 m
t 195,593 CS ÚRS 2023 01

D PSV Práce a dodávky PSV

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

59 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za 

studena nátěrem penetračním
m2 128,820 CS ÚRS 2024 02

VV "plocha odstraněné izolace +10%"

VV 117,109*1,1 128,820

VV Součet 128,820

60 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 0,064 CS ÚRS 2024 02

P
Poznámka k položce: 

Spotřeba 0,3-0,4kg/m2

VV 128,82*0,0005 'Přepočtené koeficientem množství 0,064

61 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti vodorovné m2 117,109 CS ÚRS 2023 01

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "podkladní"

VV "102" 2,0*4,3 8,600

VV "114 " 4,725*0,5 2,363

VV "121-124 " (9,59+8,32+8,06+8,06) 34,030

VV "125,141 " (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1) 6,875

VV "126" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2) 4,090

VV "127 " (2,35+4,9)*0,5 3,625

VV "128" 13,88 13,880

VV "129 podkl" (1,7*4+6,25+1,82+3,65+2,57)*0,5 10,545

VV "130 podkl" 2,875*1,5 4,313

VV "131 podkl+vrch" (19,275+2,85+1,2)*0,5 11,663

VV "132 podkl" (4,875*0,5+4,875*0,3+5,3*0,5) 6,550

VV "138" 3,6*0,5 1,800

VV "147" (2,225*2+2,8)*0,5 3,625

VV "148" (2,1+1,5)*0,5 1,800

VV "149" (4,0+2,1)*0,5 3,050

VV "150" 0,6*0,5 0,300

VV Součet 117,109

62 K 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením 

vodorovné NAIP
m2 128,820 CS ÚRS 2024 02

63 M 62853004

pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s 

vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 

jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 148,143 CS ÚRS 2024 02

VV 128,82*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 148,143

64 K 998711202
Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti 

a plynům v objektech v přes 6 do 12 m
% 481,010 CS ÚRS 2024 02

D 712 Povlakové krytiny

65 K 712101.R1
Vytvoření prostupu pro VZT ve střešní krytině vč. 

opracování
ks 3,000 R

VV "D.1.1.8"

VV "nová výustka VZT" 2 2,000

VV "přeložení větrací hlavice" 1 1,000

VV Součet 3,000

66 K 712102.R1
Zapravení střešního pláště po odstranění stávajících 

výustek
ks 2,000 R

VV "D.1.1.8"  2 2,000

67 K 998712202
Přesun hmot procentní pro krytiny povlakové v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 96,800 CS ÚRS 2024 02

D 713 Izolace tepelné

68 K 713110811
Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z 

vláknitých materiálů suchých tl do 100 mm
m2 16,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.7"

VV
"rozkrytí a opětovné zakrytí souvrství z MV - výměna ZTI 

rozvodů" 16,0
16,000

69 K 713110813
Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z 

vláknitých materiálů suchých tl přes 100 mm
m2 16,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.7"

VV
"rozkrytí a opětovné zakrytí souvrství z MV - výměna ZTI 

rozvodů" 16,0
16,000

70 K 713111111
Montáž izolace tepelné vrchem stropů volně kladenými 

rohožemi, pásy, dílci, deskami
m2 32,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.7"

VV
"rozkrytí a opětovné zakrytí souvrství z MV - výměna ZTI 

rozvodů - 2vrstvy" 16,0*2
32,000

Strana 10 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

            

      

            

               

               

            
         

          

              
        

            

      

          

               

              

             71 K 713120811
Odstranění tepelné izolace podlah volně kladené z 

vláknitých materiálů suchých tl do 100 mm
m2 197,120 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "102 podkl+vrch" 2,0*4,3 8,600

VV "108" 3,45*0,12 0,414

VV "114 " 4,725*0,7 3,308

VV "121-124 vrchní" (9,59+8,32+8,06+8,06) 34,030

VV "137 pro příčku" (3,175+1,8)*0,15 0,746

VV "137" 0,95*0,45*0,1 0,043

VV "125,141 vrchní" (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1) 6,875

VV "126 vrch" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2) 4,090

VV "127 vrch" (2,35+4,9)*0,7 5,075

VV "128 vrch" 13,88 13,880

VV "129 vrch" 6,25*9,25 57,813

VV "130 vrch" 1,42*2,875 4,083

VV "131 vrch" 0,7*(19,275+3,25+1,2) +0,15*(1,25+1,8) 17,065

VV "132 vrch" 25,52 25,520

VV "133 vrch" 0,15*2,55 0,383

VV "138 vrch" 0,7*3,6 2,520

VV "142 vrch" 0,15*2,225 0,334

VV "144 vrch" 0,5*1,125 0,563

VV "147 vrch" 0,7*(2,225+3,0+1,3) 4,568

VV "148 vrch" 0,7*(2,1+1,7) 2,660

VV "149 vrch" 0,7*(3,75+2,1) 4,095

VV "150 vrch" 0,7*0,65 0,455

VV Součet 197,120

72 K 713121111
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými 

rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva
m2 194,786 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "102 podkl+vrch" 2,0*4,3 8,600

VV "114 " 4,725*0,7 3,308

VV "121-124 vrchní" (9,59+8,32+8,06+8,06) 34,030

VV "137" 0,95*0,45*0,1 0,043

VV "125,141 vrchní" (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1) 6,875

VV "126 vrch" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2) 4,090

VV "127 vrch" (2,35+4,9)*0,7 5,075

VV "128 vrch" 13,88 13,880

VV "129 vrch" 6,25*9,25 57,813

VV "130 vrch" 1,42*2,875 4,083

VV "131 vrch" 0,7*(19,275+3,25+1,2) 16,608

VV "132 vrch" 25,52 25,520

VV "138 vrch" 0,7*3,6 2,520

VV "144 vrch" 0,5*1,125 0,563

VV "147 vrch" 0,7*(2,225+3,0+1,3) 4,568

VV "148 vrch" 0,7*(2,1+1,7) 2,660

VV "149 vrch" 0,7*(3,75+2,1) 4,095

VV "150 vrch" 0,7*0,65 0,455

VV Součet 194,786

73 M 28376417
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 

hladký povrch 300kPA tl 50mm
m2 204,524 CS ÚRS 2024 02

VV 194,785*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 204,524

74 K 998713202
Přesun hmot procentní pro izolace tepelné v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 577,607 CS ÚRS 2024 02

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

75 K 721242106
Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou 

klapkou a lapacím košem DN 125
kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

VV "u vchodu" 1 1,000

D 762 Konstrukce tesařské

76 K 762101.R1 Doplnění lávky přes příhradové vazníky - T1 m2 17,750 R

VV "D.1.1.7"

VV 1,0*(4,0+13,75) 17,750

77 K 998762202
Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v 

přes 6 do 12 m
% 97,625 CS ÚRS 2024 02

D 763 Konstrukce suché výstavby

78 K 763 01 01 Průzkum zavěšení SDK podhledů hzs 1,500 R

79 K 763131431
SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez izolace dvouvrstvá 

spodní kce profil CD+UD REI do 90
m2 73,885 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "123-125" 8,06+8,06+8,32 24,440

VV "126-127" 8,58+11,67 20,250

VV "131,132" 3,0*3,0+1,0*2,5+1,0*1,0*3 14,500

VV "133,134" 5,4+2,275*0,5+4,875*0,5 8,975

VV "137b" 5,72 5,720

VV SDK Součet 73,885

80 K 763131821
Demontáž SDK podhledu s dvouvrstvou nosnou kcí z 

ocelových profilů opláštění jednoduché
m2 223,475 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "121-125" 9,59+8,32+8,06+8,06+8,32 42,350

VV "126-130" 8,58+11,67+13,88+79,44+20,85 134,420

VV "131,132" 3,0*3,0+1,0*2,5+1,0*1,0*3 14,500

VV "133,134" 5,4+2,275*0,5+4,875*0,5 8,975

VV "136,137" 4,94+18,29 23,230

VV Součet 223,475

81 K 998763201
Přesun hmot procentní pro dřevostavby v objektech v 

přes 6 do 12 m
% 886,541 CS ÚRS 2024 02

D 764 Konstrukce klempířské

82 K 764101.R1
Úprava svodu pro osazení nového lapače střešních 

splavenin
ks 1,000 R

Strana 11 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

                  
          

          

                  

                

                

                

                

                

                

              

          

         D 766 Konstrukce truhlářské

83 K 766441822
Demontáž parapetních desek dřevěných nebo 

plastových šířky přes 30 cm délky přes 1,0 m
kus 1,000 CS ÚRS 2023 01

VV "výdej jídel" 1 1,000

84 K 766660001
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 

0,8 m do ocelové zárubně
kus 4,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D3/P" 3+1 4,000

85 M 61161014
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch lakovaný plné 

800x1970-2100mm
kus 4,000 CS ÚRS 2024 02

P

Poznámka k položce: 

- INTERIÉROVÉ JEDNOKŘÍDLÉ DVEŘE PLNÉ 

- EXTERIÉR - BÍLÁ 

- INTERIÉR - BÍLÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU 

ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- MATERIÁL: BARVOU LAKOVANÁ 

DŘEVOTŘÍSKOVÁ DESKA 

- SOUČÁSTÍ DVEŘÍ JE OCELOVÁ ZÁRUBEŇ V 

TLOUŠŤCE OKOLNÍHO ZDIVA 

- ZÁRUBEŇ BUDE OPATŘENA NÁTĚREM V 

BÍLÉ BARVĚ 

- SOUČÁSTÍ DODÁVKY DVEŘÍ JE KLIKA + 

KOVÁNÍ

86 K 766660002
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š 

přes 0,8 m do ocelové zárubně
kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D2/P, L" 1+2 3,000

87 M 61161015
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch lakovaný plné 

900x1970-2100mm
kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

P

Poznámka k položce: 

- INTERIÉROVÉ JEDNOKŘÍDLÉ DVEŘE PLNÉ 

- EXTERIÉR - BÍLÁ 

- INTERIÉR - BÍLÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU 

ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- MATERIÁL: BARVOU LAKOVANÁ 

DŘEVOTŘÍSKOVÁ DESKA 

- SOUČÁSTÍ DVEŘÍ JE OCELOVÁ ZÁRUBEŇ V 

TLOUŠŤCE OKOLNÍHO ZDIVA 

- ZÁRUBEŇ BUDE OPATŘENA NÁTĚREM V 

BÍLÉ BARVĚ 

- SOUČÁSTÍ DODÁVKY DVEŘÍ JE KLIKA + 

KOVÁNÍ

88 K 766660352.R1

Montáž posuvných dveří jednokřídlových průchozí v do 

2,5 m a š přes 800 do 1200 mm do pojezdu na stěnu, 

vč. posuvného mechanizmu

kus 1,000 R

VV "D4/L" 1 1,000

89 M 61161017
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch lakovaný plné 

1100x1970-2100mm - posuvné
kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

P

Poznámka k položce: 

- INTERIÉROVÉ JEDNOKŘÍDLÉ POSUVNÉ 

DVEŘE 

- EXTERIÉR - BÍLÁ 

- INTERIÉR - BÍLÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU 

ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- MATERIÁL: BARVOU LAKOVANÁ 

DŘEVOTŘÍSKOVÁ DESKA 

- SOUČÁSTÍ DODÁVKY DVEŘÍ JE MADLO + 

KOVÁNÍ 

- POSUVNÝ MECHANIZMUS BUDE ZAVĚŠEN 

NA PŘÍČCE

90 K 766660421
Montáž vchodových dveří jednokřídlových s 

nadsvětlíkem do zdiva
kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D1/P" 1 1,000

91 M 611405001
dveře D1/P vstupní 1kř s nadsvětlíkem, do otvoru 

1300/2850mm
m2 2,070

P

Poznámka k položce: 

- EXTERIÉR - PLAST - BÍLÁ 

- INTERIÉR - PLAST - BÍLÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU 

ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- ČIRÉ IZOLAČNÍ TROJSKLO / VÝPLŇ PUR 

PANEL - BÍLÝ 

- Uw min. 0,9 W/m2k 

rám/zárubeň, kování a zámek v ceně

VV 1*2,07 'Přepočtené koeficientem množství 2,070

92 K 998766202
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 527,472 CS ÚRS 2024 02

D 767 Konstrukce zámečnické

93 K 767640001.R1 D+M Výlez do strojovny VZT vč. rámu ks 1,000 R

Strana 12 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

                

               

               

              

             
          

            

                   

               

                

            

                  

                

                  

                

P

Poznámka k položce: 

- PLECHOVÝ PROTIPOŽÁRNÍ VÝLEZ 

- SOUČÁSTÍ JE I PROTIPOŽÁRNÍ ZÁRUBEŇ 

- POŽÁRNÍ ODOLNOST: EW 15 DP3 

- EXTERIÉR - HVĚDÁ 

- INTERIÉR - HVĚDÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- MATERIÁL: PLECH + POVRCHOVÁ ÚPRAVA - NÁTĚR 

- SOUČÁSTÍ DODÁVKY DVEŘÍ JE MADLO + KOVÁNÍ 

- ATYPICKÝ ROZMĚR 

- VÝLEZ BUDE DVOUKŘÍLÝ 

- ŽEBŘÍK VÝLEZU BUDE POUŽIT STÁVAJÍCÍ - PŘEDPOKLÁDÁ SE 

JEHO ZPĚTNÁ INSTALACE NA KOSTRUKCI RÁMU VÝLEZU 

94 K 767640111.R1
Montáž dveří ocelových vchodových jednokřídlových 

bez nadsvětlíku protipožárních
kus 1,000 R

VV "D6/P" 1 1,000

95 M 55341156
dveře jednokřídlé ocelové vchodové 900x1970mm, 

protipožární
kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

P

Poznámka k položce: 

- PLECHOVÉ PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE 

- SOUČÁSTÍ JE I PROTIPOŽÁRNÍ ZÁRUBEŇ 

- POŽÁRNÍ ODOLNOST: EW 15 DP3 

- EXTERIÉR - HVĚDÁ 

- INTERIÉR - HVĚDÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- MATERIÁL: PLECH + POVRCHOVÁ ÚPRAVA - NÁTĚR 

- SOUČÁSTÍ DODÁVKY DVEŘÍ JE MADLO + KOVÁNÍ 

- ATYPICKÝ ROZMĚR DVEŘÍ 

- Uw min. 3,5 W/m2k

96 K 767640311.R1
Montáž dveří ocelových vnitřních jednokřídlových 

protipožárních
kus 1,000 R

VV "D5/P" 1 1,000

97 M 55341157
dveře jednokřídlé ocelové vchodové 1100x1970mm, 

protipožární
kus 1,000 CS ÚRS 2024 02

P

Poznámka k položce: 

- PLECHOVÉ PROTIPOŽÁRNÍ DVEŘE 

- SOUČÁSTÍ JE I PROTIPOŽÁRNÍ ZÁRUBEŇ 

- POŽÁRNÍ ODOLNOST: EW 15 DP3 

- EXTERIÉR - HVĚDÁ 

- INTERIÉR - HVĚDÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- MATERIÁL: PLECH + POVRCHOVÁ ÚPRAVA - NÁTĚR 

- SOUČÁSTÍ DODÁVKY DVEŘÍ JE MADLO + KOVÁNÍ 

- ATYPICKÝ ROZMĚR DVEŘ

98 K 767801.R Úprava/zkrácení stávajícího ocel. překladu P1 ks 1,000 R

99 K 767900.R Demontáž stahovací rolety výdejního okna ks 1,000 R

100 K 767995114
Montáž atypických zámečnických konstrukcí hm přes 

20 do 50 kg
kg 3 660,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "ocelové prvky" 3660,0 3 660,000

VV Součet 3 660,000

101 M 145503.R1 dodávka ocelových prvků t 3,660 R

P
Poznámka k položce: 

Hmotnost: 8,21 kg/m

102 K 998767202
Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 6 624,752 CS ÚRS 2024 02

D 771 Podlahy z dlaždic

103 K 771111011 Vysátí podkladu před pokládkou dlažby m2 358,438 CS ÚRS 2024 02

VV dlazba 358,438

104 K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 358,438 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6 "

VV "114 " 4,725*0,7 3,308

VV
"121-130" 

(9,59+8,32+8,06+8,06+9,32+8,58+11,67+13,88+79,44+20,85)
177,770

VV "131-135" 115,82+22,52+4,67+11,3+17,33 171,640

VV "137b" 5,72 5,720

VV dlazba Součet 358,438

105 K 771151011 Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 358,438 CS ÚRS 2024 02

VV dlazba 358,438

106 K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 360,928 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "114 " 4,725*0,7 3,308

VV
"121-130" 

(9,59+8,32+8,06+8,06+9,32+8,58+11,67+13,88+79,44+20,85)
177,770

VV "131-136" 115,82+22,52+4,67+11,3+17,33+8,21 179,850

VV Součet 360,928

107 K 771574263

Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení 

protiskluzných lepených flexibilním lepidlem přes 9 do 

12 ks/m2

m2 358,438 CS ÚRS 2023 01

VV dlazba 358,438

Strana 13 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

                  

         

              

              

             

            

          

             

               

                

                

                 

              
          

             

                

                108 M 59761409

dlažba keramická slinutá protiskluzná do interiéru i 

exteriéru pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 

12ks/m2

m2 394,282 CS ÚRS 2023 01

VV 358,438*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 394,282

109 K 771591112
Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou 

vrstvách
m2 358,438 CS ÚRS 2024 02

VV dlazba 358,438

110 K 998771202
Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 7 176,260 CS ÚRS 2024 02

D 781 Dokončovací práce - obklady

111 K 781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 508,590 CS ÚRS 2024 02

VV obklad 508,590

112 K 781473920.R1
Oprava obkladu z obkladaček keramických - výměna 

poničených dlaždic vč. dodávky
m2 30,000 R

113 K 781474112
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 9 

do 12 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem
m2 508,590 CS ÚRS 2024 02

VV obklad 508,590

114 M 59761026 obklad keramický hladký do 12ks/m2 m2 559,449 CS ÚRS 2023 01

VV 508,59*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 559,449

115 K 781494111.R1 Nerezové profily rohové s překrytím 50mm m 157,500 R

VV "D.1.1.6"

VV "121-125, 129" 2,5*(17+2+2+7+4+2+1+2+4) 102,500

VV "127,128" 2,5*8 20,000

VV "131" 2,5*11 27,500

VV "132" 2,5*3 7,500

VV Součet 157,500

116 K 998781202
Přesun hmot procentní pro obklady keramické v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 7 218,680 CS ÚRS 2024 02

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety

117 K 784111001
Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80 

m
m2 1 150,777 CS ÚRS 2024 02

VV "stěny"

VV "101" 3,0*3,0*2 18,000

VV "103" 1,2*(2,2+3,8)*2 14,400

VV "104" 1,2*(1,95+2,2+0,8*2+1,15+1,45)*2 20,040

VV "105" 1,2*(1,95*2+1,5*2+0,8+1,45)*2 21,960

VV "106" 1,2*(1,95+1,635)*2 8,604

VV "107" 1,2*(0,915+1,95)*2 6,876

VV "109" 3,65*(4,25+2,4)*2 -2,4*1,9 43,985

VV "110" 3,65*(5,9+2,4)*2 -2,4*1,9 56,030

VV "111" 1,5*(2,0+1,8+0,9)*2 14,100

VV "112" 3,65*(2,35+2,4)*2 34,675

VV "113" 1,8*(1,5*2+2,0)*2 18,000

VV "114" 3,65*(5,15+4,725)*2 72,088

VV "115" 1,5*(2,1+4,725+0,9*2)*2 25,875

VV "116" 3,65*(1,225+16,15)*2 126,838

VV "117" 1,8*(2,08+1,925+0,95*2+1,2*2)*2 29,898

VV "118" 3,65*(1,3+1,925)*2 23,543

VV "119" 3,65*(1,25+1,925)*2 23,178

VV
"121-125" 0,9*(3,275*5+2,775+2,45+2,35+2,35+2,425)*2-

(2,0+1,2+1,45*2+1,5)*3,0
28,905

VV "126-128" 0,9*(1,75+2,35+2,8+4,9*2)*2 30,060

VV "129" 0,9*(7,025+0,125+2,1+14,275)*2 42,345

VV "130" 0,9*(7,025+2,875)*2 17,820

VV "131" 2,55*(19,025+6,0)*2-2,4*1,65*6 103,868

VV "132" 0,95*(5,175+4,875+1,72)*2 22,363

VV "133" 0,95*(1,8+1,1) 2,755

VV "134" 1,55*(2,275+4,875)*2 22,165

VV "135" 1,55*(5,3*2+2,275+2,25)*2 46,888

VV "137b" 0,9*(1,8+3,175)*2 8,955

VV -stuk -55,507

VV Mezisoučet 828,707

VV "stropy"

VV "plocha dle legendy"  513,55 513,550

VV "odpočet kazet " -14,71 -14,710

VV
"odpočet provětrávaného" -9,59-8,32-8,06*2-8,32-8,58-11,67-

13,88-79,44-20,85
-176,770

VV Mezisoučet 322,070

VV malbastav Součet 1 150,777

118 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v do 3,80 m
m2 129,392 CS ÚRS 2024 02

VV stuk 55,507

VV SDK 73,885

VV Součet 129,392

119 K 784221001
Jednonásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
m2 1 150,777 CS ÚRS 2024 02

VV malbastav 1 150,777

VV Součet 1 150,777

120 K 784221101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
m2 1 280,169 CS ÚRS 2024 02

VV stuk 55,507

VV SDK 73,885

VV malbastav 1 150,777

VV Součet 1 280,169

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy

121 K 786 001.R1 D+M Os1 Předokenní rolety pro výdej jídel 3500/1200 ks 1,000 R

Strana 14 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

                  

P

Poznámka k položce: 

- STAHOVACÍ HLÍKOVÉ ROLETY 

- EXTERIÉR - HLINÍK - BÍLÁ 

- INTERIÉR - HLINÍK - BÍLÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU 

ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- DODÁVKA VČETNĚ ELEKRICKÉHO POHONU 

- VODÍCÍ LIŠTY A KASLÍK BUDOU UMÍSTĚNY V 

PROSTORU VÝDEJE JÍDEL

122 K 786 002.R1
D+M OS2 Předokenní rolety pro výdej jídel 

2950/1200mm
ks 1,000 R

P

Poznámka k položce: 

- STAHOVACÍ HLÍKOVÉ ROLETY 

- EXTERIÉR - HLINÍK - BÍLÁ 

- INTERIÉR - HLINÍK - BÍLÁ 

- BAREVNÉ ODSTÍNY BUDOU 

ODSOUHLASENY INVESTOREM NA 

KONTROLNÍM DNU 

- DODÁVKA VČETNĚ ELEKRICKÉHO POHONU 

- VODÍCÍ LIŠTY A KASLÍK BUDOU UMÍSTĚNY V 

PROSTORU VÝDEJE JÍDEL

Strana 15 z 99



           

            

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

                

              
                            

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4a - Vzduchotechnika

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 16 z 99



            

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

            

          

            

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

M - M

24-M dod - Montáže vzduchotechnických zařízení - dodávky

24-M mont - Montáže vzduchotechnických zařízení - montáže

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4a - Vzduchotechnika

Strana 17 z 99



SOUPIS PRACÍ

                 

                  

                  

                

                

                 

                

                

                

                

                

                  

                    

                    

            

            

            

                             

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D M M

D 24-M dod Montáže vzduchotechnických zařízení - dodávky

0 M VJ1

Větrací sestavná jednotka varny o výkonu 

přívod/odvod 17 500/16 500 m³/h v provedení přívodní 

a odvodní komory nad sebou, rychlost ve volném 

průřezu jednotky přívod/odvod 2,78/2,62 m/s, jednotka 

vybavena rotačním rekuperátorem s motorem řízeným 

frekvenční

ks 1,000

0 M VJ2

Větrací sestavná jednotka tabletovací linky a zázemí 

přívod/odvod 12 050/12 050 m³/h v provedení přívodní 

a odvodní komory nad sebou, rychlost ve volném 

průřezu jednotky přívod/odvod 2,55/2,55 m/s, jednotka 

vybavena rotačním rekuperátorem s motorem řízený

ks 1,000

0 M CHL1

Venkovní jednotka přímého výparu umístěna na 

ocelovou konzoli 0,35 m nad terén, chladící výkon 3,6 

kW, příkon jednotky 1,13 kW 230 V, chladivo R32, 

pracovní rozsah venkovních teplot chlazení -15°C až 

46°C, hmotnost 34 kg, rozměry 550x780x290 mm, 

hladina a

ks 1,000

0 M CHL2

Chladič přímého výparu osazený v potrubí vč. 

eliminátoru kapek, výkon 3,2 kW, výstupní teplota max 

19°C (při vstupní teplotě 32°C), max. tlaková ztráta 85 

Pa při 600 m3/h

ks 1,000

0 M PV1

Potrubní radiální EC ventilátor ∅100 mm, výkon 

ventilátoru 200 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

0 M PV2

Potrubní radiální EC ventilátor ∅100 mm, výkon 

ventilátoru 100 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

0 M PV3

Potrubní radiální EC ventilátor ∅100 mm, výkon 

ventilátoru 150 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

0 M PV4

Potrubní radiální EC ventilátor ∅200 mm, výkon 

ventilátoru 600 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

0 M PV5

Potrubní radiální EC ventilátor ∅200 mm, výkon 

ventilátoru 500 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 3,000

0 M PV6

Potrubní radiální EC ventilátor ∅250 mm, výkon 

ventilátoru 1000 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

0 M LV1
Lokální odvodní plastový radiální ventilátor o výkonu 

50 m³/h
ks 1,000

0 M TH1

Buňkový tlumič hluku 1000x1000 mm dl. 1 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1000 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na obou

ks 4,000

0 M TH2

Buňkový tlumič hluku 1000x1000 mm dl. 1,5 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1500 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na ob

ks 4,000

0 M TH3

Buňkový tlumič hluku 1400x500 mm dl. 1 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1000 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na obou 

ks 2,000

D.1.4a - Vzduchotechnika

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 18 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

            

            

              

              

              

              

              

               

              

              

                

                

                        

                

                

                

                

                

                  

                  

                

                 

                

                  0 M TH4

Buňkový tlumič hluku 1400x500 mm dl. 1,5 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1500 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na obo

ks 2,000

0 M TH5

Kruhový tlumič hluku ∅100 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média perforovaným plechem

ks 3,000

0 M TH6

Kruhový tlumič hluku ∅200 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média perforovaným plechem

ks 6,000

0 M TH7

Kruhový tlumič hluku ∅250 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média perforovaným plechem

ks 2,000

0 M TV1

Půlkruhová textilní výusť šitá na míru ∅500/2 mm dl. 

16500 mm, průtok 2100 m3/h, výusť z 100% 

polyesteru o hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, 

prodyšnost 55 m³/h/m² při 80 Pa, pevnost 

(osnova/útek) 1830/1020 N (ČSN EN ISO13934-1), 

požární odolnost - tříd

ks 1,000

0 M TV2

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅500 mm dl. 17000 

mm, průtok 4950 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s

ks 2,000

0 M TV3

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅315 mm dl. 3500 

mm, průtok 1800 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1

ks 1,000

0 M TV4

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅160 mm dl. 4000 

mm, průtok 350 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 1,000

0 M TV5

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅160 mm dl. 2500 

mm, průtok 350 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 3,000

0 M TV6

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅200 mm dl. 3500 

mm, průtok 600 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 1,000

0 M TV7

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅160 mm dl. 4750 

mm, průtok 350 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 1,000

0 M TPV
Systém uzavřeného větracího stropu viz TZ a 

výkresová dokumentace
soub 1,000

0 M 001
Ocelové pozinkované čtyřhranné potrubí spojované na 

příruby - přímé trouby
m2 246,000

0 M 002
Ocelové pozinkované čtyřhranné potrubí spojované na 

příruby - tvarovky
m2 311,000

0 M 003
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d100 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 12,000

0 M 004
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d160 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 5,000

0 M 005
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d200 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 30,000

0 M 006
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d250 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 7,000

0 M 007
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d315 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 2,000

0 M 008
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d355 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 5,000

0 M 009
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d500 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 6,000

0 M 010 Regulační klapka ruční d160 mm ks 4,000

0 M 011 Regulační klapka ruční d200 mm ks 2,000

0 M 012 Regulační klapka ruční d315 mm ks 1,000

Strana 19 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

          

            

              

            

            

            

            

            

            

                  

                  

          

                  

                 

               

                

            

                

                

                

            

            

                 

                

           

            

              

              

                 

                

                

                

              

                

            0 M 013 Regulační klapka ruční d355 mm ks 1,000

0 M 014 Regulační klapka ruční d500 mm ks 2,000

0 M 015 Regulační klapka ruční 160x250 mm ks 2,000

0 M 016 Regulační klapka ruční 200x250 mm ks 2,000

0 M 017 Regulační klapka ruční 250x250 mm ks 2,000

0 M 018 Regulační klapka ruční 315x315 mm ks 4,000

0 M 019 Regulační klapka ruční 355x315 mm ks 8,000

0 M 020 Zpětná klapka motýlková d100 mm ks 4,000

0 M 021 Zpětná klapka motýlková d200 mm ks 4,000

0 M 022 Zpětná klapka motýlková d250 mm ks 1,000

0 M 023 Talířový ventil kovový d100 mm ks 6,000

0 M 024 Lapač tuku labirintový 425x125 mm ks 3,000

0 M 025 Lapač tuku labirintový 825x225 mm ks 12,000

0 M 026 Ukončení potrubí sítem 20x20 mm m2 3,000

0 M 027
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

d100 mm
ks 1,000

0 M 028
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

400x200 mm
ks 3,000

0 M 029
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

500x250 mm
ks 1,000

0 M 030
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

1500x2000 mm
ks 1,000

0 M 031 Výfuková hlavice d100 mm ks 1,000

0 M 032 Výfuková hlavice d200 mm ks 1,000

0 M 033
Izolace potrubí 60-ti mm tepelně-hlukovou izolací z 

minerální vaty opatřené Al polepem
m2 134,000

0 M 034

Izolace potrubí 60-ti mm tepelně-hlukovou izolací z 

minerální vaty opatřené Pz plechem proti působení 

vnějších vlivů

m2 49,000

0 M 035 Požární izolace optrubí o oboustrané odolnosti EI15 m2 196,000

D 24-M mont Montáže vzduchotechnických zařízení - montáže

1 K VJ1

Větrací sestavná jednotka varny o výkonu 

přívod/odvod 17 500/16 500 m³/h v provedení přívodní 

a odvodní komory nad sebou, rychlost ve volném 

průřezu jednotky přívod/odvod 2,78/2,62 m/s, jednotka 

vybavena rotačním rekuperátorem s motorem řízeným 

frekvenční

ks 1,000

2 K VJ2

Větrací sestavná jednotka tabletovací linky a zázemí 

přívod/odvod 12 050/12 050 m³/h v provedení přívodní 

a odvodní komory nad sebou, rychlost ve volném 

průřezu jednotky přívod/odvod 2,55/2,55 m/s, jednotka 

vybavena rotačním rekuperátorem s motorem řízený

ks 1,000

3 K CHL1

Venkovní jednotka přímého výparu umístěna na 

ocelovou konzoli 0,35 m nad terén, chladící výkon 3,6 

kW, příkon jednotky 1,13 kW 230 V, chladivo R32, 

pracovní rozsah venkovních teplot chlazení -15°C až 

46°C, hmotnost 34 kg, rozměry 550x780x290 mm, 

hladina a

ks 1,000

4 K CHL2

Chladič přímého výparu osazený v potrubí vč. 

eliminátoru kapek, výkon 3,2 kW, výstupní teplota max 

19°C (při vstupní teplotě 32°C), max. tlaková ztráta 85 

Pa při 600 m3/h

ks 1,000

5 K PV1

Potrubní radiální EC ventilátor ∅100 mm, výkon 

ventilátoru 200 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

6 K PV2

Potrubní radiální EC ventilátor ∅100 mm, výkon 

ventilátoru 100 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

7 K PV3

Potrubní radiální EC ventilátor ∅100 mm, výkon 

ventilátoru 150 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

8 K PV4

Potrubní radiální EC ventilátor ∅200 mm, výkon 

ventilátoru 600 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

9 K PV5

Potrubní radiální EC ventilátor ∅200 mm, výkon 

ventilátoru 500 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 3,000

10 K PV6

Potrubní radiální EC ventilátor ∅250 mm, výkon 

ventilátoru 1000 m3/h, před ventilátorem osazena v 

potrubí zpětná klapka

ks 1,000

11 K LV1
Lokální odvodní plastový radiální ventilátor o výkonu 

50 m³/h
ks 1,000

Strana 20 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

               

              

                 

               

               

             

           

               

                

               

           

             

           

               

             

               

               12 K TH1

Buňkový tlumič hluku 1000x1000 mm dl. 1 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1000 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na obou

ks 4,000 8

13 K TH2

Buňkový tlumič hluku 1000x1000 mm dl. 1,5 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1500 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na ob

ks 4,000 6

14 K TH3

Buňkový tlumič hluku 1400x500 mm dl. 1 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1000 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na obou 

ks 2,000 7

15 K TH4

Buňkový tlumič hluku 1400x500 mm dl. 1,5 m, tlumič 

tvořen buňkami 200x500x1500 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média netkanou kašírovanou textílií, tlumič opatřena 

náběhy na obo

ks 2,000 5

16 K TH5

Kruhový tlumič hluku ∅100 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média perforovaným plechem

ks 3,000 8

17 K TH6

Kruhový tlumič hluku ∅200 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média perforovaným plechem

ks 6,000 4

18 K TH7

Kruhový tlumič hluku ∅250 mm z pozinkovaného 

plechu s absorpční výplní z nehořlavého 

zvukoizolačního materiálu odděleného od proudícího 

média perforovaným plechem

ks 2,000 6

19 K TV1

Půlkruhová textilní výusť šitá na míru ∅500/2 mm dl. 

16500 mm, průtok 2100 m3/h, výusť z 100% 

polyesteru o hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, 

prodyšnost 55 m³/h/m² při 80 Pa, pevnost 

(osnova/útek) 1830/1020 N (ČSN EN ISO13934-1), 

požární odolnost - tříd

ks 1,000 2

20 K TV2

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅500 mm dl. 17000 

mm, průtok 4950 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s

ks 2,000 6

21 K TV3

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅315 mm dl. 3500 

mm, průtok 1800 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1

ks 1,000 0

22 K TV4

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅160 mm dl. 4000 

mm, průtok 350 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 1,000 8

23 K TV5

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅160 mm dl. 2500 

mm, průtok 350 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 3,000 2

24 K TV6

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅200 mm dl. 3500 

mm, průtok 600 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 1,000 2

25 K TV7

Kruhová textilní výusť šitá na míru ∅160 mm dl. 4750 

mm, průtok 350 m3/h, výusť z 100% polyesteru o 

hmotnosti 200g/m² a tloušťce 0,3 mm, prodyšnost 55 

m³/h/m² při 80 Pa, pevnost (osnova/útek) 1830/1020 N 

(ČSN EN ISO13934-1), požární odolnost - třída B-s1,

ks 1,000 8

26 K TPV
Systém uzavřeného větracího stropu viz TZ a 

výkresová dokumentace
soub 1,000 0

27 K 001
Ocelové pozinkované čtyřhranné potrubí spojované na 

příruby - přímé trouby
m2 246,000 2

28 K 002
Ocelové pozinkované čtyřhranné potrubí spojované na 

příruby - tvarovky
m2 311,000

Strana 21 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

                  

                

                  

                  

                  

             

              

                  

               

           

               

            

            

                

            

            

            

           

              

            

           

          

           

           

              

              

            

            

            

            

            

            

           

           

              

              

            

              

              

            

              29 K 003
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d100 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 12,000

30 K 004
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d160 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 5,000

31 K 005
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d200 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 30,000

32 K 006
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d250 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 7,000

33 K 007
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d315 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 2,000

34 K 008
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d355 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 5,000

35 K 009
Ocelové pozinkované kruhové spiro potrubí d500 mm 

spojované na vsuvky vč. 30% tvarovek
m 6,000

36 K 010 Regulační klapka ruční d160 mm ks 4,000

37 K 011 Regulační klapka ruční d200 mm ks 2,000

38 K 012 Regulační klapka ruční d315 mm ks 1,000

39 K 013 Regulační klapka ruční d355 mm ks 1,000

40 K 014 Regulační klapka ruční d500 mm ks 2,000

41 K 015 Regulační klapka ruční 160x250 mm ks 2,000

42 K 016 Regulační klapka ruční 200x250 mm ks 2,000

43 K 017 Regulační klapka ruční 250x250 mm ks 2,000

44 K 018 Regulační klapka ruční 315x315 mm ks 4,000

45 K 019 Regulační klapka ruční 355x315 mm ks 8,000

46 K 020 Zpětná klapka motýlková d100 mm ks 4,000

47 K 021 Zpětná klapka motýlková d200 mm ks 4,000

48 K 022 Zpětná klapka motýlková d250 mm ks 1,000

49 K 023 Talířový ventil kovový d100 mm ks 6,000

50 K 024 Lapač tuku labirintový 425x125 mm ks 3,000

51 K 025 Lapač tuku labirintový 825x225 mm ks 12,000

52 K 026 Ukončení potrubí sítem 20x20 mm m2 3,000

53 K 027
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

d100 mm
ks 1,000

54 K 028
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

400x200 mm
ks 3,000

55 K 029
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

500x250 mm
ks 1,000

56 K 030
Fasádní protidešťová ocelová pozinkovaná žaluzie 

1500x2000 mm
ks 1,000

57 K 031 Výfuková hlavice d100 mm ks 1,000

58 K 032 Výfuková hlavice d200 mm ks 1,000

59 K 033
Izolace potrubí 60-ti mm tepelně-hlukovou izolací z 

minerální vaty opatřené Al polepem
m2 134,000

60 K 034

Izolace potrubí 60-ti mm tepelně-hlukovou izolací z 

minerální vaty opatřené Pz plechem proti působení 

vnějších vlivů

m2 49,000

61 K 035 Požární izolace optrubí o oboustrané odolnosti EI15 m2 196,000

62 K 036 Demontáž stávajících vzduchotechnických jednotek ks 2,000

63 K 037 Demontáž stávajícího potrubí kg 620,000

64 K 038 Demontáž stávajících digestoří kg 95,000

65 K ost1 Montážní, spojovací a těsnící materiál kpl 1,000

66 K ost2 Doprava kpl 1,000

67 K ost3 Lešení, jeřáby a pomocné konstrukce kpl 1,000

68 K ost4 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000

69 K ost5 Komplexní zkoušky kpl 1,000

Strana 22 z 99



           

          

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

                

              
                          

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4b - Zdravotně technické instalace

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 23 z 99



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

      

        

         

         

         

          

          

         

          

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV   

713 - Izolace tepelné   

721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace   

722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod   

725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty   

727 - Zdravotechnika - požární ochrana   

732 - Ústřední vytápění - strojovny   

767 - Konstrukce zámečnické   

783 - Dokončovací práce - nátěry   

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4b - Zdravotně technické instalace

Strana 24 z 99



SOUPIS PRACÍ

           

                

             

              

                 

            

              

              

             

               

               

               

               

               

               

               

               

            

            

            

          
           

           

              

              

              

            

              

              

          

           

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D PSV Práce a dodávky PSV  

D 713 Izolace tepelné  

1 K 713izpo15/20

Izolace potrubí DN 15/ tl. 20mm; pomocí izolační 

pouzdra z kamenné vlny (0,036W/mK) kašírované 

vyztuženou hliníkovou folií se samolepícím přesahem.

m 32,000

3 K 713izpo25/30

Izolace potrubí DN 25/ tl. 30mm; pomocí izolační 

pouzdra z kamenné vlny (0,036W/mK) kašírované 

vyztuženou hliníkovou folií se samolepícím přesahem.

m 52,000

4 K 713izpo32/30

Izolace potrubí DN 32/ tl. 30mm; pomocí izolační 

pouzdra z kamenné vlny (0,036W/mK) kašírované 

vyztuženou hliníkovou folií se samolepícím přesahem.

m 4,000

2 K 713izpo20/30

Izolace potrubí DN 20/ tl. 30mm; pomocí izolační 

pouzdra z kamenné vlny (0,036W/mK) kašírované 

vyztuženou hliníkovou folií se samolepícím přesahem.

m 32,000

5 K 713izpo40/40

Izolace potrubí DN 40/ tl. 40mm; pomocí izolační 

pouzdra z kamenné vlny (0,036W/mK) kašírované 

vyztuženou hliníkovou folií se samolepícím přesahem.

m 34,000

6 K 713mon1po
Montáž izolačních pouzder (vč. lepidel a pomocného 

materiálu)
m 154,000

7 K 713mon2ro
Montáž Izolačních rohoží na tvarové kusy (kolena; 

odbočky) (vč. lepidel a pomocného materiálu)
m 10,000

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace  

8 K 721170976 Potrubí z PVC krácení trub DN 150 kus 2,000

9 K 721171915 Potrubí z PP propojení potrubí DN 110 kus 1,000

10 K 721171916 Potrubí z PP propojení potrubí DN 125 kus 1,000

11 K 721171917 Potrubí z PP propojení potrubí DN 160 kus 1,000

12 K 721174004 Potrubí kanalizační z PP svodné systém HT DN 70 m 63,000

13 K 721174005 Potrubí kanalizační z PP svodné systém HT DN 100 m 69,000

14 K 721174005.1
Potrubí kanalizační z PP svodné systém 2000 zelené 

DN 100
m 13,000

15 K 721174006 Potrubí kanalizační z PP svodné systém HT DN 125 m 35,000

16 K 721174006.1
Potrubí kanalizační z PP svodné systém 2000 zelené 

DN 125
m 13,000

17 K 721174007.1
Potrubí kanalizační z PP svodné systém 2000 zelené 

DN 150
m 13,000

18 K 721174042 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 40 m 33,000

19 K 721174043 Potrubí kanalizační z PP připojovací systém HT DN 50 m 76,000

20 K 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 40,000

21 K 721194107 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 70 kus 18,000

22 K 721194109 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 13,000

23 K 721211401 Vpusť podlahová s vodorovným odtokem DN 40/50 kus 1,000

24 K 721211421
Vpusť podlahová se svislým odtokem DN 50/75/110 

mřížka nerez 115x115
kus 20,000

25 K 721273153 Hlavice ventilační polypropylen PP DN 110 kus 2,000

26 K 721290123
Zkouška těsnosti potrubí kanalizace kouřem do DN 

300
m 326,000

27 K 998721201
Přesun hmot procentní pro vnitřní kanalizace v 

objektech v do 6 m
% 1,680

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod  

D.1.4b - Zdravotně technické instalace

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 25 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

                

                 

              

              

              

              

              

              

            

           

             

             

               

             

             

             

              

           

           

             

             

              

               

               

              

               

               

               

                 

                  

                 

               

               

               

              

              

                

                

                30 K 722/1
Vyvažovací ventil pro cirkulaci TV podle teploty DN 

1/2"
ks 2,000

31 K 722/2
Vyvažovací ventil pro cirkulaci TV podle teploty DN 

3/4"
ks 1,000

32 K 722/3
Propojení ohřívačů vody potrubím TV, SV a cirkulace 

DN 25 - 3x paralerně pozink
kpl 1,000

28 K 722130233
Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované 

svařované běžné DN 25
m 8,000

29 K 722130236
Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované 

svařované běžné DN 50
m 2,000

33 K 722140102
Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované 

lisováním DN 15
m 32,000

34 K 722140103
Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované 

lisováním DN 20
m 30,000

35 K 722140104
Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované 

lisováním DN 25
m 86,000

36 K 722140105
Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované 

lisováním DN 32
m 59,000

37 K 722140106
Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované 

lisováním DN 40
m 79,000

38 K 722140107
Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované 

lisováním DN 50
m 19,000

39 K 722174002
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 

D 20 x 2,8 mm
m 59,000

40 K 722174003
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 

D 25 x 3,5 mm
m 70,000

41 K 722174004
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 

D 32 x 4,4 mm
m 41,000

42 K 722174005
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 

D 40 x 5,5 mm
m 17,000

43 K 722174022
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 

D 20 x 3,4 mm
m 58,000

44 K 722174023
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 

D 25 x 4,2 mm
m 70,000

45 K 722174024
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 

D 32 x5,4 mm
m 10,000

46 K 722181211

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 6 mm DN do 22 

mm

m 59,000

47 K 722181212

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 6 mm DN do 32 

mm

m 111,000

48 K 722181213

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 6 mm DN přes 32 

mm

m 6,000

49 K 722181221

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 9 mm DN do 22 

mm

m 11,000

50 K 722181222

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 9 mm DN do 45 

mm

m 138,000

51 K 722181223

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 9 mm DN do 63 

mm

m 19,000

52 K 722181231

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 13 mm DN do 22 

mm

m 58,000

53 K 722181232

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 

termoizolačními trubicemi z PE tl do 13 mm DN do 45 

mm

m 80,000

54 K 722190401 Vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 90,000

55 K 722220111 Nástěnka pro výtokový ventil G 1/2 s jedním závitem kus 64,000

56 K 722220112 Nástěnka pro výtokový ventil G 3/4 s jedním závitem kus 24,000

57 K 722220121 Nástěnka pro baterii G 1/2 s jedním závitem pár 2,000

58 K 722232043
Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní 

závit
kus 1,000

59 K 722232044
Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní 

závit
kus 14,000

60 K 722232044
Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní 

závit
kus 10,000

61 K 722232045 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 6,000

62 K 722232046
Kohout kulový přímý G 5/4 PN 42 do 185°C vnitřní 

závit
kus 3,000

63 K 722232171
Kohout kulový rohový G 1/2 PN 42 do 185°C 

plnoprůtokový s vnějším a vnitřním závitem
kus 6,000

64 K 722232172
Kohout kulový rohový G 3/4 PN 42 do 185°C 

plnoprůtokový s vnějším a vnitřním závitem
kus 10,000

65 K 722232402 Kompenzátor nerezový G 3/4PN 16 do 90°C kus 3,000

66 K 722232403 Kompenzátor nerezový G 1 PN 16 do 90°C kus 2,000

Strana 26 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

            

       

             

              
         

            

            

                

          

                 

          

           

              

                

                

                

               

                 

          

                

                

             

              

            

           

           

           

                67 K 722232404 Kompenzátor nerezový G 5/4 PN 16 do 90°C kus 1,000

68 K 722239101 Montáž armatur vodovodních se dvěma závity G 1/2 kus 2,000

69 K 722239102 Montáž armatur vodovodních se dvěma závity G 3/4 kus 4,000

70 K 722239103 Montáž armatur vodovodních se dvěma závity G 1 kus 2,000

71 K 722239104 Montáž armatur vodovodních se dvěma závity G 5/4 kus 1,000

72 K 722290226
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do 

DN 50
m 629,000

73 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 629,000

74 K 725/1

Ruční oční bezpečnostní sprcha 1\h s flexibilní hadicí 

stěnová s uchycením ve stěnovém držáku s 

převlečnou maticí 1",

kus 1,000

75 K 998722201
Přesun hmot procentní pro vnitřní vodovod v objektech 

v do 6 m
% 1,020

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty  

76 K 725211603
Umyvadlo keramické připevněné na stěnu šrouby bílé 

bez krytu na sifon 600 mm
soubor 3,000

77 K 725813111
Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo flexi 

hadičky G 1/2
soubor 58,000

78 K 725821311

Baterie dřezové nástěnné pákové s otáčivým kulatým 

ústím a délkou ramínka 200 mm - raménko 

odmontovat, na závit našroubovat hadici

soubor 2,000

79 K 725821311.1

Baterie dřezové nástěnné pákové s otáčivým kulatým 

ústím a délkou ramínka 200 mm rozteč 150mm, - x 

1/2", raménko demontovat - pro oční sprchu

soubor 1,000

80 K 725822611 Baterie umyvadlové stojánkové pákové bez výpusti soubor 3,000

81 K 725980123 Dvířka 30/30 kus 4,000

82 K 998725201
Přesun hmot procentní pro zařizovací předměty v 

objektech v do 6 m
% 0,210

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana  

83 K 727111215
Prostup předizolovaného kovového potrubí D 35 mm 

stropem tl 15 cm požární odolnost EI 90-120
kus 16,000

D 732 Ústřední vytápění - strojovny  

86 K 732/1
Elektronicky řízené cirkulační čerpadlo STRATOS 

PICO-Z Z20/1-4
kus 1,000

85 K 732420811 Demontáž čerpadla oběhového spirálního DN 25 kus 2,000

84 K 732429212
Montáž čerpadla oběhového mokroběžného 

závitového DN 25
soubor 1,000

D 767 Konstrukce zámečnické  

87 K 767/1 montáže uložení potrubí ks 30,000

88 K 767_oc_kon_50

pozinkované děrované systémové profily průřezu L, U 

pro vyhotovení konzol a závěsů; závitové tyče M10 - 

uložení potrubí do DN 50

kg 20,000

D 783 Dokončovací práce - nátěry  

89 K 783/1
Krycí jednonádobný samozákladující nátěr 

zámečnických konstrukcí
m2 3,000

Strana 27 z 99



           

         

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

             

              
                        

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4c 2 - ÚT dopojení

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 28 z 99



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

         

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4c 2 - ÚT dopojení

Strana 29 z 99



SOUPIS PRACÍ

             

          

                

                

          

          

                

                

                

                

           

           

              

               

              

              

          

                

            
         

                             

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

1 K 732429112R00 Montáž čerpadel oběhových spirálních, DN 40 soubor 1,000

2 K OČ2

Mokroběžné oběhové čerpadlo se šroubením, EC 

motorem odolným proti zablokování a integrovanou 

elektronickou regulací výkonu, připojení DN40, 

nastavena křivka variabilního diferenčního tlaku 

odpovídající pracovnímu bodu 5 kPa při 1,73 m³/h

ks 1,000

3 K 998732101R00 Přesun hmot pro strojovny, výšky do 6 m t 0,001

4 K 722131115R00 Potrubí ocel. vně pozink. D 28x1,5 m 6,000

5 K 722131116R00 Potrubí ocel. vně pozink. D 35x1,5 m 15,000

6 K 722131117R00 Potrubí ocel. vně pozink. D 42x1,5 m 19,000

7 K 722181215R00 Izolace návleková  tl. stěny 25 mm m 40,000

8 K 733190107R00 Tlaková zkouška potrubí  DN 40 m 40,000

9 K 998733101R00 Přesun hmot pro rozvody potrubí, výšky do 6 m t 0,071

10 K 734235225R00 Kohout kulový, 2xvnitřní záv. DN 40 kus 2,000

11 K 734235225R00.1 Kohout kulový, 2xvnitřní záv. DN 40, s vypouštěním kus 2,000

12 K 734245125R00 Ventil zpětný,2xvnitřní závit DN 40 kus 1,000

13 K 734295215R00 Filtr, vnitřní-vnitřní z. DN 40 kus 1,000

14 K 734209114R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 3/4 kus 1,000

15 K 734209115R00 Montáž armatur závitových,se 2závity, G 1 kus 1,000

16 K VV20

Před jednotkou osazen vyvažovací ventil DN20 

kvs=5,39 m³/h, ventil nastaven na 3,82 otáčky 

odpovídající kv= 5,073 m³/h

ks 1,000

17 K VV25

Před jednotkou osazen vyvažovací ventil DN25 

kvs=8,59 m³/h, ventil nastaven na 4,0 otáčky 

odpovídající kv= 8,59 m³/h

ks 1,000

18 K 998734101R00 Přesun hmot pro armatury, výšky do 6 m t 0,007

19 K 733110810R00 Demontáž potrubí ocelového do DN80 m 56,000

D.1.4c 2 - ÚT dopojení

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 30 z 99



           

            

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

                

              
                            

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4d - Elektro

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 31 z 99



          

         

         

         

         

          

          

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

         

         

        

         

          

         

            

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

D1 - Položky v soupise materiálu

D2 - Kabely a vodiče

D3 - Instalační materiál I.

D4 - Uvažované vyměněné původní prvky

D5 - Instalační materiál II.

D6 - Trubky a žlaby

D7 - Svítidla

D8 - Typ A

D9 - Typ B

D10 - Typ C

D11 - Typ N

D12 - Typ N1

D13 - Ostatní

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4d - Elektro

Strana 32 z 99



SOUPIS PRACÍ

            

            

           
        

            

            

            

                  

                

            

                

              

            

            

             

              
         

               

                 

               

              

               

              

               

              

             

             

             

              

              

           

              

             

             

               

              

              
          

                 

                

                 

              

                
         

            

                             

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D D1 Položky v soupise materiálu

1 K Pol2 Dopojení z PRIS kpl 1,000

2 K Pol3 Rozvaděč RK - viz. samostatný soupis NEOCEŇOVAT kpl 0,000

3 K Pol4 Napojení a dodávka kamery kpl 4,000

4 K Pol5 Zásuvka LAN ve strojovně 2.NP, CAt6a + kabeláž kpl 1,000

5 K Pol6 Napojení DECT, WiFi router + kabeláž kpl 4,000

D D2 Kabely a vodiče

6 K Pol7 Vodic CYY (54) 6 m 1 850,000

7 K Pol8 Vodic CYY (54) 16 m 240,000

8 K Pol9 Vodič NYY 1x150 černá / zelenožlutá (5x1) m 180,000

9 K Pol10 Kabel CYKY-O 3x1,5 m 110,000

10 K Pol11 Kabel CHKE-V/O 3x1,5 m 120,000

11 K Pol12 Kabel CYKY-J 3x1,5 m 1 180,000

12 K Pol13 Kabel CYKY-J 5x1,5 m 20,000

13 K Pol14 Šňůra CGSG-J 5x1,5 m 290,000

14 K Pol15 Kabel CYKY-J 3x2,5 m 3 120,000

15 K Pol15.1 Kabel CYKY-J 5x2,5 m 40,000

16 K Pol16 Šňůra CGSG-J 5x2,5 m 105,000

17 K Pol17 Kabel CYKY-J 5x4 m 60,000

18 K Pol18 Šňůra CGSG-J 5x4 m 20,000

19 K Pol19 Kabel CYKY-J 5x6 m 100,000

20 K Pol20 Šňůra CGSG-J 5x6 m 40,000

21 K Pol21 Kabel CYKY-J 5x10 m 190,000

22 K Pol22 Šňůra CGSG-J 5x10 m 30,000

23 K Pol23 Kabel CYKY-J 5x16 m 250,000

24 K Pol24 Kabel CYKY-J 5x95 m 40,000

25 K Pol25 Kabel AYKY-J 3x185+95 m 60,000

D D3 Instalační materiál I.

26 K Pol26 Zásuvka jednoduchá 16A/3p, IP55, nástěnná ks 72,000

27 K Pol27 Vypínač IP44 ks 17,000

28 K Pol28 Vypínač IP20 ks 1,000

29 K Pol29 Žaluziový vypínač IP44 ks 1,000

30 K Pol30 Zásuvka do 32A/5p, IP55, nástěnné ks 5,000

31 K Pol31 Vypínač 32A/400V, zapuštěný, IP55 + krabice ks 2,000

32 K Pol31.1 Vypínač 16A/3p, IP55, nástěnný ks 1,000

33 K Pol32 Vypínač 63A/3p, IP55, nástěnný ks 6,000

34 K Pol33 Vypínač 250A/3p, IP55, nástěnný ks 1,000

35 K Pol34 Stropní senzor, 360st, nastavitelný ks 2,000

36 K Pol35 Tačítko STOP s aretací, IP55, nástěnné ks 1,000

37 K Pol36 Tlačítko CS/TS, 1/1 + 2x kontakt ks 1,000

D D4 Uvažované vyměněné původní prvky

38 K Pol27 Vypínač IP44 ks 5,000

39 K Pol37 Vypínač IP44 ks 6,000

40 K Pol38 Vypínač IP44 ks 8,000

D.1.4d - Elektro

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 33 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství                              Cenová soustava

               

                 

                  

                

                  

                  

                
          

                 

         

                 

         

               

         

                 

         

                  

          

          

             

           

             

           

               

         

              

             

          
         D D5 Instalační materiál II.

41 K Pol39 Krabice D=68mm univerzální ks 89,000

42 K Pol40 Svorka 3x2,5mm2 ks 3 500,000

43 K Pol41
Zemnící bod - svorka v krabici ve stěně, vyvedení 

drátu z zařízení
ks 76,000

D D6 Trubky a žlaby

44 K Pol42
Žlab kovový 250/100mm v podhledu, včetně tvarovek 

a závěsů
m 65,000

45 K Pol43 El.inst.oheb.trubka DN23 s protahovacím drátem m 25,000

46 K Pol44 El.inst.oheb.trubka DN40 s protahovacím drátem m 60,000

47 K Pol45 El.inst.oheb.trubka DN63 s protahovacím drátem m 20,000

48 K Pol46 Stropní držák kabelů ks 160,000

D D7 Svítidla

D D8 Typ A

49 K Pol47
Svítidlo LED 35W, 600x600mm, 4000K, IP21, 

vestavné
ks 63,000

D D9 Typ B

50 K Pol48
Svítidlo LED 35W, 600x600mm, 4000K, IP21, 

přisazené
ks 16,000

D D10 Typ C

51 K Pol49
LED průmyslové, přisazené, l=1200mm, 35W, 4000K, 

IP54
ks 52,000

D D11 Typ N

52 K Pol50
LED nouzové svítidlo 3W/60min, IP54, UV odolné, s 

piktogramem
ks 21,000

D D12 Typ N1

53 K Pol51
LED nouzové svítidlo 3W/60min, IP54, stropní / do 

podhledu
ks 17,000

D D13 Ostatní

54 K Pol52 Trasy ve stěnách se zapravením bm 450,000

55 K Pol53 Požární a tepelné ucpávky (dle PBŘ) m2 1,200

56 K Pol54 Nezbytná činnost firmy  3,6% % 1,000

57 K Pol55 Montáž hod 950,000

58 K Pol56 Plošiny. lešení kpl 1,000

59 K Pol57 Likvidace odpadu t 2,900

60 K Pol58 Revize hod 60,000

Strana 34 z 99



           

          

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

              

              
                         

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4d RK - Elektro - rozvaděč

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 35 z 99



    

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

          

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

D1 - Rozvaděč RK1

D2 - Poznámky:

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4d RK - Elektro - rozvaděč

Strana 36 z 99



SOUPIS PRACÍ

             

             

    

                

               

                

                 

                 

                 

                 

                

                

                

                

              

            

            

            

            

             

            

            

             

           

            

                

                  

                  

          

          

                             

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D D1 Rozvaděč RK1

1 K Pol59
Vestavná ocelopechová rozvodnice 

2000x800x300mm, IP30/20, bílá - atyp
ks 2,000

2 K Pol60 Vypínač 630A/3p s vyrážecí cívkou, Uc = 230V ks 1,000

3 K Pol61 Vypínač 400A/3p s vyrážecí cívkou, Uc = 230V ks 1,000

4 K Pol62 Jistič 2A/1/B ks 2,000

5 K Pol63 Jistič 6A/1/B ks 9,000

6 K Pol64 Jistič 10A/1/B ks 15,000

27 K Pol64.1 Jistič 10A/3/B ks 1,000

7 K Pol65 Jistič 10A/3/C ks 1,000

8 K Pol66 Jistič 16A/1/B ks 57,000

9 K Pol67 Jistič 16A/1/C ks 2,000

10 K Pol68 Jistič 16A/3/C ks 2,000

11 K Pol69 Jistič 25A/3/C ks 1,000

12 K Pol70 Jistič 32A/3/C ks 1,000

13 K Pol71 Jistič 40A/3/B ks 12,000

14 K Pol72 Jistič 50A/3/B ks 1,000

15 K Pol73 Jisrič 63A/3/B ks 4,000

16 K Pol74 Jistič 125A/3/B ks 1,000

17 K Pol75 Jistič 200A/3/B (250A nastaveno na In=200A) ks 1,000

18 K Pol76
Proudový chránič s nadproudovou spouští 10A/2p/C - 

30mA
ks 9,000

19 K Pol77
Proudový chránič s nadproudovou spouští 16A/2p/B - 

30mA
ks 22,000

20 K Pol78 Proudový chránič 40A/4p/0,03A, B ks 10,000

21 K Pol79 Přepěťová modulová ochrana "B+C" ks 3,000

22 K Pol80 Propojky do 500A, pomocný materiál kpl 1,000

23 K Pol81 Montáž, revize, zkoušky hod 75,000

24 K Pol82 Výrobní dokumentace ks 1,000

D D2 Poznámky:

25 K 1)
Pomocný montážní materiál vyspecifikuje montážní 

firma na montáži
- 0,000

26 K 2)
V rozvaděči rezervní místo pro přenesené původní 

okruhy.
- 0,000

D.1.4d RK - Elektro - rozvaděč

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 37 z 99



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4e_U - GASTRO - uznatelné - NEOCEŇOVAT

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 38 z 99



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

137 - SKLAD ODPADŮ - 137 - SKLAD ODPADŮ 0,00

145 - PŘÍJEM SUROVIN - 145 - PŘÍJEM SUROVIN 0,00

137a  - CENTRÁLNÍ ÚP - 137a  -CENTRÁLNÍ ÚPRAVNA VODY, SKLAD CHEMIE 0,00

139 - ÚKLID - 139 - ÚKLID 0,00

146 - SKLAD BRAMBOR - 146 - SKLAD BRAMBOR A ZELENINY 0,00

146a - HRUBÁ PŘÍPRAV - 146a - HRUBÁ PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

148 - CHLAZENÝ SKLAD - 148 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

149 - CHLAZENÝ SKLAD - 149 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

150 - SKLAD MRAŽENÝC - 150 - SKLAD MRAŽENÝCH A CHLAZENÝCH POTRAVIN 0,00

144 - SUCHÝ SKLAD PO - 144 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD - 141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD POTRAVIN 0,00

125 - PŘÍPRAVNA TĚST - 125 - PŘÍPRAVNA TĚSTA 0,00

125a - PŘÍPRAVNA MAS - 125a - PŘÍPRAVNA MASA 0,00

125b - PŘÍPRAVNA ZEL - 125b - PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

126 - POTRAVINY K TE - 126 - POTRAVINY K TEPELNÉMU ZPRACOVÁNÍ 0,00

122 - MYTÍ PROVOZNÍH - 122 - MYTÍ PROVOZNÍHO NÁDOBÍ 0,00

129 - VARNA - 129 - VARNA 0,00

127 - STUDENÁ KUCHYN - 127 - STUDENÁ KUCHYNĚ (DOCHLAZOVANÁ MÍSTNOST) 0,00

128 - DIETNÍ KUCNYNĚ - 128 - DIETNÍ KUCNYNĚ 0,00

131 - TABLETOVACÍ LI - 131 - TABLETOVACÍ LINKA 0,00

132 - MYTÍ TABLETOVÉ - 132 - MYTÍ TABLETOVÉHO SYSTÉMU 0,00

132a - MYTÍ VOZÍKŮ - 132a - MYTÍ VOZÍKŮ 0,00

130 - VÝDEJ JÍDEL - 130 - VÝDEJ JÍDEL 0,00

121 - MYTÍ STOLNÍHO - 121 - MYTÍ STOLNÍHO NÁDOBÍ 0,00

PŘESUNY ZAŘÍZENÍ - PŘESUNY ZAŘÍZENÍ 0,00

VRN - Vedlejší rozpo - VRN - Vedlejší rozpo 0,00

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4e_U - GASTRO - uznatelné - NEOCEŇOVAT

Strana 39 z 99



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 137 - SKLAD ODPADŮ137 - SKLAD ODPADŮ 0,00

1 K 137.1 Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

500x700x120 

Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, vana z nerezového 

plechu tlušťky. min. 1,25 mm, zápachová uzávěra, hrana vpusti dle 

podlahy (dlažba, PVC), protiskluzový rošt z nerezového plechu tloušťky 

min. 2 mm. Hloubka vany 60 - 100 mm (upřesní stavba). Celý sifon musí 

být vyjímatelný, včetně vyjímatelného sítka (sifon pevně navařený k vaně 

je nepřípustný). Odpad DN 100, napojení spodní. Provedení koordinovat 

se stavebním projektem a skladbou podlahy.

2 K 137.2
Nástěnná baterie s sprchou, provedení do zdi, rozteč 

150mm
1,000 0,00

3 K 137.3

Chladící box bez podlahy, s externím agregátem 

chlazení, vnitřní rozměry - 1430x1230 mm, výška 

vnitřní 2415mm

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1550x1350x2475 

Chladící box bez podlahy, s externím agregátem chlazení, vnitřní 

rozměry - 1430x1230 mm, výška vnitřní 2415mm, panely vyrobeny 

z galvanizované oceli s netoxickým plastovým povrchem, polyuretanová 

izolace hustoty 38-40 kg/m3, tloušťka izolace min. 60mm. Koeficient 

prostupu tepla obálkou chladícího boxu max. 0,35 W/m2k. Rohové 

panely izolovány polyuretanovou pěnovou izolací a ve vnitřní části boxu 

jsou zaobleny s rádiusem 15 mm. Panely vybaveny rychloupínacími 

spojkami. Dveře šířky 800 mm, zámek a mechanismus umožňující 

otevření dveří zevnitř. Vnitřní osvětlení 60W. Dveřní mikrospínač 

napojený na vnitřní osvětlení. Box bude osazen na čisté podlaze. 

Zakrývací lišty pro zakrytí mezery mezi boxem a zdí ze 2 stran. 

Elektronické řízení agregátu s mikroprocesorem fungujícím jako 

časovač, termostat a digitální teploměr. Možnost napojení agregátu na 

HACCP. Dotykový ovládací panel. Autodiagnostika závad s funkcí 

výstrahy. Propojení jednotky s dveřním mikrospínačem.

4 K 137.3a

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, 

pro vzdálenost od boxu do 25m, chladivo R449A, 

příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost max. 35 kg, 

rozměr max. 700x600x550 mm

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

600x500x450 

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, pro vzdálenost 

od boxu do 25m, chladivo R449A, příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost 

max. 35 kg, rozměr max. 700x600x550 mm, výparník včetně topné tyče, 

filtr, průhledítko, solenoid, vstřikovací ventil, rozvaděč, digitální 

termostat, propojovací potrubí pro vedení chladiva.

D 145 - PŘÍJEM SUROVIN145 - PŘÍJEM SUROVIN 0,00

5 K 145.1
STÁVAJÍCÍ nerezový pracovní stůl  (ozn. 

94HM00223/06) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1200x700x900

6 K 145.2
STÁVAJÍCÍ přijmová podlahová váha (ozn. 94DM1) - 

NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

D 137a  - CENTRÁLNÍ ÚP137a  -CENTRÁLNÍ ÚPRAVNA VODY, SKLAD CHEMIE 0,00

10 K 137a.2

Centrální úpravna studené vody (teplota vody nejvýše 

do +43°C) s kapacitou min. 60 m3 x 0dh. Průtok min. 

1,5 m3/hod.

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

Centrální úpravna studené vody (teplota vody nejvýše do +43°C) s 

kapacitou min. 60 m3 x 0dh. Průtok min. 1,5 m3/hod. Duplexní 

změkčovací filtr pro nepřetržitý provoz, elektronické objemové řízení. 

Zasolení min. 125 g/1 l hmoty. Objem pryskyřice min. 15 litrů/1 filtr. 

Propojení mezi filtry plastovým potrubím. Plná certifikace pro pitné vody 

v ČR. Provozní tlak vody v rozmezí min. 0,35 - 0,75 MPa. El. připojení 

230V/0,1kW

D.1.4e_U - GASTRO - uznatelné - NEOCEŇOVAT

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 40 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 139 - ÚKLID 139 - ÚKLID 0,00

11 K 139.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1000x400x900 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 146 - SKLAD BRAMBOR146 - SKLAD BRAMBOR A ZELENINY 0,00

12 K 146.1
Chladící box bez podlahy, s externím agregátem 

chlazení
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

2350x1750x2475 

Chladící box bez podlahy, s externím agregátem chlazení, vnitřní 

rozměry - 2230x1630 mm, výška vnitřní 2415mm, panely vyrobeny 

z galvanizované oceli s netoxickým plastovým povrchem, polyuretanová 

izolace hustoty 38-40 kg/m3, tloušťka izolace min. 60mm. Koeficient 

prostupu tepla obálkou chladícího boxu max. 0,35 W/m2k. Rohové 

panely izolovány polyuretanovou pěnovou izolací a ve vnitřní části boxu 

jsou zaobleny s rádiusem 15 mm. Panely vybaveny rychloupínacími 

spojkami. Dveře šířky 800 mm, zámek a mechanismus umožňující 

otevření dveří zevnitř. Vnitřní osvětlení 60W. Dveřní mikrospínač 

napojený na vnitřní osvětlení. Box bude osazen na čisté podlaze. 

Zakrývací lišty pro zakrytí mezery mezi boxem a zdí ze 2 stran. 

Elektronické řízení agregátu s mikroprocesorem fungujícím jako 

časovač, termostat a digitální teploměr. Možnost napojení agregátu na 

HACCP. Dotykový ovládací panel. Autodiagnostika závad s funkcí 

výstrahy. Propojení jednotky s dveřním mikrospínačem.

13 K 146.1a

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, 

pro vzdálenost od boxu do 25m, chladivo R449A, 

příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost max. 35 kg, 

rozměr max. 700x600x550 mm

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

600x500x450 

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, pro vzdálenost 

od boxu do 25m, chladivo R449A, příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost 

max. 35 kg, rozměr max. 700x600x550 mm, výparník včetně topné tyče, 

filtr, průhledítko, solenoid, vstřikovací ventil, rozvaděč, digitální 

termostat, propojovací potrubí pro vedení chladiva.

16 K 146.2
STÁVAJÍCÍ nerezový regál (ozn. RK4/01156) - 

NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1600x500

D 146a - HRUBÁ PŘÍPRAV146a - HRUBÁ PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

17 K 146a.1

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

19 K 146a.3 Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní lem ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1600x700x900 

Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní lem. Použitý materiál 

nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů min. 

35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou. Uprostřed dřez lisovaný  500x500 mm, hloubky 250 mm, 

zadní lem 40 mm, otvor pro baterii. Spodní plná police ve výšce 150mm, 

max. celoplošné zatížení police 80 kg.

20 K 146a.3a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

21 K 146a.4
Nerezový pracovní stůl, spodní police, zásuvka, zadní 

lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x700x900 

Nerezový pracovní stůl, spodní police, zásuvka, zadní lem. Použitý 

materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů 

35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm s 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, zadní lem 40 mm. Spodní plná police ve výšce 150mm, 

max. celoplošné zatížení police 80 kg. Vlevo pod pracovní deskou 

zásuvka na GN1/1-200,  s kvalitním výsuvem, nosnost zásuvky min. 45 

kg.

22 K 146.5

Škrabka brambor a kořenové zeleniny, nerezová. 

Výkon min. 300 kg/hod., kapacita na 1 vsádku min. 20 

kg. Pracovní cyklus délky 2-3 minuty. Celý buben 

škrabky včetně dna pokrytý brusným povrchem. Příkon 

el. min. 0,7kW/400V

ks 1,000 0,00

Strana 41 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

800x750x950

23 K 146.5a
Lapač škrobu a slupek, celonerezový, kapacitně 

kompatibilní s pozicí 5
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

320x320x380

24 K 146.6 Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

400x400x120 

Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, vana z nerezového 

plechu tlušťky. min. 1,25 mm, zápachová uzávěra, hrana vpusti dle 

podlahy (dlažba, PVC), protiskluzový rošt z nerezového plechu tloušťky 

min. 2 mm. Hloubka vany 60 - 100 mm (upřesní stavba). Celý sifon musí 

být vyjímatelný, včetně vyjímatelného sítka (sifon pevně navařený k vaně 

je nepřípustný). Odpad DN 100, napojení spodní. Provedení koordinovat 

se stavebním projektem a skladbou podlahy.

D 148 - CHLAZENÝ SKLAD148 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

27 K 148.1 Chladící skříň na GN, objem min. 630l ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Chladící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita chladící 

skříně min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Možnost připojení k 

WiFi síti pro vzdálenou kontrolu HACCP parametrů, stavu zařízení, apod. 

Rozsah teplot -2 /+ 8°C. Energetická třída B nebo lepší, spotřeba 

energie max. 500 kWh/rok.

28 K 148.2
Chladící box bez podlahy, s externím agregátem 

chlazení,
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1950x2150x2475 

Chladící box bez podlahy, s externím agregátem chlazení, vnitřní 

rozměry - 1830x2030 mm, výška vnitřní 2415mm, panely vyrobeny 

z galvanizované oceli s netoxickým plastovým povrchem, polyuretanová 

izolace hustoty 38-40 kg/m3, tloušťka izolace min. 60mm. Koeficient 

prostupu tepla obálkou chladícího boxu max. 0,35 W/m2k. Rohové 

panely izolovány polyuretanovou pěnovou izolací a ve vnitřní části boxu 

jsou zaobleny s rádiusem 15 mm. Panely vybaveny rychloupínacími 

spojkami. Dveře šířky 800 mm, zámek a mechanismus umožňující 

otevření dveří zevnitř. Vnitřní osvětlení 60W. Dveřní mikrospínač 

napojený na vnitřní osvětlení. Box bude osazen na čisté podlaze. 

Zakrývací lišty pro zakrytí mezery mezi boxem a zdí ze 2 stran. 

Elektronické řízení agregátu s mikroprocesorem fungujícím jako 

časovač, termostat a digitální teploměr. Možnost napojení agregátu na 

HACCP. Dotykový ovládací panel. Autodiagnostika závad s funkcí 

výstrahy. Propojení jednotky s dveřním mikrospínačem.

29 K 148.2a

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, 

pro vzdálenost od boxu do 25m, chladivo R449A, 

příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost max. 35 kg, 

rozměr max. 700x600x550 mm

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

600x500x450 

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, pro vzdálenost 

od boxu do 25m, chladivo R449A, příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost 

max. 35 kg, rozměr max. 700x600x550 mm, výparník včetně topné tyče, 

filtr, průhledítko, solenoid, vstřikovací ventil, rozvaděč, digitální 

termostat, propojovací potrubí pro vedení chladiva.

D 149 - CHLAZENÝ SKLAD149 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

32 K 149.1 Chladící skříň na GN, objem min. 630l ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Chladící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita chladící 

skříně min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Možnost připojení k 

WiFi síti pro vzdálenou kontrolu HACCP parametrů, stavu zařízení, apod. 

Rozsah teplot -2 /+ 8°C. Energetická třída B nebo lepší, spotřeba 

energie max. 500 kWh/rok.

33 K 149.2

Chladící box bez podlahy, s externím agregátem 

chlazení, vnitřní rozměry - 1830x2030 mm, výška 

vnitřní 2415mm

ks 1,000 0,00

Strana 42 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

1950x2150x2475 

Chladící box bez podlahy, s externím agregátem chlazení, vnitřní 

rozměry - 1830x2030 mm, výška vnitřní 2415mm, panely vyrobeny 

z galvanizované oceli s netoxickým plastovým povrchem, polyuretanová 

izolace hustoty 38-40 kg/m3, tloušťka izolace min. 60mm. Koeficient 

prostupu tepla obálkou chladícího boxu max. 0,35 W/m2k. Rohové 

panely izolovány polyuretanovou pěnovou izolací a ve vnitřní části boxu 

jsou zaobleny s rádiusem 15 mm. Panely vybaveny rychloupínacími 

spojkami. Dveře šířky 800 mm, zámek a mechanismus umožňující 

otevření dveří zevnitř. Vnitřní osvětlení 60W. Dveřní mikrospínač 

napojený na vnitřní osvětlení. Box bude osazen na čisté podlaze. 

Zakrývací lišty pro zakrytí mezery mezi boxem a zdí ze 2 stran. 

Elektronické řízení agregátu s mikroprocesorem fungujícím jako 

časovač, termostat a digitální teploměr. Možnost napojení agregátu na 

HACCP. Dotykový ovládací panel. Autodiagnostika závad s funkcí 

výstrahy. Propojení jednotky s dveřním mikrospínačem.

34 K 149.2a

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, 

pro vzdálenost od boxu do 25m, chladivo R449A, 

příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost max. 35 kg, 

rozměr max. 700x600x550 mm

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

600x500x450 

Externí chladící agregát k boxu včetně VT/NT ochrany, pro vzdálenost 

od boxu do 25m, chladivo R449A, příkon min. 1,4 kW/230V, hmotnost 

max. 35 kg, rozměr max. 700x600x550 mm, výparník včetně topné tyče, 

filtr, průhledítko, solenoid, vstřikovací ventil, rozvaděč, digitální 

termostat, propojovací potrubí pro vedení chladiva.

D 150 - SKLAD MRAŽENÝC150 - SKLAD MRAŽENÝCH A CHLAZENÝCH POTRAVIN 0,00

37 K 150.1 Chladící skříň na GN, objem min. 630l ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Chladící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita chladící 

skříně min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Možnost připojení k 

WiFi síti pro vzdálenou kontrolu HACCP parametrů, stavu zařízení, apod. 

Rozsah teplot -2 /+ 8°C. Energetická třída B nebo lepší, spotřeba 

energie max. 500 kWh/rok.

38 K 150.2 Mrazící skříň na GN, objem min. 630l ks 5,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Mrazící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita mrazící skříně 

min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Rozsah teplot -15 /- 

22°C. Energetická třída D nebo lepší, spotřeba energie max. 2750 

kWh/rok.

D 144 - SUCHÝ SKLAD PO144 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

39 K 144.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1500x500x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD POTRAVIN 0,00

48 K 141.1 Mrazící skříň na GN, objem min. 630l ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Mrazící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita mrazící skříně 

min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Rozsah teplot -15 /- 

22°C. Energetická třída D nebo lepší, spotřeba energie max. 2750 

kWh/rok.

49 K 141.2 Chladící skříň na GN, objem min. 630l ks 3,000 0,00

Strana 43 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Chladící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita chladící 

skříně min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Možnost připojení k 

WiFi síti pro vzdálenou kontrolu HACCP parametrů, stavu zařízení, apod. 

Rozsah teplot -2 /+ 8°C. Energetická třída B nebo lepší, spotřeba 

energie max. 500 kWh/rok.

D 125 - PŘÍPRAVNA TĚST125 - PŘÍPRAVNA TĚSTA 0,00

51 K 125.1

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

52 K 125.2
Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní a 

levý boční lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1750x700x900 

Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní a levý boční lem. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených 

profilů min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, 

výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, vpravo dřez lisovaný 300x500 mm, hloubky 250 mm, 

zadní a levý boční lem 40 mm, otvor pro baterii. Spodní plná police ve 

výšce 150mm, max. celoplošné zatížení police 80 kg.

53 K 125.2a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

54 K 125.3
Nerezový pracovní stůl, spodní police, 2x zásuvka, 

zadní lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1700x700x900 

Nerezový pracovní stůl, spodní police, 2x zásuvka, zadní lem. Použitý 

materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů 

min. 35x35x1,2mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, zadní lem 40 mm. Spodní plná police ve výšce 150mm, 

max. celoplošné zatížení police 80 kg. Vpravo pod pracovní deskou 2x 

zásuvka na GN1/1-200,  s kvalitním výsuvem, nosnost zásuvky min. 45 

kg.

58 K 125.7
Univerzální kuch. stroj  se dvěma dížemi o objemu 60 l 

a 30l vč. příslušenství
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 700x1100x1500 

Univerzální kuch. stroj  se dvěma dížemi o objemu 60 l a 30l vč. 

příslušenství. Pro každý kotlík samostatný manipulační vozík, nerezový 

hák, metla a hnětač, přípojný mlýnek na maso. Min. 3 převodové stupně, 

automatický zdvih kotlíku, mechanický spínač ochraného krytu, vypínání 

pomocí tlačítka stop, celokovová konstrukce. Přídavný mlýnek na mletí 

masa s dvojsložením (mele maso nejdříve nahrubo, následně najemno 

během jediného cyklu). Součástí mlýnku desky na jemné mletí, hrubé 

mletí, mletí masa na guláš, mletí drštěk, apod. Příkon el. min. 2,75 

kW/400V. Rozměr max. 700x1100x1500 mm

D 125a - PŘÍPRAVNA MAS125a - PŘÍPRAVNA MASA 0,00

59 K 125a.1

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

60 K 125a.2
Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, 2x 

zásuvka, zadní lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1800x700x900 

Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, 2x zásuvka, zadní lem. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených 

profilů min. 35x35x1,2mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, 

výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, vpravo dřez lisovaný  500x500mm, hloubky 250 mm, 

zadní lem 40mm.  Spodní plná police ve výšce 150mm, max. celoplošné 

zatížení police 80 kg. Uprostřed pod pracovní deskou 2x zásuvka na 

GN1/1-200,  s kvalitním výsuvem, nosnost zásuvky min. 45 kg.

61 K 125a.2a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

D 125b - PŘÍPRAVNA ZEL125b - PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

Strana 44 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 K 125b.1

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

68 K 125b.2
Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, 2x 

zásuvka, zadní lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1800x700x900 

Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, 2x zásuvka, zadní lem. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených 

profilů min. 35x35x1,2m m, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, 

výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, vlevo dřez lisovaný 500x500mm, hloubky 250mm, zadní 

lem 40mm.  Spodní plná police ve výšce 150mm, max. celoplošné 

zatížení police 80 kg. Uprostřed pod pracovní deskou 2x zásuvka na 

GN1/1-200,  s kvalitním výsuvem, nosnost zásuvky min. 45 kg.

69 K 125b.2a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

72 K 125b.5

Kráječ zeleniny stolní s přítlačnou pákou, kapacita 

zpracování min. 250 kg/hod, minimální otáčky 360 

ot./min.

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

Kráječ zeleniny stolní s přítlačnou pákou, kapacita zpracování min. 250 

kg/hod, minimální otáčky 360 ot./min. Indukční asynchronní elektromotor, 

nerezová hřídel, zastavení provozu krouhače při otevření víka nebo 

zvednutí přítlačné páky, automatický restart po uzavření. Celokovová 

krouhací hlava s přítlačnou pákou. Velká násypka s objemem min. 2 litry, 

trubicový otvor pro podlouhlou zeleninu s průměrem min. 58 mm. Sada 6 

disků (plátkovač 2mm, plátkovač 4mm, strouhač 1,5 mm, nudličkovač 

4x4 mm, kostičkovač 14 mm). El. příkon min. 0,5 kW/230V.

74 K 125b.7

Univerzální velkokapacitní kutr vertikální, samostatně 

stojící. Umožňuje sekání, hnětení, drcení, mletí, 

šlehání.

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

Univerzální velkokapacitní kutr vertikální, samostatně stojící. Umožňuje 

sekání, hnětení, drcení, mletí, šlehání. Celonerezová konstrukce z oceli 

AISI 304, včetně celonerezového rámu. Nerezová nádoba s objemem 

min. 30 litrů. Motor s minimálně dvěma rychlostmi, alespoň 1400/2750 

otáček/min., bezpečnostní zařízení zastavující motor a zabraňující 

spuštění při otevření víka. Časovač. Madlo umožňující vyklopení celého 

kutru. Průhledné víko s otvorem umožňujícím přidávání surovin v 

průběhu zpracování. Kapacita sekání min. 15 kg produktu, hnětení min. 

15 kg produktu, šlehání min. 15 kg produktu. Výkonný motor s příkonem 

min. 4 kW/400V.

D 126 - POTRAVINY K TE126 - POTRAVINY K TEPELNÉMU ZPRACOVÁNÍ 0,00

75 K 126.1
STÁVAJÍCÍ kombinovaná nerezový výlevka s 

umývátkem - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

500x700x900

76 K 126.2
STÁVAJÍCÍ nerezový pracovní stůl, dřez vlevo, spodní 

police, bez lemu (ozn. RK4/01153) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1600x700x900

77 K 126.2a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

78 K 126.3
STÁVAJÍCÍ nerezový pracovní stůl, spodní police, bez 

lemu (ozn. RK4--/01159) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

2000x600x700

80 K 126.5
STÁVAJÍCÍ Univerzální kuchyňský stroj (ozn. 

RK/01147) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

570x1070x1140

D 122 - MYTÍ PROVOZNÍH122 - MYTÍ PROVOZNÍHO NÁDOBÍ 0,00

82 K 122.1
STÁVAJÍCÍ kombinovaná nerezový výlevka s 

umývátkem (ozn. 94HM00231/19) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

500x700x900

83 K 122.2
STÁVAJÍCÍ nerezový dřez na provozní nádobí (ozn. 

RK4/01162) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1000x700x900

84 K 122.2a
Tlaková sprcha s vyvažovací pružinou a napouštěcím 

ramínkem, uchycená do stolu.
ks 1,000 0,00

86 K 122.4

Granulová myčka provozního nádobí, hodinová 

kapacita alespoň 140x GN1/1 hloubky 65 mm. Min. 6 

mycích programů, z toho 3 s granulemi a 3 bez granulí.

ks 1,000 0,00

Strana 45 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

max. 1100x1350x2250 

Granulová myčka provozního nádobí, hodinová kapacita alespoň 140x 

GN1/1 hloubky 65 mm. Min. 6 mycích programů, z toho 3 s granulemi a 3 

bez granulí. Nejkratší mycí program nesmí trvat déle než 3 minuty, 

nejdelší nesmí trvat déle než 12 minut. Vyjímatelný koš pro zakládání 

GN. Dvířka. Přehledný displej zobrazující provozní stavy, odpočet doby 

mytí a data HACCP. Systém redukce páry vznikající během mytí snižující 

množství páry vycházející z myčky po umytí. Množství výstupního 

odpadního vzduchu z myčky max. 300 m3/h. Spotřeba vody max. 6l na 

mycí cyklus. Zvýšený výkon topného tělesa pro připojení na studenou 

vodu. Držák pro hrnce a misky, držák naběraček, držák pro rendlíky, 

pánve a malé misky. Oplachová sprcha. Příkon min. 16,5 kW/400V. 

Rozměr s otevřenými dveřmi max. 1100x1350x2100 mm. Uchazeč doloží 

v nabídce certifikaci vydanou výrobcem nebo oficiálním dovozcem, která 

uchazeče opravňuje k prodeji a servisu nabízeného zařízení.

87 K 122.5
Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, 

vana z nerezového plechu tlušťky. min. 1,25 mm,
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

800x300x120 

Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, vana z nerezového 

plechu tlušťky. min. 1,25 mm, zápachová uzávěra, hrana vpusti dle 

podlahy (dlažba, PVC), protiskluzový rošt z nerezového plechu tloušťky 

min. 2 mm. Hloubka vany 60 - 100 mm (upřesní stavba). Celý sifon musí 

být vyjímatelný, včetně vyjímatelného sítka (sifon pevně navařený k vaně 

je nepřípustný). Odpad DN 100, napojení spodní. Provedení koordinovat 

se stavebním projektem a skladbou podlahy.

D 129 - VARNA 129 - VARNA 0,00

89 K 129.1

Plynový sporák se 6 hořáky. 1x hořák o výkonu min. 4 

kW, 2x hořák o výkonu min. 7 kW a 3x hořák o výkonu 

min. 10 kW.

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1200x930x900 

Plynový sporák se 6 hořáky. 1x hořák o výkonu min. 4 kW, 2x hořák o 

výkonu min. 7 kW a 3x hořák o výkonu min. 10 kW. Plynulá regulace 

výkonu hořáku bez pevných výkonových stupňů. Vysoce účinné hořáky s 

dvojitou korunou a optimalizovaným spalováním, masivní litinové mřížky. 

Vše snadno vyjímatelné a umožňujíící strojové mytí v myčce. Hořáky s 

Venturiho trubicí pro optimální rozptyl plamene a redukci CO2. 

Celonerezová konstrukce z oceli AISI304, tloušťka plechu pracovní 

desky min. 2 mm. Deska pod hořáky lisovaná z jednoho kusu, vysnížená 

se zaoblenými rohy pro snadné čištění. Pilotní hořák s ochranou proti 

zhasnutí. Kovové ovládací knoflíky s izolací zabraňující průniku vody. 

Servisní přístup zepředu. Příkon plyn min. 48 kW. Otevřená podstava s 

nohama.

90 K 129.2
Neutrální díl varného bloku s čelní profilací dle 

sousedící varné technologie
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

600x900x870 

Neutrální díl varného bloku s čelní profilací dle sousedící varné 

technologie. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Otevřený bez 

dvířek, odskočené zadní nohy 150 mm, výřez pro sloup v pracovní desce 

cca 100x100 mm (zaměření polohy výřezu dle skutečného provedení 

stavby), opláštení ze tří stan, v pracovní desce otvor pro napouštěcí 

rameno na vodu.

91 K 129.2a
Napouštěcí rameno na vodu, jedna voda, provedení do 

stolu.
ks 1,000 0,00

92 K 129.3
Plynová fritéza na podstavě s dvířky, jedna vana o 

objemu alespoň 21l.
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 400x930x900 

Plynová fritéza na podstavě s dvířky, jedna vana o objemu alespoň 21l. 

Celonerezová konstrukce z oceli AISI304, tloušťka materiálu vrchní 

desky min. 2 mm. Do vrchní desky lisovaná vaná s objemem min. 21l. 

Vana vybavena 2 koši a víkem. Nerezový AISI304 topný systém. 

Elektronické zapalování plamene. Nastavení teploty v rozmezí min. 100-

180°C, bezpečnostní termostat. Kapacita min. 25 kg hranolek/hod. 

Výpustný ventil na olej pod vanou. Kovové ovládací prvky s ochranou 

proti vniknutí vody. Krytí IPX4. Křídlová dvířka. 4 nohy. Příkon 19 - 21 

kW.

93 K 129.4
Elektrická výklopná pánev, objem min. 120 litrů, 

hranatá na GN. 
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1200x930x900 

Elektrická výklopná pánev, objem min. 120 litrů, hranatá na GN. 

Konstrukce pánve z nerezové oceli AISI304, dno pánve z nerezové oceli 

třídy alespoň AISI 304L tloušťky min. 12 mm. Varná plocha min. 62 dm2. 

Topný systém opláštěný, zabezpečující rovnoměrné rozložení tepla po 

celé ploše varné nádoby včetně rohů. Sendvičové dno s topnými tělesy 

integrovanými v hliníkovém bloku. Pracovní teplota v rozmezí alespoň 60-

300°C. Motorizované vyklápění vany pomocí tlačítek. Ovládací prvky 

utěsněné gumovým těsněním pro zamezení vniknutí vody do elektroniky, 

krytí alespoň IPX4. Bezpečnostní termostat. 4 nohy. Příkon el. 14 - 19 

kW/400V.

Strana 46 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

94 K 129.5
Plynová výklopná pánev, objem min. 80 litrů, kapacita 

2x GN1/1
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 800x930x900 

Plynová výklopná pánev, objem min. 80 litrů, kapacita 2x GN1/1. 

Konstrukce pánve z nerezové oceli AISI304, dno pánve ze slitiny železa 

a vysoce odolné kyselinovzdorné nerezové oceli AISI 316L tloušťky min. 

12 mm. Napouštění vody do pánve integrovanou vpustí přímo ve vaně, 

bez napouštěcího ramínka. Ohřev pomocí plynových nerezových hořáků. 

Pilotní hořák. Elektronické zapalování včetně možnosti manuálního 

zapálení. Pracovní teplota v rozmezí min. 60-300°C. Motorizované 

vyklápění vany. Ovládací prvky utěsněné gumovým těsněním pro 

zamezení vniknutí vody do elektroniky. Třída ochrany proti vodě IPX5. 

Dvojprahový bezpečnostní termostat. Sada 4 nohou. Příkon plyn 18 - 20 

kW.

95 K 129.6

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. 

Stávající plynový kotel bude demontován z 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, převezen do 

gastroprovozu Opočno a instalován. 

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

800x900x900 

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. Stávající plynový 

kotel bude demontován z gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, 

převezen do gastroprovozu Opočno a instalován. Po provedení 

rekonstrukce bude z gastro provozu Opočno demontován, převezen do 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou a instalován.

96 K 129.7

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. 

Stávající plynový kotel bude demontován z 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, převezen do 

gastroprovozu Opočno a instalován

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

800x900x900 

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. Stávající plynový 

kotel bude demontován z gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, 

převezen do gastroprovozu Opočno a instalován. Po provedení 

rekonstrukce bude z gastro provozu Opočno demontován, převezen do 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou a instalován.

97 K 129.8
Neutrální díl varného bloku s čelní profilací dle 

sousedící varné technologie
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

600x900x900 

Neutrální díl varného bloku s čelní profilací dle sousedící varné 

technologie. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Otevřený bez 

dvířek, opláštení ze tří stan, osazený 2x elektrickou zásuvkou 230V/16A 

v konstrukci pod pracovní deskou.

98 K 129.9

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. 

Stávající plynový kotel bude demontován z 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, převezen do 

gastroprovozu Opočno a instalován.  - NEOCEŇOVAT

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

800x900x900 

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. Stávající plynový 

kotel bude demontován z gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, 

převezen do gastroprovozu Opočno a instalován. Po provedení 

rekonstrukce bude z gastro provozu Opočno demontován, převezen do 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou a instalován.

99 K 129.10

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. 

Stávající plynový kotel bude demontován z 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, převezen do 

gastroprovozu Opočno a instalován. 

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

800x900x900 

STÁVAJÍCÍ plynový kotel 150l. Demontáž, montáž. Stávající plynový 

kotel bude demontován z gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, 

převezen do gastroprovozu Opočno a instalován. Po provedení 

rekonstrukce bude z gastro provozu Opočno demontován, převezen do 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou a instalován.

100 K 129.11

Neutrální díl varného bloku s čelní profilací dle 

sousedící varné technologie. Použitý materiál 

nerezová ocel DIN 1.4301. Otevřený bez dvířek, 

opláštení ze tří stan.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

400x900x900

101 K 129.12 Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, ks 6,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

650x500x120 

Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, vana z nerezového 

plechu tlušťky. min. 1,25 mm, zápachová uzávěra, hrana vpusti dle 

podlahy (dlažba, PVC), protiskluzový rošt z nerezového plechu tloušťky 

min. 2 mm. Hloubka vany 60 - 100 mm (upřesní stavba). Celý sifon musí 

být vyjímatelný, včetně vyjímatelného sítka (sifon pevně navařený k vaně 

je nepřípustný). Odpad DN 100, napojení spodní. Provedení koordinovat 

se stavebním projektem a skladbou podlahy.

Strana 47 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

103 K 129.14
STÁVAJÍCÍ el. konvektomat 20x GN1/1 (ozn. 

94AM00384/01). Demontáž, montáž.  - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

962x935x1855 

STÁVAJÍCÍ el. konvektomat 20x GN1/1 (ozn. 94AM00384/01). 

Demontáž, montáž. Stávající plynový kotel bude demontován z 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, převezen do gastroprovozu 

Opočno a instalován. Po provedení rekonstrukce bude z gastro provozu 

Opočno demontován, převezen do gastroprovozu v Rychnově nad 

Kněžnou a instalován.

104 K 129.15
Elektrický konvektomat s kapacitou 20x GN 1/1 a 

roztečí zásuvů minimálně 65 mm.
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1000x1000x2000 

Elektrický konvektomat s kapacitou 20x GN 1/1 a roztečí zásuvů 

minimálně 65 mm. Systém vývinu páry v generátoru čerstvé páry, s 

nízkými provozními náklady, automatickým odvápněním. Základní režimy 

pro práci s konvektomatem – pečení v horkém vzduchu v rozmezí teplot 

minimálně 30°C-300°C a přesným nastavením vlhkosti v komoře, 

kombinované vaření v rozmezí teplot min. 30°C-250°C a přesným 

nastavením vlhkosti v komoře, parní vaření v rozmezí teplot min. 30°C-

125°C. Další funkce konvektomatu: pasterizace, uzení, sous vide, 

sušení, příprava dezertů, smažení, zapékání, delta T a nízkoteplotní 

vaření. Banketování a regenerace šokově zchlazených jídel. Ventilátor 

s autoreverzem a minimálně 5 rychlostmi. Nepřetržitá kontrola vlhkosti 

v komoře během vaření, včetně automatického vyhodnocení vlhkosti 

produkované připravovaným pokrmem během vaření. Servomotorické 

otevírání klapky komory. Funkce odvlhčení komory. Funkce zvýšení 

výkonu páry pro přípravu určitých druhů pokrmů. Příprava s minimálně 

5bodovou jádrovou sondou. Dotykový displej s úhlopříčkou min 10" 

s vysokým rozlišením a intuitivním grafickým zobrazením, centrální 

otočné ovládací kolečko s funkcí potvrzení. Knihovna min. 300 varných 

programů o alespoň 10 krocích s grafickým zobrazením a nápovědou. 

Automatické paralelní vaření až 20 různých pokrmů najednou s indikací 

vyjmutí pokrmu z konkrétního zásuvu s označením zásuvu a času. ECO 

funkce pro snížení spotřeby energie. Plně automatické mytí varné 

komory s minimálně 7 mycími programy a programem sanitizace. 

Program odvápnění. Autodiagnostika závad. Automatické předehřátí a 

zchlazení. Ovládání a monitorování konvektomatu možné i na dálku přes 

smartphone nebo tablet se systémem Android nebo iOS. Připojení Wi-Fi, 

komunikace s PC na dálku s možností sledování všech provozních 

parametrů, online aktualizace softwaru, online hlášení požadovaných 

servisních úkonů. Připojení do cloudu s možností online synchronizace 

receptur a programů s dalšími konvektomaty v síti. Možnost 

downloadu/uploadu HACCP dat či receptů skrz USB. Zařízení schváleno 

pro provoz bez dozoru. Možnost provozu bez změkčovače vody. 

Konstrukce z oceli AISI304. Zavážecí vozík se zásuvy umožňující 

zakládání GN 1/1, GN 2/3, GN 1/3 a GN 1/2 bez dalšího příslušenství. 

Osvětlení varné komory LED. Dveře s alespoň dvojitým zasklením 

temperovaným sklem. Oplachová sprcha. Příkon el. 34-38 kW/400V. 

Uchazeč doloží v nabídce certifikaci vydanou výrobcem nebo oficiálním 

dovozcem, která uchazeče opravňuje k prodeji a servisu nabízeného 

zařízení.

105 K Pol158

Instalace gastrto zařízení č. 129.15 Elektrický 

konvektomat s kapacitou 2Ox GN 1/1. Instalce zařízení 

v gastroprovozu Opočno, demontáž v gastro provozu 

Opočno, přesun do gastro provozu Rychnov nad 

kněžnou, instalace v gastro provozu Rychnov nad 

Kněžnou.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

kus

106 K 129.16 Šokový zchlazovač/zmrazovač s kapacitou 10x GN1/1. ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 800x1100x1900 

Šokový zchlazovač/zmrazovač s kapacitou 10x GN1/1. Výkon šokového 

chlazení: min. 45kg zchlazení z +90°C na +3°C během max. 90 minut 

(teplota měřena v jádru suroviny). Výkon šokového zmrazení: min. 25 kg 

zmrazení z +90°C na -18°C během max. 240 minut (teplota měřena 

v jádru suroviny). Elektronický ovládací panel. Vícebodová vyhřívaná 

vpichová sonda. Teplota dosažitelná v komoře až -40°C. Systém 

automaticky řízených cyklů šokového zchlazení nebo zmražení, řízených 

sondou nebo časem. Nekonečný chladící/mrazící program, automatické 

programy, knihovna min. 50 přednastavených programů, specializované 

cykly pro konzervaci potravin, rozmrazování potravin, kynutí, cyklus 

umožňující individuální řízení každého zásuvu zvlášť, možnost uložení a 

rychlé vyvolání oblíbených programů, možnost programování. Systém 

automatického konzervačního programu spouštěného po ukončení 

každého cyklu. HACCP. Šetrná ventilace zabezpečující tok vzduchu bez 

kontaktu s potravinou. Chlazení vzduchem. Elektrické odmrazování. 

Chladivo R452a, případně vhodné dle aktuální legislativy. Konstrukce 

komory z jednoho kusu, komora se zaoblenými vnitřními rohy. Nerezové 

madlo dveří, vyjímatelné dveřní těsnění, výhřev dveřního rámu. 

Magnetické dveřní čidlo zastavující chod ventilátoru při otevření dveří. 4 

nohy. Chladící výkon min. 3000 W. Rozměr max. 800x1100x1900 mm

107 K 129.17

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

Strana 48 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

108 K 129.18 Nerezový stůl se dřezem, spodní police, zadní lem ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

600x700x900 

Nerezový stůl se dřezem, spodní police, zadní lem. Použitá ocel třídy 

min. DIN 1.4301, vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel 

AISI304 18/10. Kostra stolu je svařena z nerezových uzavřených profilů 

min. 35x35x1,2 mm. Výšková stavitelnost +/-20 mm. Zadní nohy jsou 

opatřeny uzemňovacími šrouby. Pracovní deska tloušťky min. 40 mm s 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, s prolisem.  Dřez  lisovaný 400x500 mm, 

hloubky  300 mm, zadní lem 40 mm, otvor pro baterii. Spodní plná police 

ve výšce 150mm, max. celoplošné zatížení police 80 kg.

109 K 129.18a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

110 K 129.19
STÁVAJÍCÍ nerezový pracovní stůl, spodní police, bez 

lemu (ozn. RK4/01152) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1600x700x900

111 K 129.20 Nerezová konzola pro zavěšení náčiní ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

dl. 700

113 K 129.22
STÁVAJÍCÍ nerezový vozík se vsuny na GN - 

NEOCEŇOVAT
ks 3,000 0,00

117 K 129.26
STÁVAJÍCÍ nerezový pracovní stůl, spodní police, bez 

lemu (ozn. 94HM00230/01) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1100x700x900

118 K 129.27

STÁVAJÍCÍ nerezový pracovní stůl, spodní police, 

zásuvka vpravo, bez lemu (ozn. RK4/01151) - 

NEOCEŇOVAT

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1400x700x900

D 127 - STUDENÁ KUCHYN127 - STUDENÁ KUCHYNĚ (DOCHLAZOVANÁ MÍSTNOST) 0,00

121 K 127.2
Chladící stůl bez pracovní desky na GN, dvousekcový 

se 2x dveřmi, 4 páry vsunů na pro vložení GN1/1.
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1370x700x860 

Chladící stůl bez pracovní desky na GN, dvousekcový se 2x dveřmi, 4 

páry vsunů na pro vložení GN1/1. Plně nerezová konstrukce AISI 304, 

povrchová úprava scotchbrite, opláštění stolu z nerezové oceli AISI304, 

vnitřní objem min. 250 litrů, narážecí magnetické vyměnitelné těsnění, 

pěnová izolace s tloušťkou min. 60mm,  tropikalizované provedení (pro 

okolní teplotu +40°C), výparník s nuceným oběhem, digitální ovládací 

panel, automatické odtávání  a odpařování kondenzátu horkým plynem, 

digitální termostat, rozsah teplot 0/+8°C, zaoblené vnitřní hrany, chladící 

agregát vlevo. Chladivo R290. Energetická třída A, roční spotřeba 

energie max. 600 kWh. Příkon el. max. 0,25 kW/230V.

122 K 127.2a

Nerezová pracovní deska na chladící stůl poz. 127.2, 

zadní lem. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. 

Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a tloušťkou 

plechu min. 1,2 mm, zadní lem 40 mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1370x700x40

125 K 127.5
Chladící stůl bez pracovní desky na GN, dvousekcový 

se 2x dveřmi, 4 páry vsunů na pro vložení GN1/1
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1370x700x900 

Chladící stůl bez pracovní desky na GN, dvousekcový se 2x dveřmi, 4 

páry vsunů na pro vložení GN1/1. Plně nerezová konstrukce AISI 304, 

povrchová úprava scotchbrite, opláštění stolu z nerezové oceli AISI304, 

vnitřní objem min. 250 litrů, narážecí magnetické vyměnitelné těsnění, 

pěnová izolace s tloušťkou min. 60mm,  tropikalizované provedení (pro 

okolní teplotu +40°C), výparník s nuceným oběhem, digitální ovládací 

panel, automatické odtávání  a odpařování kondenzátu horkým plynem, 

digitální termostat, rozsah teplot 0/+8°C, zaoblené vnitřní hrany, chladící 

agregát vlevo. Chladivo R290. Energetická třída A, roční spotřeba 

energie max. 600 kWh. Příkon el. max. 0,25 kW/230V.

126 K 127.5a

Nerezová pracovní deska na chladící stůl poz. 127.5, 

zadní lem. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. 

Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a tloušťkou 

plechu min. 1,2 mm, zadní lem 40 mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1370x700x40

128 K 127.6a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

129 K 127.7 Chladící skříň na GN, objem min. 630l. ks 1,000 0,00

Strana 49 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Chladící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita chladící 

skříně min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Možnost připojení k 

WiFi síti pro vzdálenou kontrolu HACCP parametrů, stavu zařízení, apod. 

Rozsah teplot -2 /+ 8°C. Energetická třída B nebo lepší, spotřeba 

energie max. 500 kWh/rok.

130 K 127.8

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

131 K 127.9
STÁVAJÍCÍ nerezový vozík se vsuny na GN - 

NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

133 K 127.11

Elektrický poloautomatický nářezový stroj s uložením 

posuvného stolu našikmo, vhodný do nepřetržitých 

provozů, určen pro vysokou zátěž, průměr kotouče 300 

mm, max. tl. plátku 30mm, regulace tl. plátku, 

zabudované brusné zařízení.

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

Elektrický poloautomatický nářezový stroj s uložením posuvného stolu 

našikmo, vhodný do nepřetržitých provozů, určen pro vysokou zátěž, 

průměr kotouče 300 mm, max. tl. plátku 30mm, regulace tl. plátku, 

zabudované brusné zařízení. Počítadlo, 3 rychlosti krájení, 3 úrovně 

nastavení pojezdu. Příkon min. 0,3 kW/230V.

D 128 - DIETNÍ KUCNYNĚ128 - DIETNÍ KUCNYNĚ 0,00

137 K 128.1
Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní a 

levý boční lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1100x700x900 

Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní a levý boční lem. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených 

profilů min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, 

výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, vlevo dřez lisovaný  400x500 mm, hloubky 250 mm, zadní 

a levý boční lem 40 mm, otvor pro baterii. Spodní plná police ve výšce 

150mm, max. celoplošné zatížení police 80 kg.

138 K 128.1a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 1,000 0,00

139 K 128.2 Nerezová konzola pro zavěšení náčiní ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

dl. 500

140 K 128.3

Plynový sporák se 4 hořáky. 1x hořák o výkonu min. 4 

kW a průměru min. 75 mm, 3x hořák o výkonu min. 6 

KW a průměru min. 110 mm. 

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 800x730x900 

Plynový sporák se 4 hořáky. 1x hořák o výkonu min. 4 kW a průměru 

min. 75 mm, 3x hořák o výkonu min. 6 KW a průměru min. 110 mm. 

Plynulá regulace výkonu hořáku bez pevných výkonových stupňů. 

Vysoce účinné hořáky s dvojitou korunou (hořáky s výkonem min. 6 kW) 

a optimalizovaným spalováním, masivní litinové mřížky. Vše snadno 

vyjímatelné a umožňujíící strojové mytí v myčce. Hořáky s Venturiho 

trubicí pro optimální rozptyl plamene a redukci CO2. Celonerezová 

konstrukce z oceli AISI304, tloušťka plechu pracovní desky 2 mm. Deska 

pod hořáky lisovaná z jednoho kusu, vysnížená se zaoblenými rohy pro 

snadné čištění. Pilotní hořák s ochranou proti zhasnutí. Kovové ovládací 

knoflíky s izolací zabraňující průniku vody. Servisní přístup zepředu. 

Příkon plyn min. 22 kW. Otevřená podstava s nohama.

141 K 128.4

Neutrální díl varného bloku s čelní profilací dle 

sousedící varné technologie. Použitý materiál 

nerezová ocel DIN 1.4301. Otevřený bez dvířek, 

opláštení ze tří stan, odskočené zadní nohy 100 mm, v 

pracovní desce otvor pro napouštěcí rameno na vodu.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

500x730x900

142 K 128.4a Napouštěcí rameno na vodu, jedna voda. ks 1,000 0,00

143 K 128.5

Plynová pánev s manuálním vyklápěním, s objemem 

min. 60l.  Celonerezová konstrukce AISI 304, nerezová 

vana, dno tloušťky min. 10 mm, zaoblené rohy

ks 1,000 0,00

Strana 50 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

max. 800x730x900 

Plynová pánev s manuálním vyklápěním, s objemem min. 60l.  

Celonerezová konstrukce AISI 304, nerezová vana, dno tloušťky min. 10 

mm, zaoblené rohy. Ohřev pomocí plynového hořáku s elektronickým 

zapalováním. Nastavitelný rozsah teplot v rozmezí alespoň 90-290°C. 

Jemně vyspádované dno k přední straně pánve a prolis pro usnadnění 

vypouštění. Napouštění vody přímo ve vaně bez napouštěcího ramínka, 

ovládané tlačítkem z přední strany pánve. Bezpečnostní termostat. 

Celokovové ovládací prvky s izolací proti vniknutí vody. Krytí IPX4. 4 

nohy. Příkon 14-16 kW.

144 K 128.6
Plynový kotel o objemu min. 60l, nepřímý ohřev skrze 

meziplášť. Konstrukce z oceli AISI304. 
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 800x730x900 

Plynový kotel o objemu min. 60l, nepřímý ohřev skrze meziplášť. 

Konstrukce z oceli AISI304. Varná nádoba průměru min. 43 cm z oceli 

AISI 304 se zaoblenými rohy a jemným vyspádováním směrem k výpusti 

pro snadné vyprázdnění kotle. 2" vypouštěcí ventil. Pracovní deska s 

prolisem pro zachycení tekutin, výpust v desce. Vzadu uchycené 

vyvážené víko z oceli AISI 304. Napouštěcí ramínko, kohoutky pro 

napouštění teplou i studenou vodou. Elektronické zapalování s možností 

manuálního zapálení v případě výpadku proudu. Plynulé nastavení 

výkonu bez pevně daných výkonových stupňů. Krytí IPX4.  Příkon 12-14 

kW/400V.

146 K 128.8
STÁVAJÍCÍ el. konvektomat 10x GN1/1 s podstavou 

(ozn. 94HM00321). Demontáž, montáž.
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

STÁVAJÍCÍ el. konvektomat 10x GN1/1 s podstavou (ozn. 94HM00321). 

Demontáž, montáž. Stávající el. konvektoma bude demontován z 

gastroprovozu v Rychnově nad Kněžnou, převezen do gastroprovozu 

Opočno a instalován. Po provedení rekonstrukce bude z gastro provozu 

Opočno demontován, převezen do gastroprovozu v Rychnově nad 

Kněžnou a instalován.

147 K 128.9
STÁVAJÍCÍ šoker 5xGN1/1 (ozn. 94HM00223/01) - 

NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

150 K 128.12

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

151 K 128.13
Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, 

vana z nerezového plechu tlušťky. min. 1,25 mm,
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1300x500x120 

Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, vana z nerezového 

plechu tlušťky. min. 1,25 mm, zápachová uzávěra, hrana vpusti dle 

podlahy (dlažba, PVC), protiskluzový rošt z nerezového plechu tloušťky 

min. 2 mm. Hloubka vany 60 - 100 mm (upřesní stavba). Celý sifon musí 

být vyjímatelný, včetně vyjímatelného sítka (sifon pevně navařený k vaně 

je nepřípustný). Odpad DN 100, napojení spodní. Provedení koordinovat 

se stavebním projektem a skladbou podlahy.

D 131 - TABLETOVACÍ LI131 - TABLETOVACÍ LINKA 0,00

154 K 131.1

Pásový dopravník délky 8000 mm s koncovou 

optoelektronickou závorou, opatřený 8 ks elektrických 

zásuvek 230V/16A/2,5 kW, 

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

8000x500x900 

Pásový dopravník délky 8000 mm s koncovou optoelektronickou 

závorou, opatřený 8 ks elektrických zásuvek 230V/16A/2,5 kW, opláštění 

a konstrukce dopravníku z nerezové oceli DIN 1.4301 tloušťky min. 2 

mm. El. přípojení 230V / 3,8 kW pro pohon dopravníku. Dopravníkový 

pás šířky min. 400mm . Pás bude na konci osazen el. zásuvkou 3,1 

kW/230V, plynulá regulace pohonu dopravníku, možnost nastavení 

rychlosti v rozmezí 0-10 / min. Rozměr 8000x500x900 mm.

156 K 131.3

Vyhřívaný dvouplášťový mobilní zásobník na 

polévkové misky a talíře dvoutubusový, s dvěma 

šachtami s kapacitou min. 150 misek s průměrem 120 

mm,

ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1080x550x900 

Vyhřívaný dvouplášťový mobilní zásobník na polévkové misky a talíře 

dvoutubusový, s dvěma šachtami s kapacitou min. 150 misek s 

průměrem 120 mm, materiál nerezová ocel AISI304, 4x otočné kolečko s 

průměrem 125mm z toho 2x s brzdou, regulace teploty vyhřívání v 

rozmezí alespoň 35-100 ° C. Plynulý zdvih zvedací plošiny v šachtě 

zajištěn tažnými pružinami. Rozměr max. 1080x550x900 mm.Přívodní 

kabel délky 2 metry s vidlicí, příkon el. min. 2 kW/230V.

158 K 131.5
STÁVAJÍCÍ Ohřevná mobilní vana 3x GN1/1 (ozn. 

RK4/01262) - NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1210x650x900

160 K 131.7
STÁVAJÍCÍ vozík na koše 500x650 mm - 

NEOCEŇOVAT
ks 3,000 0,00

Strana 51 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

161 K 131.7a
Koš drátěný 500x500 mm pro víčka tabletového 

systému, výška koše min. 120 mm
ks 4,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

500x500x130

163 K 131.9
Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro 

tablety s aktivním ohřevem s opláštěním, 
ks 4,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1200x800x1600 

Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro tablety s aktivním 

ohřevem s opláštěním, materiál vozíku - ocel AISI304, lisované bočnice 

a mezistěny, dvouplášťové robustní provedení s tepelnou izolací 

obvodových stěn, dveří i stropu, kapacita vozíku 21 ks aktivních tabletů 

(3 sloupce po 7 kusech o rozměru tabletu max. 530x325), napájení 

tabletů z integrovaného akumulátoru s kapacitou min. 100 Ah, 

dvojbodový uzávěr dveří se zámkem chráněný krytkou proti poškození 

při manipulaci s vozíkem, ve spodní části nárazník po celém obvodu, 4 

svislá madla na v rozích vozíku, 4x kolečko s průměrem min. 160 mm, z 

toho 2x pevné a 2x otočné s brzdou, aretace tabletu ve vozíku pomocí 

zarážek, přívodní kabel o délce min. 2m, aretace otevřených dveří, 

ohrádka na střeše vozíku, držák karet, sběrná schránka na identifikační 

karty tabletů. Součástí vozíku bude přenosná nabíječka.  Příkon el. min. 

1,7 kW/230V, rozměr vozíku max. 1200x800x1600 mm.

164 K 131.10
Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro 

tablety s aktivním ohřevem s opláštěním, 
ks 4,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1200x800x1850 

Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro tablety s aktivním 

ohřevem s opláštěním, materiál vozíku - ocel AISI304, lisované bočnice 

a mezistěny, dvouplášťové robustní provedení s tepelnou izolací 

obvodových stěn, dveří i stropu, kapacita vozíku 24 ks aktivních tabletů 

(3 sloupce po 8 kusech o rozměru tabletu max. 530x325), napájení 

tabletů z integrovaného akumulátoru s kapacitou min. 100 Ah, 

dvojbodový uzávěr dveří se zámkem chráněný krytkou proti poškození 

při manipulaci s vozíkem,ve spodní části nárazník po celém obvodu, 4 

svislá madla na v rozích vozíku, 4x kolečko s průměrem min. 160 mm, z 

toho 2x pevné a 2x otočné s brzdou, aretace tabletu ve vozíku pomocí 

zarážek, přívodní kabel o délce min. 2m, aretace otevřených dveří, 

ohrádka na střeše vozíku, držák karet, sběrná schránka na identifikační 

karty tabletů. Součástí vozíku bude přenosná nabíječka.  Příkon el. min. 

1,7 kW/230V, rozměr vozíku max. 1200x800x1850 mm.

165 K 131.11
Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro 

tablety s aktivním ohřevem s opláštěním, 
ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1000x800x1600 

Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro tablety s aktivním 

ohřevem s opláštěním, materiál vozíku - ocel AISI304, lisované bočnice 

a mezistěny, dvouplášťové robustní provedení s tepelnou izolací 

obvodových stěn, dveří i stropu, kapacita vozíku 14 ks aktivních tabletů 

(2 sloupce po 7 kusech o rozměru tabletu max. 530x325), napájení 

tabletů z integrovaného akumulátoru s kapacitou min. 100 Ah, 

dvojbodový uzávěr dveří se zámkem chráněný krytkou proti poškození 

při manipulaci s vozíkem, ve spodní části nárazník po celém obvodu, 4 

svislá madla na v rozích vozíku, 4x kolečko s průměrem min. 160 mm, z 

toho 2x pevné a 2x otočné s brzdou, aretace tabletu ve vozíku pomocí 

zarážek, přívodní kabel o délce min. 2m, aretace otevřených dveří, 

ohrádka na střeše vozíku, držák karet, sběrná schránka na identifikační 

karty tabletů. Součástí vozíku bude přenosná nabíječka.  Příkon el. min. 

1,7 kW/230V, rozměr vozíku max. 1000x800x1600 mm.

166 K 131.12
Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro 

tablety s aktivním ohřevem s opláštěním, 
ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1200x800x1850 

Nerezový bateriový tabletový transportní vozík pro tablety s aktivním 

ohřevem s opláštěním, materiál vozíku - ocel AISI304, lisované bočnice 

a mezistěny, dvouplášťové robustní provedení s tepelnou izolací 

obvodových stěn, dveří i stropu, kapacita vozíku 30 ks aktivních tabletů 

(3 sloupce po 10 kusech o rozměru tabletu max. 530x325), napájení 

tabletů z integrovaného akumulátoru s kapacitou min. 100 Ah, 

dvojbodový uzávěr dveří se zámkem chráněný krytkou proti poškození 

při manipulaci s vozíkem, ve spodní části nárazník po celém obvodu, 4 

svislá madla na v rozích vozíku, 4x kolečko s průměrem min. 160 mm, z 

toho 2x pevné a 2x otočné s brzdou, aretace tabletu ve vozíku pomocí 

zarážek, přívodní kabel o délce min. 2m, aretace otevřených dveří, 

ohrádka na střeše vozíku, držák karet, sběrná schránka na identifikační 

karty tabletů. Součástí vozíku bude přenosná nabíječka. Příkon el. min. 

2,3 kW/230V, rozměr vozíku max. 1200x800x1850 mm.

167 K 131.13

Banketový nerezový transportní vozík na min. 15x 

GN2/1 se zvlhčováním, dvouplášťové izolované 

provedení, 

ks 2,000 0,00

Strana 52 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

max. 900x1000x2000 

Banketový nerezový transportní vozík na min. 15x GN2/1 se 

zvlhčováním, dvouplášťové izolované provedení, materiál vozíku - 

nerezová ocel AISI304, digitální termostat, snadno viditelný displej na 

čelní straně vozíku, dno vozíku s nádobkou a ohřevem vody pro 

zvlhčování prostoru vozíku, rohové nárazníky, lisované hygienické vsuny 

s roztečí min. 75mm, vnitřní cirkulace vzduchu, klika se zámkem, 4x 

otočné kolečko s průměrem min. 125mm z toho 2x s brzdou, 

regulovatelná vnitřní teplota v rozmezí alespoň 30°-90°C. Příkon el. min. 

2 kW/230V. Rozměr max. 900x1000x2000 mm.

168 K 131.14
Chlazený nerezový transportní vozík dvouplášťový 

izolovaný. Chlazení ventilátorem. 
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max 780x950x1800 

Chlazený nerezový transportní vozík dvouplášťový izolovaný. Chlazení 

ventilátorem. Z chromniklové oceli 18/10. Přívodní kabel 2 m s vidlicí. 

Jednokřídlé uzamykatelné dveře s těsněním, otevíratelné do 270°. 

Lisované/bodované bočnice. Trubkové madlo. Základní rozměr 

gastronádob GN 1/1-100. Odkládací zásuvka. Elektronický termostat pro 

nastavení teploty. Napájení vozíku je max 230V. Chlazení od min  +5 do 

+15 °C. Kolečka prům. min 160 mm - 2× otočná s brzdou, 2× pevná 

Kapacita: max. 30 x GN 1/1-65 nebo 15 x GN 2/1-65. Příkon el. min. 0,4 

kW/230V. Rozměr max 780x950x1800 mm.

169 K 131.15

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

D 132 - MYTÍ TABLETOVÉ132 - MYTÍ TABLETOVÉHO SYSTÉMU 0,00

179 K 132.1

Tunelový mycí automat čtyřnádržový s průběžným 

pásem a průchozím profilem min. 705x450 mm, 

umožňuje mytí 3 talířů průměru min. 230 mm v řadě 

vedle sebe. 

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

dl. max. 8500 

Tunelový mycí automat čtyřnádržový s průběžným pásem a průchozím 

profilem min. 705x450 mm, umožňuje mytí 3 talířů průměru min. 230 mm 

v řadě vedle sebe. Max. délka mycího stroje 8500 mm. Mycí stroj 

celonerezové konstrukce, plně dvouplášťové s tepelnou a zvukovou 

izolací. Konstrukce z nerezové oceli třídy AISI304. Nastavitelné nohy 

z nerezové oceli AISI304. Plně izolované bojlery z nerezové oceli, 

radiální mycí nádrže z nerezové oceli, nakloněné pro umožnění úplného 

vypuštění. Centralizovaná výpust. Kapacita mytí při maximální rychlosti 

posuvu pásu až 9000 talířů/hod. Kapacita mytí při dodržení normy DIN 

10510 min. 6000 talířú/hod. Rychlost posuvu pásu nastavitelná v min. 5 

krocích. Zakládací zóna o délce min. 1100 mm, předmycí modul o délce 

min 900 mm, 3x samostatný mycí modul o délce min. 900 mm, zóna 

trojitého oplachu, délka min. 600 mm, Sušící modul délky min. 900 mm, 

vybavený termickým a zároveň vysokorychlostním turbínovým sušením 

s min. 2 vysokorychlostními turbínami, s výkonem sušení alespoň 14 

kW. Vykládací zóna o délce min. 1600 mm. Pásový dopravník o šířce 

min. 705 mm, vhodný pro zakládání všch dílů dodávaného tabletového 

systému. Zásuvná výška min. 440 mm. Ovládání a monitoring všech 

parametrů skrze barevný displej o rozměru min. 5,5“. Automatický 

samočistící program stroje včetně kompletní dezinfekce. Krytí IPX5. 

Ikony pro nejčastěji používané operace, komunikace v českém jazyce. 

Nepřetržité sledování všech provozních parametrů. Vestavěný 

ekonomizér mytí a oplachu, aktivující mytí nebo oplach pouze v případě 

přítomnosti nádobí v dané zóně. Plně nerezové povrchové filtry. Plně 

nerezová mycí ramena a trysky sestavená v blocích. Plně dvojstěnné 

dveře s mikrospínačem, vyvážené, se systémem zabraňujícím jejich 

spadnutí. Myčka bude vybavena vysoce účinným systémem zpětného 

získávání tepla s tepelným čerpadlem s úsporou energie ekvivalentu 

min. 9 kW, s průměrnou výstupní teplotou odpadního vzduchu 

nepřekračující 25°C. WiFi připojení pro přímé propojení a komunikaci 

s PC, tabletem či smartphonem, sledování, ukládání a export parametrů 

HACCP, připojení myčky do cloudu. Napojení na studenou upravenou 

vodu. Myčka musí být rozdělena na díly z důvodu způsobilosti k 

nastěhování na místo instalace.

182 K 132.4

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

D 132a - MYTÍ VOZÍKŮ132a - MYTÍ VOZÍKŮ 0,00

183 K 132a.1
Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, 

vana z nerezového plechu tlušťky. min. 1,25 mm,
ks 1,000 0,00

Strana 53 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

800x300x120 

Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, vana z nerezového 

plechu tlušťky. min. 1,25 mm, zápachová uzávěra, hrana vpusti dle 

podlahy (dlažba, PVC), protiskluzový rošt z nerezového plechu tloušťky 

min. 2 mm. Hloubka vany 60 - 100 mm (upřesní stavba). Celý sifon musí 

být vyjímatelný, včetně vyjímatelného sítka (sifon pevně navařený k vaně 

je nepřípustný). Odpad DN 100, napojení spodní. Provedení koordinovat 

se stavebním projektem a skladbou podlahy.

184 K 132a.2

Nástěnná bubnová tlaková sprcha, vyroben z nerezové 

oceli AISI304, průměr základny minimálně 420 mm, 

vybavené samonavíjecí hadicí délky min. 15m. 

Tlaková rozstřikovací sprcha

ks 1,000 0,00

185 K 132a.2a

Nástěnná páková baterie pro napojení bubnové sprchy 

poz. 132.2, pro dvě vody, rozteč 150 mm, bez 

napouštěcího ramínka, pro napojení hadice bubnu 1/2"

ks 1,000 0,00

D 130 - VÝDEJ JÍDEL130 - VÝDEJ JÍDEL 0,00

187 K 130.2
Nerezová výdejní stěna s pohledovým nerezovým 

opláštěním ze strany zákazníka - výdej jídel.
ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1400x150x900 

Nerezová výdejní stěna s pohledovým nerezovým opláštěním ze strany 

zákazníka - výdej jídel. Na straně obsluhy  osazena 2x el. zásuvka 

230V/16A (pro zapojení výdejní vany a ohřev. zásobníku na talíře). 

Konzoly pro osazení pojezdové dráhy na podnosy. Příprava pro osazení 

hyg. zákrtytu poz. 130.2a. Na straně zákazníka pohledové opláštění, na 

straně oblsuhy demontovatelné opláštění (přístup k zapojení el. 

zásuvek). Příprava kotvení do podlahy. Použitý materiál nerezová ocel 

DIN 1.4301.  Konstrukce z uzavřeného profilu min. 35x35x1,2 mm, 

nerezový plech tl. min. 1,2 mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40 mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena. Nohy opatřeny uzemňovacími 

šrouby, výšková stavitelnost +/- 20 mm.

189 K 130.3
Nerezový výdejní pult s opláštěním z pohledové strany 

zákazníka - nápoje
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1650x800x900 (doměr dle skutečného rozměru výdejového okna) 

Nerezový výdejní pult s opláštěním z pohledové strany zákazníka - 

nápoje. Spodní police, vlevo příprava pro vsazení  vestavného zásobníku 

na koše 500x500 mm, vpravo vestavná odkapní vanička 750x200 mm s 

napojením na odpad, průchodka 60 mm v pracovní desce, osazená 2x el. 

zásuvka 230V/16A v konstrukci pod pracovní deskou (pro ohřevný 

termos a vířič nápojů). Konzoly pro osazení pojezdové dráhy na 

podnosy. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301.  Konstrukce z 

uzavřeného profilu min. 35x35x1,2 mm, nerezový plech tl. min. 1,2 mm. 

Pracovní deska s tloušťkou min. 40 mm s tloušťkou plechu min. 1,2 mm, 

vyztužena a podlepena omyvatelnou laminodeskou. Spodní plná police, 

max. celoplošné zatížení police 80 kg. Nohy opatřeny uzemňovacími 

šrouby, výšková stavitelnost +/- 20 mm.

190 K 130.3a Vestavná podávací šachta na koše 500x500 mm. ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

615x615x725 

Vestavná podávací šachta na koše 500x500 mm. Konstrukce je 

vyrobena z chromniklové oceli 18/10. Zvedací plošina umožňuje plynulý 

pohyb pomocí tažných pružin, které zajišťují udržování konstantní 

výškové úrovně vloženého koše. Podávací šachta samostatná, je určená 

k podávání košů. Rozměry vnitřní 508x508 mm, kapacita 6 košů - 

500x500x115. Rozměr otvoru pro vestavbu 595x595 mm. Součástí 

dodávky je 6 ks plastových košů rozměru 500x500 mm

191 K 130.4
Nerezový výdejní pult s opláštěním z pohledové strany 

zákazníka - chlazená vitrína. 
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1300x800x900 

Nerezový výdejní pult s opláštěním z pohledové strany zákazníka - 

chlazená vitrína. Spodní police, osazená 1x el. zásuvka 230V/16A v 

konstrukci pod pracovní deskou (pro chladící vitrínu). Konzoly pro 

osazení pojezdové dráhy na podnosy. Použitý materiál nerezová ocel 

DIN 1.4301.  Konstrukce z uzavřeného profilu min. 35x35x1,2 mm, 

nerezový plech tl. min. 1,2 mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40 mm s 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou. Spodní plná police, max. celoplošné zatížení police 80 kg. 

Nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková stavitelnost +/- 20 mm.

192 K 130.5
Pojezdová dráha na podnosy trubková, 4x trubka 

průměru min. 25 mm, celková šířka 330 mm.
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

dl. 6750 (doměr dle skutečného rozměru výdjových oken)

193 K 130.6

Prosklená stolní chladicí vitrína samoobslužná, s 

agregátem z pohledu obsluhy vlevo na boku k 

umístění na pracovní plochu, statické chlazení.

ks 1,000 0,00

Strana 54 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

1200x500x650 

Prosklená stolní chladicí vitrína samoobslužná, s agregátem z pohledu 

obsluhy vlevo na boku k umístění na pracovní plochu, statické chlazení. 

Celonerezová konstrukce,  výklopná dvířka na straně zákazníka, spodní 

nerezové dno, dvě skleněné police (s možností nastavení výšky polic, 

přičemž nejnižší rozteč polic musí být alespoň 150 mm), statické 

chlazení, chladivo R290. Rozsah teplot v rozmezí alespoň +2/+8°C, 

automatické odtávání, digitální ukazatel teploty, vypínač ON/OFF, LED 

osvětlení, skleněné police z kaleného skla o síle alespoň 6 mm, dvojité 

zasklení. Příkon el max. 250W/230V

198 K 130.11
STÁVAJÍCÍ ohřevná skříň na GN (ozn. 94HM00384/04) 

- NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

199 K 130.12 Chladící skříň na GN, objem min. 630l. ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

702x810x2080 

Chladící skříň na GN, objem min. 630l. Celonerezové provedení z 

nerezové oceli AISI 304. Možnost vložení GN2/1, kapacita chladící 

skříně min. 25 GN2/1, integrovaný zámek, snadno měnitelné magnetické 

těsnění, automatické odmrazování, automatické odpařování kondenzátu, 

digitální termostat se zobrazením teploty, 3x nastavitelná roštová police, 

chladivo R290. Zaoblené vnitřní rohy usnadňující čištění. 

Tropikalizované provedení (pro okolní teplotu až +40°C). Dveře se 

samozavírající se funkcí, reversibilní uchycení dveří vpravo/vlevo s 

možností snadné změny strany uchycení na místě. Možnost připojení k 

WiFi síti pro vzdálenou kontrolu HACCP parametrů, stavu zařízení, apod. 

Rozsah teplot -2 /+ 8°C. Energetická třída B nebo lepší, spotřeba 

energie max. 500 kWh/rok.

200 K 130.13
Nerezový pracovní stůl skříňový, dřez a umývátko, 

spodní police, posuvná dvířka, zadní lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1400x700x900 

Nerezový pracovní stůl skříňový, dřez a umývátko, spodní police, 

posuvná dvířka, zadní lem. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. 

Kostra svařená z uzavřených profilů min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy 

opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní 

deska s tloušťkou min. 40mm a tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena 

a podlepena omyvatelnou laminodeskou, vpravo umývátko lisované cca 

300x400 mm a dřez lisovaný 400x500 mm, hloubky 250 mm, zadní lem 

40 mm, otvor pro baterie. Spodní plná police ve výšce 150mm, max. 

celoplošné zatížení police 80 kg. Čelní posuvná dvířka. Opláštění obě 

boční, bez zadního opláštění.

201 K 130.13a
Dřezová baterie stojánková, dlouhá páka (lékařské 

ramínko)
ks 2,000 0,00

202 K 130.14
Nerezový pracovní stůl skříňový, zásuvkový blok, 

spodní police, posuvná dvířka, zadní lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1400x700x900 

Nerezový pracovní stůl skříňový, zásuvkový blok, spodní police, posuvná 

dvířka, zadní lem. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra 

svařená z uzavřených profilů min. 35x35x1,2mm, zadní nohy opatřeny 

uzemňovacími šrouby, výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s 

tloušťkou min. 40mm a tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a 

podlepena omyvatelnou laminodeskou, zadní lem 40 mm. Vlevo 

zásuvkový blok (3x zásuvka na GN1/1),  s kvalitním výsuvem, nosnost 

zásuvky min. 45 kg. Spodní plná police ve výšce 150mm, max. 

celoplošné zatížení police 80 kg. Čelní posuvná dvířka. Opláštění obě 

boční a zadní.

205 K 130.17
STÁVAJÍCÍ vozík na plata a příbory (ozn. RK/01164) - 

NEOCEŇOVAT
ks 1,000 0,00

D 121 - MYTÍ STOLNÍHO121 - MYTÍ STOLNÍHO NÁDOBÍ 0,00

207 K 120.1
Nerezový přiváděcí stůl k mycímu stroji, dřez 

500x400x250 mm  vpravo
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x700x850 

Nerezový přiváděcí stůl k mycímu stroji, dřez 500x400x250 mm  vpravo. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených 

profilů min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, 

výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2mm, dráha pro vedení košů 500x500, otvor pro 

baterii, zadní lem min. 100 mm. Spodní plná police ve výšce 150mm, 

max. celoplošné zatížení police 80 kg. Kompatibilní s myčkou nádobí 

(originální napojení ).

208 K 121.1a
Tlaková sprcha s vyvažovací pružinou a napouštěcím 

ramínkem, uchycená do stolu.
ks 1,000 0,00

209 K 121.2

Zdvihový mycí stroj na nádobí - rohové provedení, plně 

izolovaný dvouplášťový, koš 500x500 mm, rohové 

provedení.

ks 1,000 0,00

Strana 55 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

635x700x1885 

Zdvihový mycí stroj na nádobí - rohové provedení, plně izolovaný 

dvouplášťový, koš 500x500 mm, rohové provedení. Vyrobeno z nerezové 

oceli AISI304. Zásuvná výška min. 415 mm. Hlubokotažená mycí nádrž. 

Vestavěné odpadové čerpadlo. Odjímatelná nerezové spodní a vrchní 

mycí ramena, nezávislá nerezová oplachovací ramena. Vestavěný 

dávkovač mycí a oplachové chemie. Automatický start po zavření 

přístroje, termostop, tlakový bojler. Autodiagnostika závad. Digitální 

ovládací panel. Min. 3 mycí programy, kapacita mytí min. 1300 talířů/hod. 

Kapacita bojleru max. 12 litrů. El. příkon min. 11 kW/400V.

210 K 121.3
Nerezový koncový stůl k mycímu stroji s vedením košů 

500x500
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x600x850 

Nerezový koncový stůl k mycímu stroji s vedením košů 500x500. Použitý 

materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů 

min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm, a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena, dráha pro vedení košů 

500x500, bez lemu. Spodní plná police ve výšce 150mm, max. 

celoplošné zatížení police 80 kg. Kompatibilní s myčkou nádobí 

(originální napojení)

212 K 121.5

Nerezové umývátko na ruce se stojánkovou baterií, 

provedení z nerezové oceli AISI304, kolenové ovládání 

se zpožděním, velikost dřezu min. 370x340x150mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

450x450x215

214 K 121.7
Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, 

vana z nerezového plechu tlušťky. min. 1,25 mm, 
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

800x300x120 

Nerezová podlahová vpusť s vyjímatelným roštem, vana z nerezového 

plechu tlušťky. min. 1,25 mm, zápachová uzávěra, hrana vpusti dle 

podlahy (dlažba, PVC), protiskluzový rošt z nerezového plechu tloušťky 

min. 2 mm. Hloubka vany 60 - 100 mm (upřesní stavba). Celý sifon musí 

být vyjímatelný, včetně vyjímatelného sítka (sifon pevně navařený k vaně 

je nepřípustný). Odpad DN 100, napojení spodní. Provedení koordinovat 

se stavebním projektem a skladbou podlahy.

D PŘESUNY ZAŘÍZENÍPŘESUNY ZAŘÍZENÍ 0,00

216 K Pol159

Přesun stávající tunelové myčky. Demontáž, montáž, 

demontáž a likvidace stávající tunelové myčky. Myčka 

bude v rámci gastroprovozu RK přesunuta na 

provizorní výdejné místo, zprovozněna a po dokončení 

rekonstrukce demontována a zlikvidována

ks 1,000 0,00

217 K Pol160

Konvektomat Angelo PO - 20 GN. Demontáž, přesun a 

montáž. Stávající konvektomat Angelo PO - 20 GN 

nacházející se v ONN Náchod bude přesunut do 

stravovacího provozu v Rychnově nad Kněžnou. Zde 

bude instalován a provozovám v rámci provizorní 

výdejny jídel.

ks 1,000 0,00

218 K Pol161

Konvektomat RED FOC 10 GN. Demontáž, přesun a 

montáž. Stávající konvektomat Angelo PO - 20 GN 

nacházející se v ONN Náchod bude přesunut do 

stravovacího provozu v Rychnově nad Kněžnou. Zde 

bude instalován a provozovám v rámci provizorní 

výdejny jídel.

ks 1,000 0,00

D VRN - Vedlejší rozpoVRN - Vedlejší rozpo 0,00

219 K Pol162 Zařízení staveniště kpl 1,000 0,00

220 K Pol163
Spolupráce s investorem a dodavatelem stavby 

(konzultace, kontrola připojovačích bodů atd.)
kpl 1,000 0,00

221 K Pol164 Revize zařízení kpl 1,000 0,00

Strana 56 z 99



           

          

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

              

              
                         

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4f - Plynová zařízení

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 57 z 99



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

        

        

      

          

          

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

PSV - Práce a dodávky PSV   

723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod   

734 - Ústřední vytápění - armatury   

767 - Konstrukce zámečnické   

783 - Dokončovací práce - nátěry   

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4f - Plynová zařízení

Strana 58 z 99



SOUPIS PRACÍ

        

               

               
         

             

       

         

               

                 

                  

                 

               

            

            

             

             

             

                 

               

               

               

               

                

               

               

               

               

                 

                 

                   

                   

           

           

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D PSV Práce a dodávky PSV  

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod  

1 K 723/1

Membránový bezpečnostní uzávěr DN65 pro přetlak 1-

5 kPa prostředí obyčejné PN16, provedení samostatný 

uzávěr řídící ventil nalevo ve směru toku media, DN65 - 

BAP DN-65-NT-B-PN16-Solo-L-230V

ks 1,000

2 K 723/2

Dvoucestný elektromafnetický ventil EVPE 1065 DN 

65 pro zemní plyn, bez proudu uzavřeno, P=65 W, 

U=230 V

ks 1,000

3 K 723/3
Manometr pr. 160 mm, rozsah 0-6 kPa, 3.cest. 

zkušební kohout, tvarivka U, + montáž
ks 4,000

4 K 723/4 Tlaková zkouška potrubí, zpracování revizní zprávy sb 1,000

5 K 723111202
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 

běžné DN 15
m 6,000 S ÚRS 2023 01

6 K 723111203
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 

běžné DN 20
m 6,000 S ÚRS 2023 01

7 K 723111204
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 

běžné DN 25
m 2,000 S ÚRS 2023 01

8 K 723111205
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 

běžné DN 32
m 7,000 S ÚRS 2023 01

9 K 723111206
Potrubí ocelové závitové černé bezešvé svařované 

běžné DN 40
m 14,000 S ÚRS 2023 01

10 K 723150312
Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované 

svařováním tvářené za tepla D 57x3,2 mm
m 2,500 S ÚRS 2023 01

11 K 723150313
Potrubí ocelové hladké černé bezešvé spojované 

svařováním tvářené za tepla D 76x3,2 mm
m 9,000 S ÚRS 2023 01

12 K 723150341 Redukce zhotovená kováním přes 1 DN DN 32/20 kus 5,000 S ÚRS 2023 01

13 K 723150342 Redukce zhotovená kováním přes 1 DN DN 40/25 kus 3,000 S ÚRS 2023 01

14 K 723150344 Redukce zhotovená kováním přes 1 DN DN 65/40 kus 1,000 S ÚRS 2023 01

15 K 723150365 Chránička D 38x2,6 mm m 0,300 S ÚRS 2023 01

16 K 723150365 Chránička D 38x2,6 mm m 1,350 S ÚRS 2023 01

17 K 723150369 Chránička D 89x3,6 mm m 0,150 S ÚRS 2023 01

18 K 723150801 Demontáž potrubí ocelové hladké svařované do D 32 m 10,000 S ÚRS 2023 01

19 K 723150803 Demontáž potrubí ocelové hladké svařované do D 76 m 10,000 S ÚRS 2023 01

20 K 723190252 Výpustky plynovodní vedení a upevnění DN 20 kus 10,000 S ÚRS 2023 01

21 K 723212104 Mezipřírubová uzavírací klapka DN 65 soubor 3,000 S ÚRS 2023 01

22 K 723214137
Filtr plynový DN 65 PN 16 do 300°C těleso uhlíková 

ocel s vypouštěcí přírubou
soubor 3,000 S ÚRS 2023 01

23 K 723219103
Montáž armatur plynovodních přírubových DN 65 

ostatní typ
kus 2,000 S ÚRS 2023 01

24 K 723231163
Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C 

plnoprůtokový s koulí DADO vnitřní závit těžká řada
kus 10,000 S ÚRS 2023 01

25 K 998723201
Přesun hmot procentní pro vnitřní plynovod v objektech 

v do 6 m
% 1,040 S ÚRS 2023 01

D 734 Ústřední vytápění - armatury  

26 K 734100811
Demontáž armatury přírubové se dvěma přírubami do 

DN 50
kus 1,000 S ÚRS 2023 01

D 767 Konstrukce zámečnické  

27 K 767/1 montáže uložení potrubí ks 10,000

28 K 767_oc_kon_50

pozinkované děrované systémové profily průřezu L, U 

pro vyhotovení konzol a závěsů; závitové tyče M10 - 

uložení potrubí do DN 50

kg 5,000

D 783 Dokončovací práce - nátěry   

D.1.4f - Plynová zařízení

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 59 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

           

             

           

           

         

            29 K 783220010RAC
Nátěr kovových doplňkových konstrukcí syntetický 

dvojnásobný krycí s 2x emailováním 
m2 5,000

30 K 783601715
Odmaštění ředidlovým odmašťovačem potrubí DN do 

50 mm
m 13,500 CS ÚRS 2024 02

31 K 783601729
Bezoplachové odrezivění potrubí přes DN 50 do DN 

100 mm
m 45,500 CS ÚRS 2024 02

32 K 783601733
Odmaštění ředidlovým odmašťovačem potrubí přes 

DN 50 do DN 100 mm
m 9,000 CS ÚRS 2024 02

33 K 783617613
Krycí dvojnásobný syntetický samozákladující nátěr 

potrubí DN do 50 mm
m 36,500 CS ÚRS 2024 02

34 K 783617633
Krycí dvojnásobný syntetický samozákladující nátěr 

potrubí přes DN 50 do DN 100 mm
m 9,000 CS ÚRS 2024 02

Strana 60 z 99



           

          

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

                

              
                          

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4g - MaR

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 61 z 99



         

    

    

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

          

          

        

         

         

          

          

         

         

          

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

D1 - 

D1 - 

MaR dod - MaR - dodávka

D1 dod - Řídící systém

D2 dod - Periferie

D4 dod - Rozvaděč

D5 dod - KABELY, MONTÁŽNÍ A NOSNÝ MATERIÁL

MaR mont - MaR - montáž

D2 mont - Periferie

D3 mont - Montážní práce - ostatní technologická zařízení

D4 mont - Rozvaděč

D5 mont - KABELY, MONTÁŽNÍ A NOSNÝ MATERIÁL

D3 - Zprovoznění a ostatní náklady

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4g - MaR

Strana 62 z 99



    

    

SOUPIS PRACÍ

                

               

                 

                

                

                

              

                

              

            

              

               

                

                

                

         

                

                  

                

                

                 

                

                  

         

          

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D D1

D D1

D MaR dod MaR - dodávka

D D1 dod Řídící systém

0 M AS1

Volně programovatelný řídící systém 24DI, 

4DO+19RDO, 15AI, 6AO, RS232, RS485, Ethernet, 

Webserver

ks 1,000

0 M ASC1 Modul galvanicky oddělené RS485 ks 1,000

0 M
AS1.1,AS1.2,AS

1.3

Modul univerzálních vstupů 8x UI / analogových 

výstupú 8x AO 0-10V
ks 3,000

0 M AS1.4 Modul reléových výstupů 12x DO, spínací relé250V/4A ks 1,000

0 M AS1.5
Modul digitálních vstupů 24x DI, 24V-AC/DC, galv. 

oddělení
ks 1,000

0 M AS1-LCD
Grafický terminál, TFT, 800x480 bodů, 7", dotyk., 2x 

RS485, Ethernet, SD, Webserver
ks 1,000

0 M DSW1
5 portový průmyslový ethernetový switch, 10/100 

Mbps, montáž na DIN lištu, napájení 24 V/DC
ks 1,000

D D2 dod Periferie

0 M TQi102
Prostorové čidlo teploty, vlhkost, koncentrace CO2, 

RS485/Modbus, design ABB (Time), napájení 24V-DC
ks 1,000

0 M THi129,Thi131
Prostorové čidlo relativní vlhkosti a teploty, 

0...100%r.v./0...10V, -20...80°C/0...10V, nap. 24V/AC
ks 2,000

0 M
OT1.1,OT1.2,OT

2.1

Interiérový ovladač, výstup 0…10V, napájení 15-30V-

DC, IP40
ks 3,000

0 M
Ti130,Ti127,Ti14

7, T

Snímač teploty pro venkovní prostředí s plastovou 

hlavicí, Ni1000, 6180ppm, IP65
ks 16,000

0 M
T1.1,T1.2,T1.3,T

1.4,

Snímač teploty se stonkem a plastovou hlavicí, 

Ni1000, 6180ppm, 120mm, držák do VZT kanálu
ks 10,000

0 M TV1

Snímač teploty se stonkem a plastovou hlavicí, 

Ni1000, 6180ppm, 120mm, včetně teplotní jímky 

vnitřní průměr 6,3mm, délka 100 mm, vnější závit 

M27x2, nerezová ocel

ks 1,000

0 M T1.6,T2.6,TV2
Příložný snímač teploty s plastovou hlavicí, Ni1000, 

6180ppm
ks 3,000

0 M Pa1
Čidlo rel. tlaku kapalin 0…10 bar, nap. 11…30V/DC, 

výstup 0…10V, konektor DIN, závit G1/4"
ks 1,000

0 M
dP1.1,dP1.2,dP1.

3, d

Diferenční tlakový spínač 30...300 Pa, přepínací 

kontakt, včetně připojovací sady pro VZT jednotky
ks 8,000

0 M Ts1.1,Ts2.1
Termostat mrazové ochrany -10…15°C, kapilára 6m, 

přepínací kontakt
ks 2,000

0 M RV2
Servopohon otočný pro směšovací ventily do DN50, 

nap. 24V/AC, ovl. 0-10V
ks 1,000

0 M RV2.1
Otočný směšovací ventil PN10, DN25, Kvs10 vnější 

závit, včetně šroubení
ks 1,000

0 M
MK1.1,MK1.2,MK

2.1, M

Servopohon pro VZT klapky, 0-90°, 10Nm, nap. 

24V/AC, ovl. 2p., havarijní funkce
ks 4,000

0 M
OP142a,OP142b

, OP144

Plastová skříňka pro povrchovou montáž, IP67, 1 

montážní místo,
ks 12,000

P
Poznámka k položce: 

-tlačítkový ovl. prosvětlený-zelený, kontakty 1x1Z, LED 24V/AC-DC

0 M OP1.1,OP2.1
Plastová skříňka pro povrchovou montáž, IP67, 2x 

montážní místo,
ks 2,000

P

Poznámka k položce: 

-tlačítkový ovl. prosvětlený-zelený, kontakty 1x1Z, LED 24V/AC-DC 

-signálka nízká - zelená, LED 24V/AC-DC

D.1.4g - MaR

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 63 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

            

              

              

            

            

            

         

          

                

                

              

            

             

             

             

              

              

              

               

              

              

             

             

             

           

             

             

           

             

              

              
          

                  

         D D4 dod Rozvaděč

0 M Pol91
Skříňový rozváděč, 2000x800x400 (v,š,h), 1křídlé 

dveře, RAL 7035, ocel. plech, montážní deska, IP55
ks 1,000

P

Poznámka k položce: 

-hlavní vypínač 3p./80A, napěťová spoušť 230V/AC 

-čtyřpólový výkonný kombinovaný svodič bleskových proudů typ 1 a 2, 

na rozhraní zón LPZ 0 a LPZ 1 

-přepěťová ochrana Ethernet 100 Mbit/s (Cat.5e) 

-přepěťová ochrana s vf filtrem, instalace těsně před chráněné zařízení, 

16 A 

-jištěný vývod 400V/motorový spínač 3p/10A 

-jištěný vývod 400V/motorový spínač 3p/6.3A 

-jištěný vývod 230V/motorový spínač 2p/xxA 

-jištěný vývod 230V/16A 

-jištěný vývod 230V/10A 

-spínaný / motorový vývod 230V/do 1kW 

-zdroj 230V-AC / 24V-DC, 5A 

-napájecí transformátor 230 / 24V-AC, 100VA 

-zásuvka soklová 230V/AC - na DIN lištu 

-LED signálka monoblok 230V-AC/DC, bílá 

-LED signálka monoblok 24V-AC/DC, červená 

-hřibovité tlačítko červené, spojovací díl pro čelní montáž, spínací 

kontakt 1x1Z 

-pomocný instalační materiál: žlaby, vodiče, svorkovnice, pomocná relé, 

jistící prvky, vývodky

D D5 dod KABELY, MONTÁŽNÍ A NOSNÝ MATERIÁL

0 M Pol92 JYTY-O 2x1 m 1 096,000

0 M Pol93 JYTY-O 4x1 m 1 043,000

0 M Pol94 JYTY-O 7x1 m 132,000

0 M Pol95 UTP cat.5e m 60,000

0 M Pol96 LAMdatapar 2x2x0,8 m 89,000

0 M Pol97 CYKY-J 3x1.5 m 239,000

0 M Pol98 CYKY-J 3x2.5 m 28,000

0 M Pol99 CYKY-J 5x1.5 m 321,000

0 M Pol100 CYKY-J 7x1.5 m 122,000

0 M Pol101 CY6-žlutozelený m 167,000

0 M Pol102
Kabelový žlab 250/100 vč. závěsu, nosníků, spojek, 

kolen, spoj. materiálu atd.
m 12,000

0 M Pol103
Kabelový žlab 125/100 vč. závěsu, nosníků, spojek, 

kolen, spoj. materiálu atd.
m 32,000

0 M Pol104
Kabelový žlab 62/50 vč. závěsu, nosníků, spojek, 

kolen, spoj. materiálu atd.
m 68,000

0 M Pol105
Bezhalogenová trubka pevná, 16mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 280,000

0 M Pol106
Bezhalogenová trubka pevná, 25mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 224,000

0 M Pol107
Bezhalogenová trubka pevná, 40mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 386,000

0 M Pol108
Bezhalogenová trubka ohebná, 16mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 112,000

0 M Pol109
Bezhalogenová trubka ohebná, 25mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 89,000

0 M Pol110
Bezhalogenová trubka ohebná, 40mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 154,000

0 M Pol111
Krabice univerzální / přístrojová s víčkem a 

svorkovnicí, průměr 68mm, hloubka 42mm
kpl 4,000

0 M Pol112
Krabice pro povrchovou montáž, IP54 75x75x36, 

vícepólová svorkovnice
kpl 11,000

0 M Pol113 Protipožární manžeta, ucpávka kabelového svazku kpl 2,000

0 M Pol114
Pomocný montážní materiál (příchytky, vruty, 

stahovací pásky)
kpl 1,000

D MaR mont MaR - montáž

D D2 mont Periferie

0 K TQi102
Prostorové čidlo teploty, vlhkost, koncentrace CO2, 

RS485/Modbus, design ABB (Time), napájení 24V-DC
ks 1,000

0 K THi129,Thi131
Prostorové čidlo relativní vlhkosti a teploty, 

0...100%r.v./0...10V, -20...80°C/0...10V, nap. 24V/AC
ks 2,000

0 K
OT1.1,OT1.2,OT2

.1

Interiérový ovladač, výstup 0…10V, napájení 15-30V-

DC, IP40
ks 3,000

0 K
Ti130,Ti127,Ti14

7, T

Snímač teploty pro venkovní prostředí s plastovou 

hlavicí, Ni1000, 6180ppm, IP65
ks 16,000

0 K
T1.1,T1.2,T1.3,T1

.4,

Snímač teploty se stonkem a plastovou hlavicí, 

Ni1000, 6180ppm, 120mm, držák do VZT kanálu
ks 10,000

0 K TV1

Snímač teploty se stonkem a plastovou hlavicí, 

Ni1000, 6180ppm, 120mm, včetně teplotní jímky 

vnitřní průměr 6,3mm, délka 100 mm, vnější závit 

M27x2, nerezová ocel

ks 1,000

Strana 64 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

             

             

              

             

             

             

             

             

              

              
          

                

        

              

            

            

            

            

              

            

              

            

                

         

            

              

              

            

            

            

              

            

            0 K T1.6,T2.6,TV2
Příložný snímač teploty s plastovou hlavicí, Ni1000, 

6180ppm
ks 3,000

0 K Pa1
Čidlo rel. tlaku kapalin 0…10 bar, nap. 11…30V/DC, 

výstup 0…10V, konektor DIN, závit G1/4"
ks 1,000

0 K
dP1.1,dP1.2,dP1.

3, d

Diferenční tlakový spínač 30...300 Pa, přepínací 

kontakt, včetně připojovací sady pro VZT jednotky
ks 8,000

0 K Ts1.1,Ts2.1
Termostat mrazové ochrany -10…15°C, kapilára 6m, 

přepínací kontakt
ks 2,000

0 K RV2
Servopohon otočný pro směšovací ventily do DN50, 

nap. 24V/AC, ovl. 0-10V
ks 1,000

0 K RV2.1
Otočný směšovací ventil PN10, DN25, Kvs10 vnější 

závit, včetně šroubení
ks 1,000

0 K
MK1.1,MK1.2,MK

2.1, M

Servopohon pro VZT klapky, 0-90°, 10Nm, nap. 

24V/AC, ovl. 2p., havarijní funkce
ks 4,000

0 K
OP142a,OP142b, 

OP144

Plastová skříňka pro povrchovou montáž, IP67, 1 

montážní místo,
ks 12,000

P
Poznámka k položce: 

-tlačítkový ovl. prosvětlený-zelený, kontakty 1x1Z, LED 24V/AC-DC

0 K OP1.1,OP2.1
Plastová skříňka pro povrchovou montáž, IP67, 2x 

montážní místo,
ks 2,000

P

Poznámka k položce: 

-tlačítkový ovl. prosvětlený-zelený, kontakty 1x1Z, LED 24V/AC-DC 

-signálka nízká - zelená, LED 24V/AC-DC

D D3 mont Montážní práce - ostatní technologická zařízení

0 K Pol115
Instalace a zapojení řídící jednotky chladícího agregátu 

(3xDI, 1xAO, 2xDO), napájení 230V
ks 1,000

0 K Pol116
Připojení napájení chladícího agregátu 230V/16A, 

propojení s řídící jednotkou
ks 1,000

0 K Pol117
Připojení napájení a ovládání EC motoru ventilátoru 

400V/3.5kW
ks 4,000

0 K Pol118
Připojení napájení a ovládání EC motoru ventilátoru 

400V/4.6kW
ks 2,000

0 K Pol119
Připojení napájení a ovládání EC motoru ventilátoru 

230V
ks 8,000

0 K Pol120 Připojení napájení motoru ventilátoru 230V ks 1,000

0 K Pol121
Připojení napájení a ovládání frekvenčního měniče 

rekuperátoru, 230V/0.37kW
ks 2,000

0 K Pol122 Připojení servopohonu ventilu, 24V/AC, ovl. 0-10V ks 2,000

0 K Pol123 Připojení cívky elektromagnetického ventil, 230V ks 1,000

0 K Pol124
Připojení napájení / ovládání oběhového čerpadla 

230V
ks 4,000

D D4 mont Rozvaděč

0 K Pol125
Skříňový rozváděč, 2000x800x400 (v,š,h), 1křídlé 

dveře, RAL 7035, ocel. plech, montážní deska, IP55
ks 1,000

P

Poznámka k položce: 

-hlavní vypínač 3p./80A, napěťová spoušť 230V/AC 

-čtyřpólový výkonný kombinovaný svodič bleskových proudů typ 1 a 2, 

na rozhraní zón LPZ 0 a LPZ 1 

-přepěťová ochrana Ethernet 100 Mbit/s (Cat.5e) 

-přepěťová ochrana s vf filtrem, instalace těsně před chráněné zařízení, 

16 A 

-jištěný vývod 400V/motorový spínač 3p/10A 

-jištěný vývod 400V/motorový spínač 3p/6.3A 

-jištěný vývod 230V/motorový spínač 2p/xxA 

-jištěný vývod 230V/16A 

-jištěný vývod 230V/10A 

-spínaný / motorový vývod 230V/do 1kW 

-zdroj 230V-AC / 24V-DC, 5A 

-napájecí transformátor 230 / 24V-AC, 100VA 

-zásuvka soklová 230V/AC - na DIN lištu 

-LED signálka monoblok 230V-AC/DC, bílá 

-LED signálka monoblok 24V-AC/DC, červená 

-hřibovité tlačítko červené, spojovací díl pro čelní montáž, spínací 

kontakt 1x1Z 

-pomocný instalační materiál: žlaby, vodiče, svorkovnice, pomocná relé, 

jistící prvky, vývodky

D D5 mont KABELY, MONTÁŽNÍ A NOSNÝ MATERIÁL

0 K Pol126 JYTY-O 2x1 m 1 096,000

0 K Pol127 JYTY-O 4x1 m 1 043,000

0 K Pol128 JYTY-O 7x1 m 132,000

0 K Pol129 UTP cat.5e m 60,000

0 K Pol130 LAMdatapar 2x2x0,8 m 89,000

0 K Pol131 CYKY-J 3x1.5 m 239,000

0 K Pol132 CYKY-J 3x2.5 m 28,000

0 K Pol133 CYKY-J 5x1.5 m 321,000

0 K Pol134 CYKY-J 7x1.5 m 122,000

0 K Pol135 CY6-žlutozelený m 167,000

Strana 65 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

                  

                  

                  

                  

               

               

                

               

               
          

                

           

              

            

             

             

             

              

             

             

              

              

              0 K Pol136
Kabelový žlab 250/100 vč. závěsu, nosníků, spojek, 

kolen, spoj. materiálu atd.
m 12,000

0 K Pol137
Kabelový žlab 125/100 vč. závěsu, nosníků, spojek, 

kolen, spoj. materiálu atd.
m 32,000

0 K Pol138
Kabelový žlab 62/50 vč. závěsu, nosníků, spojek, 

kolen, spoj. materiálu atd.
m 68,000

0 K Pol139
Bezhalogenová trubka pevná, 16mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 280,000

0 K Pol140
Bezhalogenová trubka pevná, 25mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 224,000

0 K Pol141
Bezhalogenová trubka pevná, 40mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 386,000

0 K Pol142
Bezhalogenová trubka ohebná, 16mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 112,000

0 K Pol143
Bezhalogenová trubka ohebná, 25mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 89,000

0 K Pol144
Bezhalogenová trubka ohebná, 40mm, vč. spojek, 

příchytek, vývodek atd.
m 154,000

0 K Pol145
Krabice univerzální / přístrojová s víčkem a 

svorkovnicí, průměr 68mm, hloubka 42mm
kpl 4,000

0 K Pol146
Krabice pro povrchovou montáž, IP54 75x75x36, 

vícepólová svorkovnice
kpl 11,000

0 K Pol147 Protipožární manžeta, ucpávka kabelového svazku kpl 2,000

0 K Pol148
Pomocný montážní materiál (příchytky, vruty, 

stahovací pásky)
kpl 1,000

D D3 Zprovoznění a ostatní náklady

0 K Pol149 aploikační software pro řídící systém MaR db 139,000

0 K Pol150 vizualizační SW - parametrování webserveru db 139,000

0 K Pol151 parametrování komunikace Modbus kpl 1,000

0 K Pol152 oživení , konfigurace hod 48,000

0 K Pol153 Test 1:1, komplexní zkoušky hod 24,000

0 K Pol154 Výrobní dokumentace rozvaděčů kpl 1,000

0 K Pol155 Revize zařízení MaR kpl 1,000

0 K Pol156 Doprava, režijní náklady kpl 1,000

0 K Pol157 Zaškolení obsluhy a uživatelský manuál kpl 1,000

Strana 66 z 99



           

          

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

              

              
                         

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

VRN - VRN

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 67 z 99



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

         

         

          

         

          

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN7 - Provozní vlivy

VRN9 - Ostatní náklady

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

VRN - VRN

Strana 68 z 99



SOUPIS PRACÍ

                  
         

                 
         

                    

          

                  

         

          

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce

1 K 010001000
Průzkumné, geodetické a projektové práce - 

dokumentace skutečného stavu
sou 1,000 CS ÚRS 2021 02

D VRN3 Zařízení staveniště

2 K 030001000
Zařízení staveniště - zřízení, provoz, zrušení (vč. 

energií)
sou 1,000 CS ÚRS 2021 02

D VRN7 Provozní vlivy

4 K 070001000 Provozní vlivy - provizorní SDK příčka m2 46,575 CS ÚRS 2021 02

P

Poznámka k položce: 

provizorní SDK příčka s dveřmi (použití stávajících) po dobu stavby 

vč. malby 

montáž, rozebrání vč. likvidace

VV "provizorní - před prostorem výdeje jídel"

VV 3,45*(12,0+1,5) 46,575

D VRN9 Ostatní náklady

3 K 090001000 Ostatní náklady - protokoly, zkoušky, revize sou 1,000 CS ÚRS 2021 02

VRN - VRN

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

01 - UZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 69 z 99



           

            

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

                

              
                            

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

02 - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

SO 01 N - Gastro provoz + jídelna NEUZN

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 70 z 99



        

          

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

         

        

          

        

          

          

         

         

          

            

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

763 - Konstrukce suché výstavby

766 - Konstrukce truhlářské

771 - Podlahy z dlaždic

776 - Podlahy povlakové

784 - Dokončovací práce - malby a tapety

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

02 - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

SO 01 N - Gastro provoz + jídelna NEUZN

Strana 71 z 99



SOUPIS PRACÍ

               

            
          

          

                

        

                

             

              

               

          

               

         

                

                

               

              

         

               

          

            

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

1 K 342244211
Příčka z cihel broušených na tenkovrstvou maltu 

tloušťky 115 mm
m2 21,282 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "108/120b" 3,75*3,45 12,938

VV "142a/142b" 3,75*2,225 8,344

VV stěna115 Součet 21,282

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

2 K 612135001
Vyrovnání podkladu vnitřních stěn maltou 

vápenocementovou tl do 10 mm
m2 15,600 CS ÚRS 2024 02

VV "po demontáži obkladu"

VV "m.č. 146" 1,5*(2,5+3,6)*2 -1,5*0,9*2 15,600

3 K 612321141
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 

vnitřních stěn nanášená ručně
m2 39,113 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "108/120b" 3,25*3,45  *2 22,425

VV "142a/142b" 3,75*2,225*2 16,688

VV stuk Součet 39,113

4 K 642944121 Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 2,5 m2 kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6 půdorys 1np nový stav"

VV "120" 1 1,000

VV "142" 1 1,000

VV Součet 2,000

5 M 55331488
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-

150mm rozměru 900/1970, 2100mm
kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

P
Poznámka k položce: 

YH, YH s drážkou, YZP

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 

podlaží do 4 m
m2 501,960 CS ÚRS 2024 02

VV "102" 279,98 279,980

VV "108" 16,30 16,300

VV "120a,b" 5,97+6,64 12,610

VV "136-151 mimo 137b" 

VV
8,21+8,89+3,38+2,93+1,8+11,19+5,23+5,34+11,46+13,65+51,

74+9,0+11,13+10,62+10,62+10,88+17,0
193,070

VV Součet 501,960

D 997 Přesun sutě

7 K 997013112
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 6 do 9 m s použitím mechanizace
t 14,222 CS ÚRS 2024 02

8 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 14,222 CS ÚRS 2024 02

9 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 127,998 CS ÚRS 2024 02

VV 14,222*9 'Přepočtené koeficientem množství 127,998

10 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 154,180 CS ÚRS 2024 02

D 998 Přesun hmot

11 K 998017002
Přesun hmot s omezením mechanizace pro budovy v 

přes 6 do 12 m
t 3,211 CS ÚRS 2023 01

D PSV Práce a dodávky PSV

D 763 Konstrukce suché výstavby

12 K 763 01 01 Průzkum zavěšení SDK podhledů hzs 1,500 R

13 K 763131431
SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez izolace dvouvrstvá 

spodní kce profil CD+UD REI do 90
m2 26,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "108" 1,0*3,45 3,450

VV "136,137a" 8,21+8,89 17,100

VV "142" 2,225*1,0*2 4,450

VV "144" 1,0*1,0 1,000

SO 01 N - Gastro provoz + jídelna NEUZN

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

02 - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 72 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

          

                

              

           

           
        

             

                

                

                

               

               

              

             
          

         

              

        

            

              

              

                

              

            

           
VV SDK Součet 26,000

14 K 7631318.R1 Demontáž SDK kastlíku v m.č. 145 m 7,875 R

VV "D.1.1.2" 

VV 3,4+0,1+2,175+0,1+2,1 7,875

VV Součet 7,875

15 K 763131821
Demontáž SDK podhledu s dvouvrstvou nosnou kcí z 

ocelových profilů opláštění jednoduché
m2 8,900 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "108" 1,0*3,45 3,450

VV "142" 2,225*1,0*2 4,450

VV "144" 1,0*1,0 1,000

VV Součet 8,900

16 K 763135611 Montáž kazet SDK kazetového podhledu m2 279,980 CS ÚRS 2024 02

17 M 59030570 podhled kazetový - doplnění m2 293,979 CS ÚRS 2024 02

VV 279,98*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 293,979

18 K 763135881 Demontáž kazet sádrokartonového podhledu m2 279,980 CS ÚRS 2024 02

VV "m.č. 102" 279,98 279,980

VV Součet 279,980

19 K 763164555 SDK obklad kcí tvaru L š přes 0,8 m desky 1xDF 12,5 m2 6,300 CS ÚRS 2024 02

VV "145" (0,2+0,6)*(3,4+2,175+2,1+0,1*2) 6,300

VV Součet 6,300

20 K 998763201
Přesun hmot procentní pro dřevostavby v objektech v 

přes 6 do 12 m
% 1 866,650 CS ÚRS 2024 02

D 766 Konstrukce truhlářské

21 K 766411812
Demontáž truhlářského obložení stěn z panelů plochy 

přes 1,5 m2
m2 15,600 CS ÚRS 2024 02

VV "m.č. 146" 1,5*(2,5+3,6)*2 -1,5*0,9*2 15,600

22 K 998766202
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech 

v přes 6 do 12 m
% 17,291 CS ÚRS 2024 02

D 771 Podlahy z dlaždic

33 K 771111011 Vysátí podkladu před pokládkou dlažby m2 337,196 CS ÚRS 2024 02

VV dlazba 337,196

34 K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 337,196 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6 "

VV "102 " 279,98 279,980

VV "136, 137a" 8,21+8,89 17,100

VV "138 " 0,7*3,6 2,520

VV "141" (3,375*1,1+0,45*1,1) 4,208

VV "144" 0,5*1,125 0,563

VV "147-149" 11,13+10,62+10,62 32,370

VV "150 vrch" 0,7*0,65 0,455

VV dlazba Součet 337,196

35 K 771151011 Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 337,196 CS ÚRS 2024 02

VV dlazba 337,196

36 K 771573810 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 320,356 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.2 půdorys 1np stávající"

VV "102 " 279,98 279,980

VV "138 " 0,7*3,6 2,520

VV "141" (3,375*1,1+0,45*1,1) 4,208

VV "144" 0,5*1,125 0,563

VV "147-149" 11,13+10,62+10,88 32,630

VV "150 vrch" 0,7*0,65 0,455

VV Součet 320,356

37 K 771574263

Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení 

protiskluzných lepených flexibilním lepidlem přes 9 do 

12 ks/m2

m2 337,196 CS ÚRS 2023 01

VV dlazba 337,196

38 M 59761409

dlažba keramická slinutá protiskluzná do interiéru i 

exteriéru pro vysoké mechanické namáhání přes 9 do 

12ks/m2

m2 370,916 CS ÚRS 2023 01

VV 337,196*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 370,916

39 K 771591112
Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou 

vrstvách
m2 337,196 CS ÚRS 2024 02

VV dlazba 337,196

40 K 998771202
Přesun hmot procentní pro podlahy z dlaždic v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 6 725,400 CS ÚRS 2024 02

D 776 Podlahy povlakové

41 K 776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 8,890 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6"

VV "137a" 8,89 8,890

VV podl_PVC Součet 8,890

42 K 776121112
Vodou ředitelná penetrace savého podkladu 

povlakových podlah
m2 8,890 CS ÚRS 2024 02

VV podl_PVC 8,890

43 K 776141111
Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou 

pevnosti 20 MPa tl do 3 mm
m2 8,890 CS ÚRS 2024 02

VV podl_PVC 8,890

44 K 776221.R1
Doplnění PVC podlahové krytiny do dveří mezi m.č. 

120a a 120b
kpl 1,000 R

45 K 776410811 Odstranění soklíků a lišt pryžových nebo plastových m 2,400 CS ÚRS 2024 02

VV "D.1.1.6 "

Strana 73 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

              

             

             

         

         

           

             

VV "120" 1,2*2 2,400

VV Součet 2,400

46 K 776411111 Montáž obvodových soklíků výšky do 80 mm m 18,850 CS ÚRS 2024 02

VV "108/120b" 3,45*2 6,900

VV "120a,b" 0,4*2 0,800

VV "137a" (2,8+3,175)*2-0,8 11,150

VV Součet 18,850

47 M 28411003 lišta soklová PVC 30x30mm m 19,227 CS ÚRS 2024 02

VV 18,85*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 19,227

48 K 998776202
Přesun hmot procentní pro podlahy povlakové v 

objektech v přes 6 do 12 m
% 61,728 CS ÚRS 2024 02

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety

49 K 784111001
Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80 

m
m2 1 535,715 CS ÚRS 2024 02

VV "stěny"

VV "102" 3,45*(17,15+16,75)*2 -2,4*2,15*7 -5,075*2,1 187,133

VV "108" 3,65*(3,45+0,15+0,9+3,675)*2 -2,4*1,9 55,118

VV "120a,b" 3,65*(1,925*2+3,45+3,1)*2 75,920

VV "136" 0,9*(1,7+4,725)*2 11,565

VV "137a" 3,0*(3,175+2,8)*2 35,850

VV "138" 3,65*(1,5+2,24)*2 27,302

VV -stuk -39,113

VV Mezisoučet 353,775

VV "stropy"

VV "plocha dle legendy"  901,96 901,960

VV "odpočet kazet " 279,98 279,980

VV Mezisoučet 1 181,940

VV malbastav Součet 1 535,715

50 K 784181101
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace 

podkladu v místnostech v do 3,80 m
m2 65,113 CS ÚRS 2024 02

VV stuk 39,113

VV SDK 26,000

VV Součet 65,113

51 K 784221101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 

otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m
m2 1 600,828 CS ÚRS 2024 02

VV stuk 39,113

VV SDK 26,000

VV malbastav 1 535,715

VV Součet 1 600,828

Strana 74 z 99



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

02 - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4e_N (1) - GASTRO - neuznatelné - NEOCEŇOVAT

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 75 z 99



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 0,00

121 - MYTÍ STOLNÍHO - 121 - MYTÍ STOLNÍHO NÁDOBÍ 0,00

122 - MYTÍ PROVOZNÍH - 122 - MYTÍ PROVOZNÍHO NÁDOBÍ 0,00

125 - PŘÍPRAVNA TĚST - 125 - PŘÍPRAVNA TĚSTA 0,00

125a - PŘÍPRAVNA MAS - 125a - PŘÍPRAVNA MASA 0,00

125b - PŘÍPRAVNA ZEL - 125b - PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

126 - POTRAVINY K TE - 126 - POTRAVINY K TEPELNÉMU ZPRACOVÁNÍ 0,00

127 - STUDENÁ KUCHYN - 127 - STUDENÁ KUCHYNĚ (DOCHLAZOVANÁ MÍSTNOST) 0,00

128 - DIETNÍ KUCNYNĚ - 128 - DIETNÍ KUCNYNĚ 0,00

129 - VARNA - 129 - VARNA 0,00

130 - VÝDEJ JÍDEL - 130 - VÝDEJ JÍDEL 0,00

131 - TABLETOVACÍ LI - 131 - TABLETOVACÍ LINKA 0,00

132 - MYTÍ TABLETOVÉ - 132 - MYTÍ TABLETOVÉHO SYSTÉMU 0,00

137a  - CENTRÁLNÍ ÚP - 137a  -CENTRÁLNÍ ÚPRAVNA VODY, SKLAD CHEMIE 0,00

138 - SKLAD VRATNÝCH - 138 - SKLAD VRATNÝCH OBALŮ 0,00

141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD - 141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD POTRAVIN 0,00

142 - SUCHÝ SKLAD PO - 142 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

142a - SKLAD DKP - 142a - SKLAD DKP 0,00

143 - SUCHÝ SKLAD PO - 143 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

144 - SUCHÝ SKLAD PO - 144 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

145 - PŘÍJEM SUROVIN - 145 - PŘÍJEM SUROVIN 0,00

146 - SKLAD BRAMBOR - 146 - SKLAD BRAMBOR A ZELENINY 0,00

146a - HRUBÁ PŘÍPRAV - 146a - HRUBÁ PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

148 - CHLAZENÝ SKLAD - 148 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

149 - CHLAZENÝ SKLAD - 149 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

02 - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

D.1.4e_N (1) - GASTRO - neuznatelné - NEOCEŇOVAT

Strana 76 z 99



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 121 - MYTÍ STOLNÍHO121 - MYTÍ STOLNÍHO NÁDOBÍ 0,00

1 K 121.4 Nerezový regál, 5x police plná. ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x500x1800 

Nerezový regál, 5x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

2 K 121.6
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

3 K 121.8

Vozík se vsuny na podnosy. Vyroben z chromniklové 

oceli 18/10, se 4 otočnými kolečky o prům. 125 mm, z 

toho 2 s brzdou

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

815x655x1695 

Vozík se vsuny na podnosy. Vyroben z chromniklové oceli 18/10, se 4 

otočnými kolečky o prům. 125 mm, z toho 2 s brzdou. Jednoduchá 

konstrukce z ohýbaných profilů pro odkládání podnosů s nádobím,  

rozteč polí 110 mm, kapacita 22 podnosů (rozměr podnosu 530x325 - 

gastronorm). Nosnost jednotl. lišt/polí 42kg. (Lze upravit provedení dle 

jinak zvoleného rozměru podnosu)

D 122 - MYTÍ PROVOZNÍH122 - MYTÍ PROVOZNÍHO NÁDOBÍ 0,00

4 K 122.3
Nerezový pracovní stůl, spodní police, prolamovaná 

pracovní deska s odtokem, zadní lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

900x700x900 

Nerezový pracovní stůl, spodní police, prolamovaná pracovní deska s 

odtokem, zadní lem. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra 

svařená z uzavřených profilů min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny 

uzemňovacími šrouby, výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s 

prolamem a s odtokem vlevo vzadu, s tloušťkou min. 40mm a s tloušťkou 

plechu min. 1,2mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou laminodeskou, 

zadní  lem 40 mm. Spodní plná police ve výšce 150mm, max. celoplošné 

zatížení police 80 kg.

5 K 122.6
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

D 125 - PŘÍPRAVNA TĚST125 - PŘÍPRAVNA TĚSTA 0,00

11 K 125.4
Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol 

k uchycení na stěnu
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1700x350x300 

Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol k uchycení na 

stěnu. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, vysoce kvalitní nemagnetická 

plně nerezová ocel AISI304 18/10. Z nerezového plechu tloušťky min. 1 

mm. Police s max. celoplošným zatížením až 40 kg. Konzoly s možností 

výškové stavitelnosti police.

12 K 125.5

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, 

váživost 6/15kg, dílek 2/5g, rozměr vážní plochy: min. 

300 x 220mm

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

330x346x107 

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, váživost 6/15kg, dílek 

2/5g, rozměr vážní plochy: min. 300 x 220mm, certifikace: pro obchodní 

vážení - ES ověření, displej: LCD, napájení: AC adaptér nebo vestavěný 

dobíjecí akumulátor, provedení: vážní miska – nerez, kryt váhy – plast, 

funkce: tárování, nulování, počítání kusů, procentuální navažování, 

kontrolní vážení, kontrolní počítání kusů.

13 K 125.6
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

D.1.4e_N (1) - GASTRO - neuznatelné - NEOCEŇOVAT

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

02 - NEUZNATELNÉ NÁKLADY

Strana 77 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

D 125a - PŘÍPRAVNA MAS125a - PŘÍPRAVNA MASA 0,00

6 K 125a.3
Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol 

k uchycení na stěnu
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1700x350x300 

Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol k uchycení na 

stěnu. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, vysoce kvalitní nemagnetická 

plně nerezová ocel AISI304 18/10. Z nerezového plechu tloušťky min. 1 

mm. Police s max. celoplošným zatížením až 40 kg. Konzoly s možností 

výškové stavitelnosti police.

7 K 125a.4
Nerezový pracovní stůl, spodní police, zadní a pravý 

boční lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1150x700x900 

Nerezový pracovní stůl, spodní police, zadní a pravý boční lem. Použitý 

materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů 

min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou. Spodní plná police ve výšce 150mm, max. celoplošné 

zatížení police 80 kg.

8 K 125a.5 Nerezový pracovní stůl, spodní police, zadní lem ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1150x700x900      (doměr dle skutečného rozměru místnosti) 

Nerezový pracovní stůl, spodní police, zadní lem. Použitý materiál 

nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů min. 

35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou. Spodní plná police ve výšce 150mm, max. celoplošné 

zatížení police 80 kg.

9 K 125a.6

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, 

váživosti 6/15kg, dílek 2/5g, rozměr vážní plochy: 306 

x 222mm, 

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

330x346x107 

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, váživosti 6/15kg, dílek 

2/5g, rozměr vážní plochy: 306 x 222mm, certifikace: pro obchodní 

vážení - ES ověření, displej: LCD, napájení: AC adaptér DC 12V/1,2Ah 

nebo 12V/2Ah, alternativní napájení: vestavěný dobíjecí akumulátor, 

provedení: vážní miska – nerez, kryt váhy – plast, funkce: tárování, 

nulování, počítání kusů, procentuální navažování, kontrolní vážení, 

kontrolní počítání kusů.

10 K 125a.7
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

D 125b - PŘÍPRAVNA ZEL125b - PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

14 K 125b.3
Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol 

k uchycení na stěnu
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1700x350x300 

Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol k uchycení na 

stěnu. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, vysoce kvalitní nemagnetická 

plně nerezová ocel AISI304 18/10. Z nerezového plechu tloušťky min. 1 

mm. Police s max. celoplošným zatížením až 40 kg. Konzoly s možností 

výškové stavitelnosti police.

15 K 125b.4
Nerezový pracovní stůl, spodní police, zadní a levý 

boční lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1450x700x900 

Nerezový pracovní stůl, spodní police, zadní a levý boční lem. Použitý 

materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů 

min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, zadní a levý boční lem 40mm. Spodní plná police ve 

výšce 150mm, max. celoplošné zatížení police 80 kg.

16 K 125b.6
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

D 126 - POTRAVINY K TE126 - POTRAVINY K TEPELNÉMU ZPRACOVÁNÍ 0,00

17 K 126.4
Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol 

k uchycení na stěnu
ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1300x350x300 

Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol k uchycení na 

stěnu. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, vysoce kvalitní nemagnetická 

plně nerezová ocel AISI304 18/10. Z nerezového plechu tloušťky min. 1 

mm. Police s max. celoplošným zatížením až 40 kg. Konzoly s možností 

výškové stavitelnosti police.

Strana 78 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K 126.6 Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x600x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 127 - STUDENÁ KUCHYN127 - STUDENÁ KUCHYNĚ (DOCHLAZOVANÁ MÍSTNOST) 0,00

19 K 127.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

900x600x1800          (doměr dle skutečného rozměru místnosti) 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

23 K 127.10

Nerezový manipulační vozík se dvěma policemi, 

materiál vozíku DIN 1.4301. Rozměr prac. Plochy 

alespoň 500x740 mm. Konstrukce z nerezových profilů 

a broušeného plechu, 4x otočné kolečko s průměrem 

min. 125mm z toho 2x s brzdou, nosnost vozíku min. 

90kg.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

800x600x900

24 K 127.12

Univerzální kuchyňský robot stolní, objem min. 5 litrů. 

Metla, hák, míchač, nerezová mísa. Regulace otáček s 

min. 9 rychlostmi. Zatížení alespoň 700g mouky. 

Příkon 0,15-0,25 kW.

ks 1,000 0,00

25 K 127.13

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, 

váživosti 6/15kg, dílek 2/5g, rozměr vážní plochy: 306 

x 222mm,

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

330x346x107 

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, váživosti 6/15kg, dílek 

2/5g, rozměr vážní plochy: 306 x 222mm, certifikace: pro obchodní 

vážení - ES ověření, displej: LCD, napájení: AC adaptér DC 12V/1,2Ah 

nebo 12V/2Ah, alternativní napájení: vestavěný dobíjecí akumulátor, 

provedení: vážní miska – nerez, kryt váhy – plast, funkce: tárování, 

nulování, počítání kusů, procentuální navažování, kontrolní vážení, 

kontrolní počítání kusů.

26 K 127.14
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

20 K 127.3

Nerezová nástěnná skříňka, otevřená, střední police. 

Vyrobeno z nerezového plechu DIN 1.4301 o tloušťce 

min. 1mm. 1x plná police s nastavitelnou výškou, 

maximální celoplošné zatížení police 40 kg.

ks 3,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1300x350x600

21 K 127.4 Nerezový pracovní stůl, zásuvkový blok, zadní lem ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

500x700x900 

Nerezový pracovní stůl, zásuvkový blok, zadní lem. Použitý materiál 

nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů min. 

35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková 

stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min.  40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou. Zásuvkový blok (3x zásuvka na celou šířku stolu), s 

kvalitním výsuvem, nosnost zásuvky min. 45 kg.

22 K 127.6
Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní a 

levý boční lem
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1500x700x900 

Nerezový pracovní stůl, dřez, spodní police, zadní a levý boční lem. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z uzavřených 

profilů min. 35x35x1,2 mm, zadní nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, 

výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a 

tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou 

laminodeskou, vpravo dřez lisovaný 400x500 mm, hloubky 250 mm, 

zadní a levý boční lem 40 mm, otvor pro baterii. Spodní plná police ve 

výšce 150mm, max. celoplošné zatížení police 80 kg.

D 128 - DIETNÍ KUCNYNĚ128 - DIETNÍ KUCNYNĚ 0,00

28 K 128.10
Nerezový pracovní stůl, vlevo přesazená prac. deska 

800 mm, spodní police, 2x zásuvka, zadní lem
ks 1,000 0,00

Strana 79 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

2000x700x900 

Nerezový pracovní stůl, vlevo přesazená prac. deska 800 mm, spodní 

police, 2x zásuvka, zadní lem. Použitý materiál nerezová ocel DIN 

1.4301. Kostra svařená z uzavřených profilů min. 35x35x1,2 mm, zadní 

nohy opatřeny uzemňovacími šrouby, výšková stavitelnost +/- 20mm. 

Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a tloušťkou plechu min. 1,2 mm, 

vyztužena a podlepena omyvatelnou laminodeskou, zadní lem 40 mm. 

Vlevo přesazená pracovní deska 800 mm s prostorem pro šoker poz. 

128.9. Vpravo spodní plná police ve výšce 150mm, max. celoplošné 

zatížení police 80 kg. Pod pracovní deskou 2x zásuvka na GN1/1-200, s 

kvalitním výsuvem, nosnost zásuvky min. 45 kg.

29 K 128.11
Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol 

k uchycení na stěnu
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

2000x350x300 

Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol k uchycení na 

stěnu. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, vysoce kvalitní nemagnetická 

plně nerezová ocel AISI304 18/10. Z nerezového plechu tloušťky min. 1 

mm. Police s max. celoplošným zatížením až 40 kg. Konzoly s možností 

výškové stavitelnosti police.

30 K 128.14
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

31 K 128.15

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, 

váživosti 6/15kg, dílek 2/5g, rozměr vážní plochy: 306 

x 222mm,

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

330x346x107 

Stolní elektronická váha s váživostí do 15-ti kg, váživosti 6/15kg, dílek 

2/5g, rozměr vážní plochy: 306 x 222mm, certifikace: pro obchodní 

vážení - ES ověření, displej: LCD, napájení: AC adaptér DC 12V/1,2Ah 

nebo 12V/2Ah, alternativní napájení: vestavěný dobíjecí akumulátor, 

provedení: vážní miska – nerez, kryt váhy – plast, funkce: tárování, 

nulování, počítání kusů, procentuální navažování, kontrolní vážení, 

kontrolní počítaní kusů.

27 K 128.7 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

800x600x1800                          (doměr dle skutečného rozměru 

místnosti) 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 129 - VARNA 129 - VARNA 0,00

32 K 129.13
Nerezový pracovní stůl, spodní police, zásuvkový blok, 

zadní lem, výřez pro sloup
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1800x700x900 

Nerezový pracovní stůl, spodní police, zásuvkový blok, zadní lem, výřez 

pro sloup. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Kostra svařená z 

uzavřených profilů min.35x35x1,2mm, zadní nohy opatřeny 

uzemňovacími šrouby, výšková stavitelnost +/- 20mm. Pracovní deska s 

tloušťkou min. 40mm a tloušťkou plechu min. 1,2 mm, vyztužena a 

podlepena omyvatelnou laminodeskou, zadní lem 40 mm. Spodní plná 

police ve výšce 150mm, max. celoplošné zatížení police 80 kg. Vpravo 

zásuvkový blok opláštěný ze 3 stran, složený ze 3 zásuvek pro GN1/1 

hloubky min. 150 mm, nosnost každé zásuvky min. 45 kg, s kvalitním 

výsuvem. Výřez pro sloup v pracovní desce cca 100x100 mm (zaměření 

polohy výřezu dle skutečného provedení stavby, konstukci stolu 

přizůsobit sloupu, lze roděli na dva stoly).

33 K 129.21

Nerezová nástěnná skříňka, otevřená, střední police. 

Vyrobeno z nerezového plechu DIN 1.4301 o tloušťce 

min. 1mm, 1x plná police s nastavitelnou výškou, 

maximální celoplošné zatížení police 40 kg.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

700x350x600

34 K 129.23

Nerezový manipulační vozík se dvěma policemi, 

materiál vozíku DIN 1.4301. Rozměr prac. Plochy 

alespoň 500x740 mm. Konstrukce z nerezových profilů 

a broušeného plechu, 4x otočné kolečko s průměrem 

min. 125mm z toho 2x s brzdou, nosnost vozíku min. 

90kg.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

800x600x900

35 K 129.24
Mobilní nerezový pracovní stůl, se spodní policí, bez 

lemu
ks 1,000 0,00

Strana 80 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

1400x600x900 

Mobilní nerezový pracovní stůl, se spodní policí, bez lemu. Použitý 

materiál nerezová ocel DIN 1.4301, kostra svařená z uzavřených profilů 

min. 35x35x1,2 mm. Pracovní deska s tloušťkou min. 40mm a tloušťkou 

plechu min. 1,2 mm, spodní police, max. celoplošné zatížení police 80 

kg. Mobilní provedení, 4 otočná kola, z toho 2 s brzdou.

36 K 129.25 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x600x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

37 K 129.28
Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol 

k uchycení na stěnu
ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x350x300 

Nerezová nástěnná police jednopatrová, včetně konzol k uchycení na 

stěnu. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, vysoce kvalitní nemagnetická 

plně nerezová ocel AISI304 18/10. Z nerezového plechu tloušťky min. 1 

mm. Police s max. celoplošným zatížením až 40 kg. Konzoly s možností 

výškové stavitelnosti police.

D 130 - VÝDEJ JÍDEL130 - VÝDEJ JÍDEL 0,00

38 K 130.1
Nerezový výdejní pult s pohledovým nerezovým 

opláštěním ze strany zákazníka - pokladní díl. 
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

700x800x900 (doměr dle skutečného rozměru výdejového okna) 

Nerezový výdejní pult s pohledovým nerezovým opláštěním ze strany 

zákazníka - pokladní díl. Spodní police, uzamykatelná zásuvka pod 

pracovní deskou vlevo, průchodka 60 mm v pracovní desce vpravo 

vzadu, osazena 2x el. zásuvka 230V/16A v konstrukci pod pracovní 

deskou vpravo. Konzoly pro osazení pojezdové dráhy na podnosy. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301.  Konstrukce z uzavřeného 

profilu min. 35x35x1,2 mm, nerezový plech tl. min. 1,2 mm. Pracovní 

deska s tloušťkou min. 40 mm a tloušťkou plechu min. 1,2 mm, 

vyztužena. Spodní plná police, max. celoplošné zatížení police 80 kg. 

Nosnost  jedné zásuvky min. 45 kg, s kvalitním výsuvem. Nohy opatřeny 

uzemňovacími šrouby, výšková stavitelnost +/- 20 mm.

43 K 130.10
Vyhřívaný mobilní zásobník na talíře, kapacita min 50 

talířů s max. průměrem 265mm, 
ks 4,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 610x480x900 

Vyhřívaný mobilní zásobník na talíře, kapacita min 50 talířů s max. 

průměrem 265mm, materiál vozíku - chromniklová ocel 18/10, 4x kolečko 

s průměrem min 125mm z toho 2x otočné s brzdou, regulovatelný 

termostat pro nastavení teploty, trubkový držák, přívodní kabel s vidlicí 

2m, min rozsah teploty  30-60 ° C. El. připojení max 230V / 0,7 kW, 

rozměr max 610x480x900 mm.

44 K 130.15

Nerezová nástěnná skříňka, posuvná dvířka, střední 

police. Vyrobeno z nerezového plechu DIN 1.4301 o 

tloušťce min. 1mm. 1x plná police s nastavitelnou 

výškou, maximální celoplošné zatížení police 40 kg.

ks 2,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1400x350x600

45 K 130.16

Manipulační nerezový vozík na podnosy a příbory, 

kapacita min. 230 podnosů o rozměru 530x325 mm. 

Kapacita 5x GN1/4-150 na příbory. 4x otočné kolečko, 

z toho 2 s brzdou. Součástí dodávky bude 5x GN 1/4 

hloubky 150 mm.

ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

900x615x1230

46 K 130.18

Vozík se vsuny na podnosy. Vyroben z chromniklové 

oceli 18/10, se 4 otočnými kolečky o prům. 125 mm, z 

toho 2 s brzdou.

ks 4,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

815x655x1695 

Vozík se vsuny na podnosy. Vyroben z chromniklové oceli 18/10, se 4 

otočnými kolečky o prům. 125 mm, z toho 2 s brzdou. Jednoduchá 

konstrukce z ohýbaných profilů pro odkládání podnosů s nádobím,  

rozteč polí 110 mm, kapacita 22 podnosů (rozměr podnosu 530x325 - 

gastronorm). Nosnost jednotl. lišt/polí 42kg. (Lze upravit provedení dle 

jinak zvoleného rozměru podnosu)

39 K 130.2a

Hygienický zákryt s výdejní policí osazený na výdejní 

stěně poz. 130.2. V provedení 2x nerezový sloupek s 

konzolou na polici, čelní dlouhé sklo, skleněná výdejní 

police šířky min. 300 mm. 

ks 2,000 0,00

Strana 81 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

1400x300x400 

Hygienický zákryt s výdejní policí osazený na výdejní stěně poz. 130.2. V 

provedení 2x nerezový sloupek s konzolou na polici, čelní dlouhé sklo, 

skleněná výdejní police šířky min. 300 mm. Použitý materiál nerezová 

ocel DIN 1.4301. Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301. Konstrukce 

z uzavřeného profilu min. 30x30x1,2 mm.

40 K 130.7
Izolovaný nerezový termos s objemem 20l a 

výpustným kohoutem. Dvoustěnné provedení.
ks 1,000 0,00

41 K 130.8
Vířič na nápoje, dvě nádoby. Nerezová konstrukce z 

oceli AISI 304
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

Vířič na nápoje, dvě nádoby. Nerezová konstrukce z oceli AISI 304. 

Nádoby z polyakarbonátu, snadno vyjímatelné. Dávkování 

samoobslužným kohoutem s odolným těsněním. Chlazení vzduchem. 

Lopatkový systém míchání. Kapacita 2x 12 litrů. Teplota +2+10°C. 

Příkon min. 0,3 kW/230V.

42 K 130.9
Ohřevná výdejní vana dělená, kapacita 3x GN1/1 

hloubky alespoň 200 mm, mobilní
ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1210x650x900 

Ohřevná výdejní vana dělená, kapacita 3x GN1/1 hloubky alespoň 200 

mm, mobilní. Konstrukce z oceli AISI 304. Spodní plná police. 4x otočné 

kolečko průměru min. 125 mm, z toho 2 s brzdou. Každá vana 

samostatně regulovatelná, se samostatným termostatem. Rozsah teplot 

alespoň +30/+90°C. Přívodní kabel délky 2 metry. Čelní ovládání. Příkon 

el. min. 2 kW/230V.

D 131 - TABLETOVACÍ LI131 - TABLETOVACÍ LINKA 0,00

51 K 131.16.1
Izolovaný plastový aktivní spodní díl tabletu s prolisy 

pro osazení tří pozic (hl. jídlo, polévka, salát).
ks 282,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

Izolovaný plastový aktivní spodní díl tabletu s prolisy pro osazení tří 

pozic (hl. jídlo, polévka, salát). Spodní díl je vybavený elektronikou pro 

aktivní ohřev hlavního jídla s výkonem min. 55W. Přenos tepla 

zabezpečuje zabudovaná nerezová destička v tabletu. Zabudovaný 

magnetický držák karet. Tablet odolává strojnímu umývání při teplotě + 

85 ° C. Rozměr max. 530x325 mm.

52 K 131.16.2

Izolovaný vrchní díl tabletu zakrývající alespoň pozici 

hlavního jídla a polévky. Tablet odolává strojnímu 

umývání při teplotě + 85 ° C. Rozměr max. 530x325 

mm

ks 282,000 0,00

53 K 131.16.3

Porcelánový talíř hluboký s plochým dnem, průměr 

230mm, objem min. 0,3l, s osazením pro víko, ochrana 

proti vylití tekutiny.

ks 282,000 0,00

54 K 131.16.4

Porcelánová miska na polévku s plochým dnem a s 

osazením pro víko, průměr misky min. 120 mm, objem 

min. 0,3l, ochrana proti vylití tekutiny.

ks 282,000 0,00

55 K 131.16.5
Porcelánová miska na salát, průměr min. 120mm, 

objem min. 0,25 l
ks 282,000 0,00

56 K 131.16.6
Polypropylénové plastové víko na hlavní talíř s 

ochranou proti vylití tekutiny
ks 282,000 0,00

57 K 131.16.7
Polypropylénové plastové víko na polévku s ochranou 

proti vylití tekutiny
ks 282,000 0,00

58 K 131.16.8 Polypropylénové plastové víko na salát ks 282,000 0,00

59 K 131.16.9
Karta magnetického držáku plast / nerez, pro rozlišení 

diet
ks 282,000 0,00

47 K 131.2
Vyhřívaný mobilní zásobník na talíře, dvě šachty, 

kapacita 100 talířů s min. průměrem talíře 310mm,
ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

max. 1050x600x900 

Vyhřívaný mobilní zásobník na talíře, dvě šachty, kapacita 100 talířů s 

min. průměrem talíře 310mm, materiál vozíku - chromniklová ocel 18/10, 

4x kolečko s průměrem 125mm z toho 2x otočné s brzdou, regulovatelný 

termostat pro nastavení teploty, trubkový držák, přívodní kabel s vidlicí 

2m, regulace teploty 30-90 ° C. El. připojení 230V / 2.0 kW, rozměr max. 

1050x600x900 mm.

48 K 131.4
Ohřevná výdejní vana dělená, kapacita 3x GN1/1 

hloubky alespoň 200 mm, mobilní
ks 4,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1210x650x900 

Ohřevná výdejní vana dělená, kapacita 3x GN1/1 hloubky alespoň 200 

mm, mobilní. Konstrukce z oceli AISI 304. Spodní plná police. 4x otočné 

kolečko průměru min. 125 mm, z toho 2 s brzdou. Každá vana 

samostatně regulovatelná, se samostatným termostatem. Rozsah teplot 

alespoň +30/+90°C. Přívodní kabel délky 2 metry. Čelní ovládání. Příkon 

el. min. 2 kW/230V.

49 K 131.6

Nerezový manipulační vozík se dvěma policemi, 

materiál vozíku DIN 1.4301. Rozměr prac. Plochy 

alespoň 500x740 mm. Konstrukce z nerezových profilů 

a broušeného plechu, 4x otočné kolečko s průměrem 

min. 125mm z toho 2x s brzdou, nosnost vozíku min. 

90kg.

ks 2,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

800x600x900

Strana 82 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

50 K 131.8

Transportní etážový vozík pro tabletové díly, kapacita 

min. 100 horních dílů nebo 140 spodních dílů. 5x 

roštová police

ks 5,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

ma. 1360x650x1900 

Transportní etážový vozík pro tabletové díly, kapacita min. 100 horních 

dílů nebo 140 spodních dílů. 5x roštová police. Celonerezová konstrukce 

z oceli AISI304, nosnost jedné police min. 50 kg, nosnost vozíku min. 

200 kg. 4x kolečko průměru min. 125 mm z toho 2x otočné s brzdou. 

Rozměr max. 1360x650x1900 mm.

D 132 - MYTÍ TABLETOVÉ132 - MYTÍ TABLETOVÉHO SYSTÉMU 0,00

60 K 132.2

Mobilní nerezový pracovní stůl, bez police s trnoží 

uprostřed, bez lemu. Použitý materiál nerezová ocel 

DIN 1.4301, kostra svařená z uzavřených profilů min. 

35x35x1,2 mm.

ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1700x700x900 

Mobilní nerezový pracovní stůl, bez police s trnoží uprostřed, bez lemu. 

Použitý materiál nerezová ocel DIN 1.4301, kostra svařená z uzavřených 

profilů min. 35x35x1,2 mm. Bez spodní police, se střední trnoží 

uprostřed. Pracovní deska s tloušťkou 40mm a tloušťkou plechu min. 1,2 

mm, vyztužena a podlepena omyvatelnou laminodeskou, deska ze tří 

stran uzavřena dolů. Mobilní provedení. 4 otočná kolečka, z toho 2 s 

brzdou.

61 K 132.3
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 2,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

D 137a  - CENTRÁLNÍ ÚP137a  -CENTRÁLNÍ ÚPRAVNA VODY, SKLAD CHEMIE 0,00

62 K 137a.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1000x600x1600 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 138 - SKLAD VRATNÝCH138 - SKLAD VRATNÝCH OBALŮ 0,00

63 K 138.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1200x450x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD141 - PŘÍRUČNÍ SKLAD POTRAVIN 0,00

64 K 141.3 Nerezový regál, 4x police plná ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1000x600x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 142 - SUCHÝ SKLAD PO142 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

65 K 144.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1400x500x1800

66 K 144.2.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1050x500x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 142a - SKLAD DKP142a - SKLAD DKP 0,00

71 K 142a.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

Strana 83 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

850x600x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

72 K 142a.2 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1050x600x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 143 - SUCHÝ SKLAD PO143 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

68 K 143.1 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1400x500x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

69 K 143.2 Nerezový regál, 4x police plná ks 2,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1400x600x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

70 K 143.3 Nerezový regál, 4x police plná ks 3,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1100x600x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 144 - SUCHÝ SKLAD PO144 - SUCHÝ SKLAD POTRAVIN 0,00

67 K 144.2 Podlahová paleta vhodná ke skladování potravin ks 3,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1200x800x150

D 145 - PŘÍJEM SUROVIN145 - PŘÍJEM SUROVIN 0,00

73 K 145.3
Manipulační vozík plošinový, vyroben z nerezové oceli 

DIN 1.4301.
ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1030x600x900 

Manipulační vozík plošinový, vyroben z nerezové oceli DIN 1.4301. 

Jednoduchá konstrukce z nerezových profilů a broušeného plechu. 2 

pevná a 2 otočná kolečka průměru min. 125 mm z toho alespoň 1 s 

brzdou. Pracovní plocha s rozměrem min. 750x550 mm. Nosnost 

alespoň 140 kg.

D 146 - SKLAD BRAMBOR146 - SKLAD BRAMBOR A ZELENINY 0,00

74 K 146.1b Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

950x400x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

75 K 146.1c Podlahová paleta vhodná ke skladování potravin ks 2,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

1200x800x150

D 146a - HRUBÁ PŘÍPRAV146a - HRUBÁ PŘÍPRAVNA ZELENINY 0,00

77 K 146.7

Vozík se vsuny na GN. Vyroben z oceli AISI304, se 4 

otočnými kolečky o průměru min. 125 mm, z toho 2 s 

brzdou

ks 1,000 0,00

Strana 84 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce: 

770x660x1600 

Vozík se vsuny na GN. Vyroben z oceli AISI304, se 4 otočnými kolečky o 

průměru min. 125 mm, z toho 2 s brzdou. Jednoduchá konstrukce z 

ohýbaných profilů pro odkládání podnosů s nádobím,  rozteč polí 

alespoň 110 mm, kapacita min. 22x GN1/1-100. Nosnost jednolivých polí 

alespoň 20kg.

78 K 146.8
Nerezová nádoba na odpad, mobilní s odnímatelným 

víkem, objem 50l
ks 1,000 0,00

P
Poznámka k položce: 

380x380x605

76 K 146a.2 Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

900x700x1800 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 148 - CHLAZENÝ SKLAD148 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

79 K 148.2b Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

2000x400x1600 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

80 K 148.2c Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1400x400x1600 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

D 149 - CHLAZENÝ SKLAD149 - CHLAZENÝ SKLAD 0,00

81 K 149.2b Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

2000x400x1600 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

82 K 149.2c Nerezový regál, 4x police plná ks 1,000 0,00

P

Poznámka k položce: 

1400x400x1600 

Nerezový regál, 4x police plná. Použitá ocel třídy min. DIN 1.4301, 

vysoce kvalitní nemagnetická plně nerezová ocel AISI304 18/10. Nohy 

regálu svařeny z nerezových uzavřených profilů min. 30x30x1,2 mm. 

Zadní nohy jsou opatřeny uzemňovacími šrouby. Výšková stavitelnost +/-

20 mm. Police z nerezového plechu tloušťky min. 1 mm s max. 

celoplošným zatížením až 80 kg.

Strana 85 z 99



           

          

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

              

              
                         

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

03 - PROVIZORNÍ VÝDEJ

03.1 - Stavební úpravy

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 86 z 99



        

        

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

        

         

          

         

         

          

        

         

        

         

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletní konstrukce

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

721 - Zdravotechnika

741 - Elektroinstalace - silnoproud

763 - Konstrukce suché výstavby

766 - Konstrukce truhlářské

783 - Dokončovací práce - nátěry

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

03 - PROVIZORNÍ VÝDEJ

03.1 - Stavební úpravy

Strana 87 z 99



SOUPIS PRACÍ

          

                  

        

                

             

                

                

        

                

              

              

                  

             

        

                  

              

                  

                

         

                

              

              

                

        

         

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 K 310231035
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém pl přes 1 do 

4 m2 cihlami děrovanými do P10 tl 240 mm
m2 0,330  ÚRS 2023 01

VV "D.1.1.6"

VV "120a " 1,1*0,3 0,330

VV Součet 0,330

2 K 317121351
Montáž ŽB překladů prefabrikovaných do rýh světlosti 

otvoru přes 1800 do 2400 mm
kus 1,000  ÚRS 2024 02

3 M 59321213
překlad železobetonový RZP vylehčený 

2390x140x140mm
kus 1,000  ÚRS 2024 02

4 K 340231025
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách pl přes 1 do 

4 m2 cihlami děrovanými tl 115 mm
m2 4,000  ÚRS 2021 02

VV "otvor pro přesun tunelové myčky" 2,0*2,0 4,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

5 K 612325223
Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 

0,25 do 1 m2 na stěnách
kus 2,000  ÚRS 2021 02

VV "kolem dveří m.č. 120" 2 2,000

6 K 612325225
Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 

1 do 4 m2 na stěnách
kus 2,000  ÚRS 2024 02

VV "otvor pro přesun tunelové myčky" 2 2,000

7 K 642942111
Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 

2,5 m2 na MC
kus 1,000  ÚRS 2024 02

VV "D12" 1 1,000

8 M 55331497
zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 210-

250mm rozměru 800/1970, 2100mm
kus 1,000  ÚRS 2024 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

9 K 967031132
Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo 

MVC
m2 0,450  ÚRS 2023 01

VV "120" 0,25*0,9*2 0,450

VV Součet 0,450

10 K 971033541
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na 

MVC nebo MV tl do 300 mm
m3 1,080  ÚRS 2024 02

VV "m.č. 120 parapet" 1,2*0,9 1,080

11 K 971033631
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na 

MVC nebo MV tl do 150 mm
m2 4,000  ÚRS 2024 02

VV "otvor pro přesun tunelové myčky" 2,0*2,0 4,000

12 K 974031664
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 

hl do 150 mm v do 150 mm
m 2,400  ÚRS 2024 02

13 K 978013191

Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 

vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do 

100 %

m2 10,560  ÚRS 2024 02

VV "otvor pro přesun tunelové myčky" 2,4*2,2  *2 10,560

D 997 Přesun sutě

14 K 997013112
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 6 do 9 m s použitím mechanizace
t 3,635  ÚRS 2024 02

15 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 3,635  ÚRS 2024 02

16 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 32,715  ÚRS 2024 02

VV 3,635*9 'Přepočtené koeficientem množství 32,715

17 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 3,635  ÚRS 2024 02

D 998 Přesun hmot

18 K 998011009
Přesun hmot pro budovy zděné s omezením 

mechanizace pro budovy v přes 6 do 12 m
t 1,163  ÚRS 2024 02

D PSV Práce a dodávky PSV

03.1 - Stavební úpravy

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

03 - PROVIZORNÍ VÝDEJ

Strana 88 z 99



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

              

              

              

        

          

              

              

                 

                

                

              

                

              

         

            

                

                

              

                

          

                  

         

                  

         D 721 Zdravotechnika

19 K 721 03.1 01
ZTI - montáž a dodávka vč. stavebních přípomocí 

(bourání a nalezení napojovacích bodů a zapravení)
kpl 1,000

D 741 Elektroinstalace - silnoproud

20 K 741 03.1 01

Elektroinstalace - montáž a dodávka vč. stavebních 

přípomocí (bourání a nalezení napojovacích bodů a 

zapravení)

kpl 1,000

D 763 Konstrukce suché výstavby

21 K 763111313
SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 1xA 

12,5 bez izolace do EI 30
m2 108,677 CS ÚRS 2024 02

VV "m.č. 102 provizorium"

VV 3,05*(9,2+11,345+17,15+2,045+0,1) 121,512

VV -1,5*0,75*2 -2,250

VV -0,9*2,0*2 -3,600

VV -2,35*1,1 -2,585

VV -1,1*2,0*2 -4,400

VV Součet 108,677

22 K 763181311 Montáž jednokřídlové kovové zárubně SDK příčka kus 4,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D10" 2 2,000

VV "D11" 2 2,000

VV Součet 4,000

23 M 55331590
zárubeň jednokřídlá ocelová pro sádrokartonové 

příčky tl stěny 75-100mm rozměru 800/1970, 2100mm
kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D10" 2 2,000

24 M 55331592

zárubeň jednokřídlá ocelová pro sádrokartonové 

příčky tl stěny 75-100mm rozměru 1000/1970, 

2100mm

kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D11" 2 2,000

25 K 998763200
Přesun hmot procentní pro dřevostavby v objektech v 

do 6 m
% 1 096,988 CS ÚRS 2024 02

D 766 Konstrukce truhlářské

26 K 766622131
Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 otevíravých 

v do 1,5 m s rámem do zdiva
m2 2,250 CS ÚRS 2024 02

VV "O10" 1,5*0,75  *2 2,250

27 M 61140051
okno plastové otevíravé/sklopné dvojsklo přes plochu 

1m2 do v 1,5m
m2 2,250 CS ÚRS 2024 02

VV "O10" 1,5*0,75  *2 2,250

28 K 766660001
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 

0,8 m do ocelové zárubně
kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D10" 2 2,000

VV "D12" 1 1,000

VV Součet 3,000

29 M 61161014
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch lakovaný plné 

800x1970-2100mm
kus 3,000 CS ÚRS 2024 02

30 K 766660002
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š 

přes 0,8 m do ocelové zárubně
kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

VV "D11" 2 2,000

31 M 61161016
dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch lakovaný plné 

1000x1970-2100mm
kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

32 K 766660729 Montáž dveřního interiérového kování - štítku s klikou kus 5,000 CS ÚRS 2024 02

33 M 54914123 kování rozetové klika/klika kus 5,000 CS ÚRS 2024 02

34 K 998766201
Přesun hmot procentní pro kce truhlářské v objektech 

v do 6 m
% 326,711 CS ÚRS 2024 02

D 783 Dokončovací práce - nátěry

35 K 783314101
Základní jednonásobný syntetický nátěr zámečnických 

konstrukcí
m2 7,430 CS ÚRS 2024 02

VV "zárubně"

VV (0,05*2+0,1)*(2,0*2+0,9)*2 1,960

VV (0,05*2+0,25)*(2,0*2+0,9)*2 3,430

VV (0,05*2+0,1)*(2,0*2+1,1)*2 2,040

VV Součet 7,430

36 K 783315101
Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní 

zámečnických konstrukcí
m2 7,430 CS ÚRS 2024 02

37 K 783317101
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr 

zámečnických konstrukcí
m2 7,430 CS ÚRS 2024 02

Strana 89 z 99



           

          

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

              

              
                         

                   

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: IČ:

Královéhradecký kraj DIČ:

Uchazeč: IČ: 28858531

DIČ: CZ28858531

Projektant: IČ:

IRBOS s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

03 - PROVIZORNÍ VÝDEJ

03.2 - Odstranění provizorních úprav

PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod

Strana 90 z 99



        

        

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

         

         

         

         

        

        

        

         

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

3 - Svislé a kompletní konstrukce

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV

721 - Zdravotechnika

741 - Elektroinstalace - silnoproud

763 - Konstrukce suché výstavby

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

03 - PROVIZORNÍ VÝDEJ

03.2 - Odstranění provizorních úprav

Strana 91 z 99



SOUPIS PRACÍ

              

         

                  

         

                  

         

         

                

        

              

           

              

              

        

            

              

        

                

        

                

        

         

          

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:  Datum: 3. 2. 2025

Zadavatel: Královéhradecký kraj Projektant: IRBOS s.r.o.

Uchazeč: PS-STAV s.r.o. Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

1 K 310231035
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém pl přes 1 do 

4 m2 cihlami děrovanými do P10 tl 240 mm
m2 1,890 CS ÚRS 2023 01

VV "D.1.1.6"

VV "po vybourání provizorních dveří"  0,9*2,1 1,890

VV Součet 1,890

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

2 K 612325225
Vápenocementová štuková omítka malých ploch přes 

1 do 4 m2 na stěnách
kus 2,000 CS ÚRS 2024 02

VV "zazdívka po dveřích D12" 2 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

3 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 9,800 CS ÚRS 2021 02

VV "D10" 0,9*2,0*2 3,600

VV "D11" 1,1*2,0*2 4,400

VV "D12" 0,9*2,0 1,800

VV Součet 9,800

4 K 968082016
Vybourání plastových rámů oken včetně křídel plochy 

přes 1 do 2 m2
m2 2,250 CS ÚRS 2021 02

VV "O10" 1,5*0,75 *2 2,250

D 997 Přesun sutě

5 K 997013112
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v přes 6 do 9 m s použitím mechanizace
t 4,328 CS ÚRS 2024 02

6 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 4,328 CS ÚRS 2024 02

7 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 38,952 CS ÚRS 2024 02

VV 4,328*9 'Přepočtené koeficientem množství 38,952

8 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 4,328 CS ÚRS 2024 02

D 998 Přesun hmot

9 K 998011009
Přesun hmot pro budovy zděné s omezením 

mechanizace pro budovy v přes 6 do 12 m
t 0,842 CS ÚRS 2024 02

D PSV Práce a dodávky PSV

D 721 Zdravotechnika

10 K 721 03.2 01
ZTI - demontáž vč. stavebních přípomocí (bourání a 

zapravení)
kpl 1,000

D 741 Elektroinstalace - silnoproud

11 K 741 03.2 01
Elektroinstalace - demontáž vč. stavebních přípomocí 

(bourání a zapravení)
kpl 1,000

D 763 Konstrukce suché výstavby

12 K 763111811
Demontáž SDK příčky s jednoduchou ocelovou nosnou 

konstrukcí opláštění jednoduché
m2 108,677 CS ÚRS 2021 02

VV "m.č. 102 provizorium"

VV 3,05*(9,2+11,345+17,15+2,045+0,1) 121,512

VV -1,5*0,75*2 -2,250

VV -0,9*2,0*2 -3,600

VV -2,35*1,1 -2,585

VV -1,1*2,0*2 -4,400

VV Součet 108,677

03.2 - Odstranění provizorních úprav

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

03 - PROVIZORNÍ VÝDEJ

Strana 92 z 99



SEZNAM FIGUR

Kód:

Stavba:

Datum: 3. 2. 2025

Kód Popis MJ Výměra

01/ SO 01 U Gastro provoz + jídelna UZN

dlazba 358,438

"D.1.1.6 " 0,000

"114 " 4,725*0,7 3,308

"121-130" (9,59+8,32+8,06+8,06+9,32+8,58+11,67+13,88+79,44+20,85) 177,770

"131-135" 115,82+22,52+4,67+11,3+17,33 171,640

"137b" 5,72 5,720

dlazba Součet 358,438

Použití figury:

771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 358,438

771111011 Vysátí podkladu před pokládkou dlažby m2 358,438

771151011 Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 358,438

771574263
Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení protiskluzných lepených flexibilním 

lepidlem přes 9 do 12 ks/m2
m2 358,438

771591112 Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 358,438

malbastav 1 150,777

"stěny" 0,000

"101" 3,0*3,0*2 18,000

"103" 1,2*(2,2+3,8)*2 14,400

"104" 1,2*(1,95+2,2+0,8*2+1,15+1,45)*2 20,040

"105" 1,2*(1,95*2+1,5*2+0,8+1,45)*2 21,960

"106" 1,2*(1,95+1,635)*2 8,604

"107" 1,2*(0,915+1,95)*2 6,876

"109" 3,65*(4,25+2,4)*2 -2,4*1,9 43,985

"110" 3,65*(5,9+2,4)*2 -2,4*1,9 56,030

"111" 1,5*(2,0+1,8+0,9)*2 14,100

"112" 3,65*(2,35+2,4)*2 34,675

"113" 1,8*(1,5*2+2,0)*2 18,000

"114" 3,65*(5,15+4,725)*2 72,088

"115" 1,5*(2,1+4,725+0,9*2)*2 25,875

"116" 3,65*(1,225+16,15)*2 126,838

"117" 1,8*(2,08+1,925+0,95*2+1,2*2)*2 29,898

"118" 3,65*(1,3+1,925)*2 23,543

"119" 3,65*(1,25+1,925)*2 23,178

"121-125" 0,9*(3,275*5+2,775+2,45+2,35+2,35+2,425)*2-(2,0+1,2+1,45*2+1,5)*3,0 28,905

"126-128" 0,9*(1,75+2,35+2,8+4,9*2)*2 30,060

"129" 0,9*(7,025+0,125+2,1+14,275)*2 42,345

"130" 0,9*(7,025+2,875)*2 17,820

"131" 2,55*(19,025+6,0)*2-2,4*1,65*6 103,868

"132" 0,95*(5,175+4,875+1,72)*2 22,363

"133" 0,95*(1,8+1,1) 2,755

"134" 1,55*(2,275+4,875)*2 22,165

"135" 1,55*(5,3*2+2,275+2,25)*2 46,888

"137b" 0,9*(1,8+3,175)*2 8,955

-stuk -55,507

023

Nemocnice RK – rekonstrukce gastro provozu

Strana 93 z 99



Kód Popis MJ Výměra

"stropy" 0,000

"plocha dle legendy"  513,55 513,550

"odpočet kazet " -14,71 -14,710

"odpočet provětrávaného" -9,59-8,32-8,06*2-8,32-8,58-11,67-13,88-79,44-20,85 -176,770

malbastav Součet 1 150,777

Použití figury:

784111001 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 1 150,777

784221001 Jednonásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 1 150,777

784221101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 1 280,169

maz10 22,542

"vrchní" 0,000

"102 vrch" 2,0*4,3*0,1 0,860

"114 vrch" 4,725*0,7 3,308

"121-124 vrchní" (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,1 3,403

"137" 0,95*0,45*0,1 0,043

"125,141 vrchní" (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,1 0,688

"126 vrch" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,1 0,409

"127 vrch" (2,35+4,9)*0,7*0,1 0,508

"128 vrch" 13,88*0,1 1,388

"129 vrch" 6,25*9,25*0,1 5,781

"130 vrch" 1,42*2,875*0,1 0,408

"131 vrch" 0,7*(19,275+3,25+1,2)*0,1 +0,15*(1,25+1,8)*0,1 1,707

"132 vrch" 25,52*0,1 2,552

"138 vrch" 0,7*3,6*0,1 0,252

"144 vrch" 0,5*1,125*0,1 0,056

"147 vrch" 0,7*(2,225+3,0+1,3)*0,1 0,457

"148 vrch" 0,7*(2,1+1,7)*0,1 0,266

"149 vrch" 0,7*(3,75+2,1)*0,1 0,410

"150 vrch" 0,7*0,65*0,1 0,046

maz10 Mezisoučet 22,542

maz15 17,567

"nové podkladní a vrchní betony" 0,000

"D.1.1.2 půdorys 1np stávající" 0,000

"podkladní" 0,000

"102" 2,0*4,3*0,15 1,290

"114 " 4,725*0,5*0,15 0,354

"121-124 " (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,15 5,105

"125,141 " (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,15 1,031

"126" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,15 0,613

"127 " (2,35+4,9)*0,5*0,15 0,544

"128" 13,88*0,15 2,082

"129 podkl" (1,7*4+6,25+1,82+3,65+2,57)*0,5*0,15 1,582

"130 podkl" 2,875*1,5*0,15 0,647

"131 podkl+vrch" (19,275+2,85+1,2)*0,5*0,15 1,749

"132 podkl" (4,875*0,5+4,875*0,3+5,3*0,5)*0,15 0,983

"138" 3,6*0,5*0,15 0,270

"147" (2,225*2+2,8)*0,5*0,15 0,544

"148" (2,1+1,5)*0,5*0,15 0,270

"149" (4,0+2,1)*0,5*0,15 0,458

"150" 0,6*0,5*0,15 0,045

maz15 Mezisoučet 17,567

Strana 94 z 99



Kód Popis MJ Výměra

Použití figury:

631312141 Doplnění rýh v dosavadních mazaninách betonem prostým m3 40,109

631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,426

obkl1 0,000

obklad 508,590

"D.1.1.6" 0,000

"na stávající po odsekání obkladů i na nové kce" 0,000

"121" 2,1*(3,275+2,775)*2-0,8*2,0-2,0*2,1+0,3*2,1*2 20,870

"122" 2,1*(2,45+3,275)*2-1,2*2,1+0,3*2,1*2 22,785

"123, 124" (2,1*(2,35+3,275)*2-1,45*2,1+0,3*2,1*2)*2 43,680

"125" 2,1*(2,425+3,275)*2-1,5*2,1+0,3*2,1*2 22,050

"126" 2,1*1,75*2 7,350

"127" 2,1*(4,795+2,35)*2-0,9*2,0 28,209

"128" 2,1*(4,9+2,8)*2-1,3*2,7 28,830

"129" 2,1*(14,275+2,1+5,05+2,1)*2-2,1*(2,0+1,2+1,45*2+1,5+1,05+2,1)-1,1*2,0-0,9*2,0*2-

1,3*2,1-1,8*2,1*2
60,140

"130" 2,1*(2,875+7,025+0,15*3)*2-(3,5+2,95)*1,2-(1,05+2,1)*2,1 29,115

"131" 2,1*(19,025+6,0+0,15*3)*2-1,8*2,1*2-2,4*0,55*6+0,2*0,55*2-1,1*2,1-2,1*2,25 84,700

"132" 2,7*(5,175+4,875+1,72)*2-1,55*2,1-1,1*2,1*2 55,683

"133" 2,7*(1,8+1,1) 7,830

"134" 2,1*(2,275+4,875)*2-1,1*2,1-1,3*2,1+0,2*2,1*2 25,830

"135" 2,1*(5,3*2+2,25+2,25+2,275)+(-0,9*2,0-1,1*2,0)*2-1,1*2,0 26,288

"136" 2,1*(1,7+4,725)*2-0,9*2,1+0,2*2,1*2 25,935

"137b" 2,1*(3,175+1,8)*2-0,8*2,0 19,295

obklad Součet 508,590

Použití figury:

612321121 Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 508,590

781121011 Nátěr penetrační na stěnu m2 508,590

781474112
Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 9 do 12 ks/m2 lepených flexibilním 

lepidlem
m2 508,590

podl_PVC podlahy PVC 8,890

"D.1.1.6" 0,000

"137a" 8,89 8,890

podl_PVC Součet 8,890

SDK 73,885

"D.1.1.2 půdorys 1np stávající" 0,000

"123-125" 8,06+8,06+8,32 24,440

"126-127" 8,58+11,67 20,250

"131,132" 3,0*3,0+1,0*2,5+1,0*1,0*3 14,500

"133,134" 5,4+2,275*0,5+4,875*0,5 8,975

"137b" 5,72 5,720

SDK Součet 73,885

Použití figury:

763131431 SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD REI do 90 m2 73,885

784181101 Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 129,392

784221101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 1 280,169

stěna115 50,269

"D.1.1.6" 0,000

"136/137a/137b"3,75*(3,175+1,8) 18,656

"127/129" 1,25*2,7-0,9*2,0 1,575

"129/131" 2,1*(0,3+0,425) 1,523

"132/133" 3,75*(1,8+0,125+1,1+1,72) 17,794

"132/134" 3,75*3,475-1,1*2,1 10,721

Strana 95 z 99



Kód Popis MJ Výměra

stěna115 Součet 50,269

stěna50 23,678

"instalační" 0,000

"121,122" 3,5*(0,205+0,15)*2 2,485

"126-128" 3,5*(0,22*2+0,145+0,17+0,15*6) 5,793

"129/130" 3,5*(0,22*4+0,15*6) 6,230

"131" 3,75*(0,22*3+0,15*2*3) 5,850

"132" 3,75*0,2*2 1,500

"144" 3,5*(0,22+0,15*2) 1,820

stěna50 Součet 23,678

stuk 55,507

"D.1.1.6" 0,000

"137a" 3,75*3,175 11,906

"136, 137b" (3,75-2,1)*(1,8*2+3,175) 11,179

"127/129" (1,25*2,7-0,9*2,0)*2 3,150

"132/133" (3,75-2,1)*(1,8+0,125+1,1+1,72) 7,829

"132/134" (3,75*3,475-1,1*2,1)*2 21,443

stuk Součet 55,507

Použití figury:

612321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 55,507

784111001 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 1 150,777

784181101 Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 129,392

784221101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 1 280,169

vykop 46,782

"D.1.1.2 půdorys 1np stávající" 0,000

"pro kanalizaci" 0,000

(21,1+11,75+14,15+1,2*2+1,85+2,65*2+0,7)*0,4*0,8 18,320

(10,5+4,6+1,7*3+2,3+5,0+2,8+0,6+1,0+1,7+0,5+1,0)*0,4*0,7 9,828

(3,4*2+1,1)*0,4*0,7 2,212

(10,4+0,5*2+1,9+2,3*3+2,0+0,5*2+0,9+0,5+0,85+1,2+6,1+0,7*3+1,0+1,4)*0,4*0,7 10,430

(9,3+3,8+1,8+2,0+1,4+1,3+1,8)*0,4*0,7 5,992

vykop Mezisoučet 46,782

Použití figury:

139751101 Vykopávky v uzavřených prostorech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně m3 47,782

162211311
Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 stavebním 

kolečkem do 10 m
m3 46,782

162211319
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 

stavebním kolečkem ZKD 10 m
m3 93,564

162651112
Vodorovné přemístění přes 4 000 do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 

skupiny 1 až 3
m3 46,782

167111101 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ručně m3 46,782

171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 

04
t 84,208

171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 46,782

175111101 Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 47,782

58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t 84,208

02/ SO 01 N Gastro provoz + jídelna NEUZN

dlazba 337,196

"D.1.1.6 " 0,000

"102 " 279,98 279,980

"136, 137a" 8,21+8,89 17,100

"138 " 0,7*3,6 2,520

"141" (3,375*1,1+0,45*1,1) 4,208

"144" 0,5*1,125 0,563

Strana 96 z 99



Kód Popis MJ Výměra

"147-149" 11,13+10,62+10,62 32,370

"150 vrch" 0,7*0,65 0,455

dlazba Součet 337,196

Použití figury:

771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 337,196

771111011 Vysátí podkladu před pokládkou dlažby m2 337,196

771151011 Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 337,196

771574263
Montáž podlah keramických pro mechanické zatížení protiskluzných lepených flexibilním 

lepidlem přes 9 do 12 ks/m2
m2 337,196

771591112 Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 337,196

malbastav 1 535,715

"stěny" 0,000

"102" 3,45*(17,15+16,75)*2 -2,4*2,15*7 -5,075*2,1 187,133

"108" 3,65*(3,45+0,15+0,9+3,675)*2 -2,4*1,9 55,118

"120a,b" 3,65*(1,925*2+3,45+3,1)*2 75,920

"136" 0,9*(1,7+4,725)*2 11,565

"137a" 3,0*(3,175+2,8)*2 35,850

"138" 3,65*(1,5+2,24)*2 27,302

-stuk -39,113

"stropy" 0,000

"plocha dle legendy"  901,96 901,960

"odpočet kazet " 279,98 279,980

malbastav Součet 1 535,715

Použití figury:

784111001 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 1 535,715

784221101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 1 600,828

maz10 22,542

"vrchní" 0,000

"102 vrch" 2,0*4,3*0,1 0,860

"114 vrch" 4,725*0,7 3,308

"121-124 vrchní" (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,1 3,403

"137" 0,95*0,45*0,1 0,043

"125,141 vrchní" (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,1 0,688

"126 vrch" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,1 0,409

"127 vrch" (2,35+4,9)*0,7*0,1 0,508

"128 vrch" 13,88*0,1 1,388

"129 vrch" 6,25*9,25*0,1 5,781

"130 vrch" 1,42*2,875*0,1 0,408

"131 vrch" 0,7*(19,275+3,25+1,2)*0,1 +0,15*(1,25+1,8)*0,1 1,707

"132 vrch" 25,52*0,1 2,552

"138 vrch" 0,7*3,6*0,1 0,252

"144 vrch" 0,5*1,125*0,1 0,056

"147 vrch" 0,7*(2,225+3,0+1,3)*0,1 0,457

"148 vrch" 0,7*(2,1+1,7)*0,1 0,266

"149 vrch" 0,7*(3,75+2,1)*0,1 0,410

"150 vrch" 0,7*0,65*0,1 0,046

maz10 Mezisoučet 22,542

maz15 17,567

"nové podkladní a vrchní betony" 0,000

"D.1.1.2 půdorys 1np stávající" 0,000

"podkladní" 0,000

"102" 2,0*4,3*0,15 1,290

Strana 97 z 99



Kód Popis MJ Výměra

"114 " 4,725*0,5*0,15 0,354

"121-124 " (9,59+8,32+8,06+8,06)*0,15 5,105

"125,141 " (2,425*1,1+3,375*1,1+0,45*1,1)*0,15 1,031

"126" (3,83*0,45+3,38*0,45+1,3*1,3/2)*0,15 0,613

"127 " (2,35+4,9)*0,5*0,15 0,544

"128" 13,88*0,15 2,082

"129 podkl" (1,7*4+6,25+1,82+3,65+2,57)*0,5*0,15 1,582

"130 podkl" 2,875*1,5*0,15 0,647

"131 podkl+vrch" (19,275+2,85+1,2)*0,5*0,15 1,749

"132 podkl" (4,875*0,5+4,875*0,3+5,3*0,5)*0,15 0,983

"138" 3,6*0,5*0,15 0,270

"147" (2,225*2+2,8)*0,5*0,15 0,544

"148" (2,1+1,5)*0,5*0,15 0,270

"149" (4,0+2,1)*0,5*0,15 0,458

"150" 0,6*0,5*0,15 0,045

maz15 Mezisoučet 17,567

obkl1 0,000

obklad 508,590

"D.1.1.6" 0,000

"na stávající po odsekání obkladů i na nové kce" 0,000

"121" 2,1*(3,275+2,775)*2-0,8*2,0-2,0*2,1+0,3*2,1*2 20,870

"122" 2,1*(2,45+3,275)*2-1,2*2,1+0,3*2,1*2 22,785

"123, 124" (2,1*(2,35+3,275)*2-1,45*2,1+0,3*2,1*2)*2 43,680

"125" 2,1*(2,425+3,275)*2-1,5*2,1+0,3*2,1*2 22,050

"126" 2,1*1,75*2 7,350

"127" 2,1*(4,795+2,35)*2-0,9*2,0 28,209

"128" 2,1*(4,9+2,8)*2-1,3*2,7 28,830

"129" 2,1*(14,275+2,1+5,05+2,1)*2-2,1*(2,0+1,2+1,45*2+1,5+1,05+2,1)-1,1*2,0-0,9*2,0*2-

1,3*2,1-1,8*2,1*2
60,140

"130" 2,1*(2,875+7,025+0,15*3)*2-(3,5+2,95)*1,2-(1,05+2,1)*2,1 29,115

"131" 2,1*(19,025+6,0+0,15*3)*2-1,8*2,1*2-2,4*0,55*6+0,2*0,55*2-1,1*2,1-2,1*2,25 84,700

"132" 2,7*(5,175+4,875+1,72)*2-1,55*2,1-1,1*2,1*2 55,683

"133" 2,7*(1,8+1,1) 7,830

"134" 2,1*(2,275+4,875)*2-1,1*2,1-1,3*2,1+0,2*2,1*2 25,830

"135" 2,1*(5,3*2+2,25+2,25+2,275)+(-0,9*2,0-1,1*2,0)*2-1,1*2,0 26,288

"136" 2,1*(1,7+4,725)*2-0,9*2,1+0,2*2,1*2 25,935

"137b" 2,1*(3,175+1,8)*2-0,8*2,0 19,295

obklad Součet 508,590

podl_PVC podlahy PVC 8,890

"D.1.1.6" 0,000

"137a" 8,89 8,890

podl_PVC Součet 8,890

Použití figury:

776111311 Vysátí podkladu povlakových podlah m2 8,890

776121112 Vodou ředitelná penetrace savého podkladu povlakových podlah m2 8,890

776141111 Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnosti 20 MPa tl do 3 mm m2 8,890

SDK 26,000

"D.1.1.2 půdorys 1np stávající" 0,000

"108" 1,0*3,45 3,450

"136,137a" 8,21+8,89 17,100

"142" 2,225*1,0*2 4,450

"144" 1,0*1,0 1,000

Strana 98 z 99



Kód Popis MJ Výměra

SDK Součet 26,000

Použití figury:

763131431 SDK podhled deska 1xDF 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD REI do 90 m2 26,000

784181101 Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 65,113

784221101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 1 600,828

stěna115 21,282

"D.1.1.6" 0,000

"108/120b" 3,75*3,45 12,938

"142a/142b" 3,75*2,225 8,344

stěna115 Součet 21,282

stěna50 23,678

"instalační" 0,000

"121,122" 3,5*(0,205+0,15)*2 2,485

"126-128" 3,5*(0,22*2+0,145+0,17+0,15*6) 5,793

"129/130" 3,5*(0,22*4+0,15*6) 6,230

"131" 3,75*(0,22*3+0,15*2*3) 5,850

"132" 3,75*0,2*2 1,500

"144" 3,5*(0,22+0,15*2) 1,820

stěna50 Součet 23,678

stuk 39,113

"D.1.1.6" 0,000

"108/120b" 3,25*3,45  *2 22,425

"142a/142b" 3,75*2,225*2 16,688

stuk Součet 39,113

Použití figury:

612321141 Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně m2 39,113

784111001 Oprášení (ometení ) podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 1 535,715

784181101 Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 65,113

784221101 Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 1 600,828

vykop 46,782

"D.1.1.2 půdorys 1np stávající" 0,000

"pro kanalizaci" 0,000

(21,1+11,75+14,15+1,2*2+1,85+2,65*2+0,7)*0,4*0,8 18,320

(10,5+4,6+1,7*3+2,3+5,0+2,8+0,6+1,0+1,7+0,5+1,0)*0,4*0,7 9,828

(3,4*2+1,1)*0,4*0,7 2,212

(10,4+0,5*2+1,9+2,3*3+2,0+0,5*2+0,9+0,5+0,85+1,2+6,1+0,7*3+1,0+1,4)*0,4*0,7 10,430

(9,3+3,8+1,8+2,0+1,4+1,3+1,8)*0,4*0,7 5,992

vykop Mezisoučet 46,782

Strana 99 z 99



1 

                                                    

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

Veřejná zakázka:  Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro 
provozu – stavební práce – ZD/18/425 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 
• Ing. Alena Kadaníková, 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní na stavební práce, zadávanou 

ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek bez předchozí 
žádosti dodavatele: 

Zadavatel upozorňuje, že součástí projektové dokumentace, která je přílohou č.3a Výzvy k podání nabídek, zůstala i 
složka D.1.4c Vytápění, která je již zrealizována a není předmětem této veřejné zakázky, proto není uvedena 

v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, který je přílohou č.4 Výzvy k podání nabídek. 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její 

původní délku. 

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 7. 3. 2025 v 10:00 hodin. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 17. 2. 2025 

 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


1 

                                                    

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

Veřejná zakázka:  Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – rekonstrukce gastro 
provozu – stavební práce – ZD/18/425 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
Zástupce Petr Koleta, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 
• Ing. Alena Kadaníková, 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku podlimitní na stavební práce, zadávanou 

ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

Žádáme Vás o doplnění informací k VV k výše uvedené veřejné zakázce. Dotazy se týkají části SO-01. 
Rozpočet obsahuje položku č. 35 Stavební přípomoci k profesím, je daná souborem a není specifikované co vše 

obsahuje (jaké práce do ní spadají) 
Prosíme tedy o objasnění, co vše tato položka obsahuje (například hodinovou sazbou a popisem činnosti). 

Odpověď na dotaz č. 1: 
Položka obsahuje veškeré pomocné stavební práce, které se vyskytnou při realizaci pro jednotlivé profese. Jedná se 

např. o vytvoření prostupů jednotlivými konstrukcemi, zapravení těchto prostupů po provedení instalace trubního 

vedení, drážkování a následné zapravení apod. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
 
 
Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o přiměřeném prodloužení lhůty pro podání 

nabídek.  
 
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 12. 3. 2025 v 10:00 hodin. 
 
 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 3. 3. 2025 

 
 
 
 
Ing. Alena Kadaníková 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


Jméno Příjmení
Firma

za objednatele:

01.01.2024

Jméno Příjmení
Královéhradecký kraj

za uživatele:

01.01.2024

7  Schválil:

ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

5  Číslo odstavce ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek odst. 4

<zde uvést jaký dokument>

6  Náklady:

bez DPH
bez DPH

bez DPH

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč

Cena méněprací (odpočet):
Cena víceprací (přípočet):

‒
+

<zde uvést dopad>

4  Dopad do smluvních termínů:

Výsledná ceny změny:

X

2  Zdůvodnění změny:

1.2   Popis nového řešení:

2) Projektové podkladye-mailem

osobně

listů, výkresů

listů3) Fotodokumentace

X ANO
(uvést jaký dokument)

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: NE

ZMĚNOVÝ LIST
<Název změnového listu>

Datum:

ZL 1
Stavba:

Objekt:

Předkládá:

Firma Firma Firma

za zhotovitele:

01.01.2024

za TDS:

01.01.2024

Jméno Příjmení Jméno Příjmení Jméno Příjmení

za AD:

01.01.2024

1  Technický popis změny:

1.1   Popis původního řešení:

Přílohy / počet listů

1) Položkový rozpočet změny

Odesláno / předáno:

listů

X
X

poštou



Distribuce:
Investor TDS Autorský dozor Uživatel Zhotovitel

Zástupce investora:

Schválil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Zástupce uživatele:

Schválil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Autorský dozor:

Schválil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Technický dozor stavebníka:

Ověřil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Použité výrobky a materiály splňují minimální standard požadované kvality a parametry specifikovaných smluvní 

dokumentací a splňují veškeré požadavky vyplývajících z právních předpisů a technických norem.

Předložil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Prohlášení zhotovitele:

Jiný

Cenový dopad (je-li nějaký): NE
Časový dopad (je-li nějaký): NE
Dopad do standardu (je-li nějaký): NE

Požadovné datum odsouhlasení vzorku: ihned

Místo a rozsah použití: Exteriér

Přílohy: X Dokument Foto Vzorek

Dodávka / profese:

Název: xxxx
SLV č.: 00
Žádáme, dle čl. 8.1.8. smlouvy o dílo, o schválení níže uvedeného materiálu / výrobku / provedení:

Název materiálu / 

výrobku / provedení:
xxxxxx

Popis materiálu / výrobku 

/ provedení:
Např muže být   odkaz na TL

Další technické parametry a barvy dle přiložených dokladů a fotografií

Dodavatel / výrobce:

Schvalovací list vzorku
(vzorkovací protokol)

Akce: xxxxxx

Část: xxxx



ze dne:dle SOD 

xxxxx

xxxxx

Havárie
Požadovaný způsob 

odstranění vady:

x

Na základě smluvního vztahu:

Firma:
Adresa:
Vyřizuje:

xxxx

xxxx

Kategorie reklamace:

Závadu zjistil / oznámil:

x Závažná vada

Vada

Značka reklamačního dopisu:

Číslo reklamace:

Stručné shrnutí (vada odstraněna / neodstraněna / ostatní ujednání).

POTVRZENÍ O ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÉ VADY

Termín a čas nástupu na 

práce k odstranění vady:

Finální termín a čas 

odstranění vady:

Reklamační protokol

xxxxxxxAkce:

xxxx

PŘEDMĚT REKLAMACE

Vyřizuje:

Firma:

Telefon:
e-mail:

Telefon:
e-mail:

ZPŮSOB VYŘÍZENÍ REKLAMOVANÉ VADY

PODROBNÝ POPIS REKLAMOVANÉ VADY

Opravou
Nahrazením novou věcí

Slevou ze sjednané ceny

Název vady:

Předání a převzetí díla:

Místo vady:

Adresa:

LEGENDA
Vyplňuje reklamující (objednatel / uživatel).

Termín pro odstranění vady:

Datum zjištění závady:

Datum odeslání dopisu:

Datum a čas

telefonického nahlášení:

ZHOTOVITEL (VYŘIZUJÍCÍ) OBJEDNATEL / UŽIVATEL (REKLAMUJÍCÍ)



Za objednatele: XX.XX.2018 Za uživatele: XX.XX.2018 Za zhotovitele: XX.XX.2018

Jméno a příjmení Jméno a příjmení Jméno a příjmení

LEGENDA
Vyplňuje reklamující (objednatel / uživatel).


		2025-03-11T09:28:57+0100
	Pavel Sedláček


		2025-02-17T15:30:22+0100
	Ing. Alena Kadaníková


		2025-03-03T13:08:21+0100
	Ing. Alena Kadaníková


		2025-05-06T13:06:13+0200
	Pavel Sedláček


		2025-05-14T07:47:24+0000




